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DIENOS KLAU 
SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS
Demokratų nacijonalis ko

mitetas partijos konvencijai 
vietą pasirinko Chicago’s 
mieste. Be to nutarta padi
dint delegatų skaičių iki 1,- 
11(5. Iki šiol buvo 1,052.

Publisher’s Service Maga
zine iš 582 dienraščių re
daktorių gavo atsakymus 
kas link būsimų nacionalių 
rinkinių ir jų pasėkų. 300 
redaktorių pareiškę nuomo
nę, kad sekantis šalies Pre
zidentas bus demokratas 
(Roosevelt ar Baker), o ki
ti pramato republikonų lai
mėjimą. Iš viso buvo atsi
klausta visų dienraščių re
daktorių, kurių esama apie 
1,835.

Pronibicijos direktorius 
> W. W. Woodcock paskelbė, 

kad per pirmuosius 1931 m 
6 mėnesius už įstatymo lau
žymą areštuota 38,019 as
menų, prieš 1930 m. 31,081' 
asmenis. Su pradžia liepos- 
mėnesio prohibicijos agentu 
skaičius padidintas 500. Pei 
pirmuosius 6 mėnesius pini
ginės bausmės siekė $3,174 - 
991.

’’Vienybės”- pranešimu, S 
Gegužis atsisakęs ištraukt 
savo kandidatūrą j SLA. 
pirmininko vietą, p-lė P. 
Jurgeliūtė sutinka nekandi- 
datuot j sekretoriaus vietą, 
adv. J. S. Lopatto sutinka 
nekandidatuot į iždininke 
vietą J. Tareilos naudai. Šit 
pasižadėjimai, anot ’’Vieny
bės,” duoti ’’tautiškųjų vei
kėjų” susirinkime, kuris į- 
vyko sausio 10-tą Pennsyl
vania viešbuty, New York. 
Susirinkimas šauktas tikslu 
sudaryt vieningą frontą 
prieš ’’progresistus,” socia
listus ir kitokius galutinuo
se SLA. Pildomojo Komite
to balsavimuose.-

DIDELE TRAUKINIO 
NELAIMĖ SOVIETIJOJ

Maskva. — Sausio 7-tą netoli 
nuo Maskvos susidaužė trauki
nis 50 keleivių užmušta, daug 
sužeistų. Kiti pranešimai sako, 
kad nukentėjusių skaičius daug 
didesnis, tik Sovietų vyriausybė 
stengiasi jį mažinti.

IMPERATORIUS IŠLIKO 
GYVAS

Tokio, Japonija. — Sausio 8-tą 
korėjietis studentas mėgino nu
žudyt imperatorių Airohito mes
damas į jį bombą. Imperatorius 
vos tik išliko gyvas.

Po tokio įvykio premijero I- 
nukai vyriausybė įteikė impera
toriui atsistatydinimo raštą, bet' 
imperatorius įsakė pasilikt save 
vietose iki naujų parėdymų.

PasikSsintojas Rihoaho suim
tas. Jis gurėjęs ir kitą bomb?, 

'kurios, Matyt, nesuspėjęs numei-
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MANDŽŪRIJOS GINČAS GILINASI
Japonai atsiprašė Am. J. V. už įžeidimą ir sumušimą 

konsulo Chamberlain

Washington. — Sausio 5-tą Valstybės sekretorius 
Stimson pranešė Japonijos vyriausybei, kad jos atsi
prašymas, pareikštas per ambasadorių Debuchi dėl in
cidento su konsulu Culver B. .Chamberlain, nepriimtas. 
Am. J. Valstybių vyriausybė dalyką nori plačiau iš
tirt ir tik surinkus visą medžiagą paskelbs sąvo nusi
statymą. Kaip žinoma, sausio 3-čią Mukdene trys ja
ponų kareiviai A. J. V. konsulą įžeidę ir smarkiai ap- 
mušę.

Sausio 11-tą japonų vyriausybė pranešė A. J. V. 
Sekretoriui Stimson, kokia bausmė uždėta trims nusi- 
kaltusiems kareiviams. Bausmė susideda iš 4 punktų.

Sausio 5-tą žinios iš Mukdeno, Mandžūrijos, prane
ša, kad japonų armija žygiuoja giliau į Pietinę Man- 
džūriją. Sausio 6-tą japonai užėmė uostą Hulutao, ku
ris randasi prie Liatung užplaukos. Japonai teisinda
mi savo žvgius sako, kad jie tik nori galutinai nuveikt 
kiniečius banditus.

Sausio 7-tą japonai užėmė Shanhaikwan miestą. 
Japonai tik pasiuntę kiniečių komandieriui raštą, kad 
pasitrauktų iš miesto ir tas kuo greičiausia japonų rei
kalavimus išpildė.

Sausio 11-tą kautynėse į vakarus nuo Chinchow 
tarp kitų nukautas japonų 1-jo regimento pulkininkas 
Gentaro Koga.

AM. JUNGTINIŲ VALSTYBIŲ NOTA 
MANDŽŪRIJOS KLAUSIMU

Sausio 7-tą Am. J. V. Sekretorius Stimson išsiuntė 
Japonijai, Kinijai ir kitoms suinteresuotoms šalims no
tą Mandžūrijos klausimu. Toje notoje Am. J. V. vy
riausybė grieštokai pareiškia, kad ji nepripažins japo
nų okupacijos legališkumo Mandžūrijoj, taip pat ne
pripažins jokio režimo, kurs nesutiks su ’’Atvirų Durų 
Politikos,” ”9-nių Valstybių Sutarties” ir Keltogo tai
kos pakto dvasia.

Am. J. V. vyriausybė sako—ji neturi ginčo su Ja
ponija, ji tik žiūri, kad pasiraąytos sutartys, ypač kas 
liečia šios šalies interesus Mandžūrijoj, būtų išlaikytos.

Japonams tokia nota yra karti piliulė, kurią nei nu
ryt nėi išsniąut netaip lengva. Jie senu įpročiu tebetik
rina, kad Mandžūrijos jiė aneksuot nenori, kad jie ka
rą veda tik su kiniečiais banditais ir reikalauja, kad 
jų interesai Mandžūrijoj būtų pagerbti, kaip numatoma 
pasirašytose sutartyse.

STREIKAI IR NERAMUMAI
Santiago, Čili. — Sausio 11-tą dėl kilusių 

mų paskelbtas karo stovis. Įvairiose vietose sprogo 
bombos, kurios padarė išgasties ir materialių nuostolių.

Santiago mieste streikuoja 20,000 geležinkelių ir 
gatvekarių darbininkų. >

neramu
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Gallipolis, Ohio. — Sausio 5-tą 
Albert Reymer, 15 m., ir Ells- 

I worth Mowyer, 17 m., po kelių 
į valandų kamantinėjimo, prisipa
žino policijai, Cad pereitą pava
sarį jiedu padegę farmerio 

| James White namus ir sudeginę 
I 3 žmones. Jie tą padarę iš kerš- į 
į to. Iš gaisro gyvas paspruko 

ik farmerio White 12 metų sū- 
; ius George.

ŽMOGŽUDŽIAI YOUNG 
PASIDARĖ GALĄ

Houston. Texas.—Sausio 5-tą 
, Jenning ir Harry Young, ku- 

įuodu sausio 2-rą mirtinai nu- 
iovė 6 Springfield, Mo., poli- 
tistus, apsupti Houstono policis- 
:ų, pasidarę patys sau galą. Po- 

; licijos žmonių nuomonė pasida- 
I linus — vieni mano, kad galva- 
žudos broliai nušovę viens kitą, 
kiti mano, kad vienas iš jų nu
šovė kitą ir pats sau galą pasi
darė. Esą, buvęs jų motinos pa- 

f tarimas geriau mirti, bet nepasi
duoti į policijos rankas. Jos to
kį patarimą išspausdinę laikraš
čiai ir manoma, kad jiedu jį per-

■ skaitę ir nusprendę paklausyti, 
žmogžudos. pasivadinę kito-

i kiom pavardėm, buvo apsistoję 
J. F. TomlinsoJt namuose. Šei
mininkas juos pažinęs iš foto
grafijų tilpusių laikraščiuose.

Kuomet policija apsupus na
mą, vienas iš Young iššovęs vie
ną kulką. Kuomet policija pra
dėjo mest gaso bombas, vienas 
iš jų sušukęs: "Mes pasirengę 
mirti, ateikit ir paimkit mus.” 
Čia pat pasigirdo šūviai. Poli- 

1 cija išlaužus duris Jennings’ą ra
do jau negyvą, o Harry mirtinai 
pašautą.

UŽMUŠĖ SAVO BOSĄ

GERB. KUOPŲ VIRŠININKŲ IR 
VISŲ NARIŲ DĖMESIUI

Sulig Susiv. Seimo nutarimų ir konstitucijos taisyk
lių, metams pasibaigus būtinai reikia patikrinti kuopų 
finansų knygas. Tad Iždo Globėjai, arba specialiai 
rinkta kuopos narių komisija, be atidėliojimo turi tą 
padaryti sausio mėnesyje. Dėl atskaitos aiškumo rei
kia patikrinti iki koliai kiekvienas*narys kuopoje yra 
užsimokėjęs. Kad gerb. kuopų valdybos ar komisijos 
nesakytų, kad perdaug darbo, tai darant atskaitą ge
riausia surašyti tik tuos narių vardus, kurie lieka sko
lingais už 1931 m., pažymint už kiek mėnesių. Toki 
atskaita privalo būti su kuopos valdybos parašais, t. y. 
oficiali. Gavę tokią atskaitą patikrinsime ir jeigu at
siras kokių netikslumų, dalykas greičiau išsiaiškins.

Todėl prašome be atidėliojimo tą padaryti.
Taip pat sausio mėnesį visi nariai (išskyrus jau- 

namečius) moka Labdarybės Fondan po 10c. Būtinai 
reikia laikytis tvarkos. Tą darant, sau kuopose ir 
mums Centre palengvinsite darbą.

J. B. šaliūnas, Sekretorius.

ŽUVUSIŲ LAKŪNIŲ | tinę savaitę (nuo gruodžio 17 d 
KŪNUS ATRADO iki 22 d.) jie tikėjosi pravesi, 
-------------- 'itin plačiu maštabu.

Harrisburg. Pa. Sausio 7-tą Tarp suimtųjų yra ir Liet, ko 
kalnuose atrasta sudužęs oriai- munjstų partijos centro komite 
vis ir užsimušę dvi motery! la- t0 jefcretorius, Elijus Belevičiut 
kūnės: Mrs. Ruth Stewart, 26 jo gustatyta apyskaita, nušvie 
m., iš St. Louis, ir Mrs. Debbie, jįanti komunistų veikimą Lietu 
Stanford. 28 m.,, iš IndianapoLs. voje< raata Kaune pas Rifkę Zel 
Nelaimė ištiko dėl tirštų miglų ^yjįįjjtę. Ta apyskaita turėj, 
ir net dvi dieni ieškota iki tu- 
rasta sudužęs orlaivis ir žuvusių 
kūnai.

Užsimušusios moterys turėjo 
planą skrist iš New York's į 
Buenos Aires.

būti pasiųsta kominternui.
Dalis iš suimtųjų atiduota 

Kauno komendantui nubausti, o 
kitiems bus iškeltos bylos.

L. R. K. S. A. IR 
DARBININKŲ 
REIKALAI

DETROIT, MICH.

l.RKSA Mich. apskrities W 
sirinkimas įvyks 1932 m. 
17-tą šv. Jurgio parapijo 
po pamaldų Gerb. naria 
malonėkit dalyvauti, nei 
renkama nauja valdyba.

Ona Purėtai

*«< 
tu 
vi>

išrinkta komisija 
reikalingą vajui

PRANEŠIMAS^
Chicagos Apskrities Kuopų 

Valdyboms

Gerbiamieji 1
l.RKSA. Chicagos apskrities^ 

suvažiavime gruodžio 20-tą, 1931 i 
■n. vienbalsiai nutarta skelbti sa- m 
/o ribose "vajų" prirašinėjimui 
.įaujų narių į Susiv. V ėdimu į * 
vajaus likosi 
jar uosti visą 
nedžiagą.

Taigi komisija savo uždavinį 
itliko tinkamai. Dabar tik lie
psi pasitarti su kuopų valdy-, 
jomis, kad būtų galima išvyąty- 
i vajų kuo sėkmingiausia. Taip- # 
;i kiekviena kuopa būtinai tur.ė- - I 
ų įsigyti tam tikros medžiagos 
jei agitatyviškų lapelių ir juos 
jaskleisti tarpe lietuviškų drau- 
ji jų vyrų, moterų ir jaunimą-

Šiuomi pasiremdama Chicagos 
apskrities yaldyba šaukia visų 
įai priklausančių kuopų viršai
čių (valdybų) suvažiavimą sau
sio 17-tą š. m. 2 vai. po pietų šv. 
Jurgio parapijos mokyklos kam
bary. 33-čia ir Auburn Avenue, 
Bridgeport, Chicago, III. Taigi 
/isos kp. valdybos turi būtinai 
ialyvauti šiame svarbiame suva- 
iiavime.

Apskrities valdyba:
J. A. Aukštaitis, pirm.
K. Rubinas, rašt. I

Klaipėdoj šiuo metu yra jau 
;pie tūkstantis bedarbiu, iš jų 
»pie du šimtai moterų. Kaip kas
met. taip ir šiemet, žiemai at
ėjus, bedarbių skaičius padidėjo.

PRISIPAŽINO UŽGROBĘS IR NUŽUDĘS 
MERGAITĘ MARIAN MCLEAN

• Cincinnati, Ohio, -r- Sausio 11-tą Charles Bishoff, . 
45 metų kurpius, prisipažino policijai, kad, jis užgrobęs 
ir nužudęs 6 metų mergaitę Marian McLean.

Marian kūnelis buvo atrastas gruodžio 22-rą namų 
beismonte, kur gyveno pats Bishoff. Jis pirmas pra
nešęs policijai apie kūnelio atradimą. Mergaitė dingo 
iš namų gruodžio 17-tą. Jos tėvas Joseph McLean tuo 
laiku buvo išvykęs į Phoenix, Ariz. ieškot darbo. Jis ir 
jo žmona, su kuria jis buvo atsiskyręs 18-ka mėnesių 
atgal, gyveno Cincinnati, Ohio. Zmogžudis Bischoff 
nužudęs mergaitę jos kūnelį beismonte slėpė kelias 
dienas. Jis bus nusiųstas į Lima State ligoninę ištyri
mui jo proto, o jei bus atrastas sveikas turės atsakyt, 
kaip pirmo laipsnio žmogžudys.

PRISIPAŽINO NUŽUDĘS 
SAVO SŪNELI

■ Lisbot), Portugalija. — Sausio 
&5-tą Oporto mieste susekta są- 
Knokslas prieš diktatoriaus Car- 
| mona vyriausybę. Areštuota a- 
I ple 200 asmenų, daug ginklų ir 
^Mnunicijoa pateko į vyriausybės 
^Knkas.

Saly jaučiamas neramumas ir 
^Ke-pssitenkinimas esama vyriau- 
^ftybe. Nežiūrint karo stovio ir 

Kdraudimo organizuot streikus, |
dėlto streikai nuolat past- Millersburg. Ohio. — Sausio 

BUkia. Streikų vathM vyriausy- ,9-tą James Stanhouae prisipaŽi- 
’ ’*■* ' ‘ * no policijai, kad trys metai at

gal jia nužudęs savo dviejų nartų 
sūnelį David. Tėvas sako nega
lėjęs pernešt, kad jo sūnus buvo 
nenormalios sveikatos. Tad rug
sėjo 5. 1928 m., būdamas ne
blaivam stovy, jis mirtinai už- 
kloroformavo savo Dovyduką. Tą 
baisų darbą jis slėpė nuo visų, 
neišskiriant tavo žmonos — kū
dikio motinos.

Bė ildeportuoja j Afriką.
■ - ■ - - -
* PADARĖ PATS' SAU 

OPERACIJĄ

Kane. Pa. — Sausio 7-tą 
Evan O’Naill Kane, 70 
tų. pasidari pats sau operaciją 
nuo ’’ingunial herniV Dešimt 
metų atgal jia paaidart pats sau 
’’appendix” operaciją.

Dr. 
me-

______ L •*-$*
)

ANGLIAKASIŲ 
PROTESTO

MITINGAS
, . _________ --------’3/ J.

Paterson N J - Sausio 9-tą Sausio 8-tą pašauktas prieš Sausio 10-tą Pittstone įvyko 
Fred W Weaver 23 m <priver- teisėją Fine Marcei Tomchak. 45 protesto mttingas. kuriame da
te savo draugą Gerald’ Yourg metų amžiaus. Pereitų metų lie- lyvavo apie 1000 angliakasių, 
surašyt testamentą, paskui užkt- P°s jis apleido savo žmo- Protestuota prieš Pittston kom-
mandavo jį ir kitą savo draugą ną ir 12-ką vaikų, kurių, vyriau- panijos viršininkus dėl pusponį' 
Charles Schuman stot prie sie
nos. po to pridėjo revolverį prie 
savo galvos ir paleido kulką.

Testamentas taip skamba:
"Aš, Fred Weaver, įgalioju 

Gerald Young išdalyt visą mano 
personai) turtą mano draugams."

GERAS” DRAUGAS
UŽ ŽMONOS IR 12 VAIKŲ 

APLEIDIMĄ

DoyJestotvn. Pa. — Sausio 8-tą 
14 metų vaikinas Stanley Wis
mar prisipažino užmušęs buvusį AREgTįJOTI 47 KOMU 
savo bosą Elmer D. Bartholo- ----------
mew, 28 iri., kurs atsisakęs duot 
automobilį atlankymui sergan
čios motinos. Vaikinas savo bo
sui suvarė galvon tris kulkas, o 
vieną į petį.

Isias yra 18-kos metu, o jauniau- • davimo operacijų kasyklose Nr. 
sias 1 metų. Visi jie buvo atėję 14 ir Nr. 6.
j teismą, kaip liudininkai. Tom- Pirmsčdžiavo Michael J. Kch 
chaką policija suėmė Buffalo. N. j šių j$ Dupon. 1-mo distrikto*® 
Y. Jo pasielgimas yra tyrinėja- vjcc prezidentas; kalbėjo Victor 
mas. Draugučiui gresia kalėjimo jjlivitch. Fr. Burzella. Qarfield 
ar piniginė bausmė. Lewis ir C. F. Burns. T, ..

NISTA1
NAUJI PASKYRIMAI TYMAI IR SIL’ 

PLINTA

PAMIŠUSIO FARMERIO 
DARBAS

Sausio 8-tą Luzerne apskrities
Iš gruodžio 15 į 16-tą krim. teisėjai padarė naujus paskyri- 

policija vįaoje Rietuvėje padarė, mus į įvairius ofisus. Tarp ki- 
kratas pas įtariamus-k6 
ir suėmė iš viso 47 3kno^ 

i tą dieną "Lietuvos 
turėjo pradėti naujų 
bavimo savaitę.’ Tok 
daromos kasmet, tai

tų. Tarnas G. Kašiuba yra pa
skirtas Wilkes-Barre Township 

rtai kūditorlum; Antanas Tomelis

raitės I constable” į vietą sergančio J 
leme- zo Tomelio.

Sausio 11-tą Drr«V».J. Blair, 
W-Barrc mokyklų di 
riausias daktaras pa 
paskutinėmis dien 
plito vaikų susirgt

Kaip praneša dienraščiai, prof. 
Voldemaras, kurie dabar vieši 
Prancūzijoj, sausio mėn. grįžta 
į Lietuvą. Jis padavęs prašymą 
vyriausybei, kad grįžus jam bū
tų leista apsigyventi Kaune.

Cape Girardeau, Mo. — Sau
sio 7-tą farmeris Oliver Daven
port, 50 m., plaktuku užmušė 
penkis savo vaikus: Verda 10 
metų, Clara Fay 7 m., Raymond 
5 m... Naumi 3 m„ Vergie, dvy
nė sesutė Verdos, ir jos mot‘na 
randasi ligoninėj. Iš visos Šei
mynos sveikutis paspruko tik 
Wooster Davenport. 12 m. Jis 
apie tragediją pranešė kaimy
nams.

Tėvas savo baisų darbą pradė
jo šeimynai bemiegant. Užbai
gęs su liftais, pasiėmė šautuvą 
ir pats persišovė. Sako, pasku
tinėmis dienomis jis dėl pinigiu
kų sunkumų pasidaręs nenorma
lus. i

Klaipėdos kraite įsisteigi be- 
koninių kiaulių augintojų drau- 

kurios tikslas yra auginti 
jorkšyrų veislės kiaules beko
nams. Draugijos pirmininku Įt
rinktas Ūkininkas Reiagys.
•— ■ - i .............................

Biznieriai, skelbkitėa "Gar* 
»e.” < Haus.

kto vy- v, 
bė.'kad « 
abai pa- i 

tymais 
iltine), 

hta, 
Custer. Miners MHlis^Parsofu 
ir kitose srityse. •»-

-Į paskirtas antrojo vardo "deputy (mcasalcs) ir difteri 
si constable” į vietą sergančio Juo- Tymai labai išsiplati

DS PAJŪRY
Klaipėdoj užmušta moteris. Padaryti dideli nuostoliai 

Nidoj ir Juodkrantėj. Palangoj audra'siautė < 
su žaibais

DIDŽIULE
VIENA KULKA - DVI 

AUKOS

Paskutinėmis dienomis Balti
jos jūroj siautė smarkios audros, 
padarydamos didelių nuostolių 
pajūrio miestams ir kurortatns.

Klaipėdoj audra buvo tokia 
smarki, kokios gyventojai nąat- 
mena. * Šiaulių gatvėj buvo Iš
versta gelžbetoninė
griūdama užgulo tris

Sausio 11-tą 3 vai. ryto. Scran- 
I tone, baliuje, Raymond Perez, 
susiginčijęs, išsitraukė revolve
rį ir paleido j Lewis Silva kul
ką. Įjūri perėjus per jo kaklą 
pataikė jo broliui Joseph j gal
vą. Joseph už penkių valandų 
mirė, o Lewis guli ligoninėj. 
Perez suimtas.

b

s universiteto medici- 
tetą šiemet tarp kitų 
!u lietuvis
ir Petras

Vili 
not

K
E Marijona 
Lunavičius.

šios peršoko aukotas koPŪ v*r* 
i&nes. Nidoj ir Juodkrantėj iš
rauta daug medžių .su visomif 
šaknimia Kai kurie kurortų įren
gimai sunaikinti arba audros iš- 
nelioti už kelių kilometrų.

Klaipėdoj ir siaurame jos ruo
že iškrito nepaprastai daug apie- Į 
go^ Per audrą buvę uoste lai
vai turėjo pasitraukt! nuo tatan- Stephenson'ištyri'nėiaB |
to ir laikytis aat inkarų. Prie pa,ketbė. kad Harveys Lakei- ‘ 
te|plosoa fsbribo per audrą pa- py]įnkšs 7-nls gyventojus apvo- | 
skandintas vi ■

SMARKUS VAGIŠIUS

Sausio 9-tą policijos virtiniu-

žmoi
jaus

^u’ gč vienas ir tas pats vagišius*.
u Daugiau ar mažiau nu kenttįr^

Vieną moteris nuvežta į 
nę mirt; kitos dvi sunki 
žeistos. Priemiesčiuose ir centre 
išdaužyta daug langų. Kaikur 
nuversti stogai ir nutrauktos e- 
lektros vielos. Vienos gyvento
jos namo pajūry nuneštas visas

fcšv. Lute ligoninėj mi- pirm** aukštas.
rt Babtų klebonas kun. J. tlude- Nukentėjo ir pajūrio kurortai., žaibais. Nuli-ntč, taip^pa 
11*. Velionis buvo 65 metų am- Nidoj siautusi audtl taip amar- maudyklos. Išrauta nemažai 

kiai nešė bangas j krantą, kad dilų.

lekcijos gyvcat^W 
į jai:. P. J. Weckesser, R. Treth-1 

■Fau.away, H. Mallander, J J. Mur- 
pat ir ray, Ralph Herr ir Alexander's 

i me-'dviejose pirkiose padaryta va- 
įgystės. Policija vagišiaus ieško.

1 
t
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i BEDARBIŲ DIDYSIS KARAVANAS 
SOSTINĖJ WASHINGTONE

DEMONSTRACIJOS VADAI {TEIKĖ PETICIJAS 
PREZIDENTUI IR KONGRESUI

ĮSPŪDINGA EISENA
Sausio 5-tą katalikų kunigo James R. Cox, šv, Petriko 

; bažnyčios klebono, Pittsburgh, Pa., vedama bedarbių 
‘ armija, arba karavanas pasiekė Huntingdon miėsto apy- 
įdinkes. * ;

Sausio 6-tą tas karavanas, išsitiesęs per 5 ir pusę my- 
‘ lios ilgumo, pasiekė Pennsylvania steito sostinę Harris 
' burg, kur ji teikėsi maloniai sutikt ir pasveikint pati 
‘ gubernatorius Pinchot. Jis savo kalboje pabriežė, kaę 

4 bedarbiai turi teisės reikalaut federates vyriausybės pa- 
! galbos. Į bedarbių minias taip pat kalbėjo John M 
,* Phillips, steito darbo federacijos prezidentas, Eddit 
’.McCloskey, Johnstown majoras ir kiti.

Sausio 7-tą dešimties tūkstančių bedarbių armija pa 
siekė šalies sostinę ’Vashingtoną. Čia ją sutiko visai ki- 

i taip, negu andai ’’raudonųjų” vedamą. Nesimatė pareng- 
i tų kulkosvaidžių ir kitokių priemonių tvarkos palaiky- 
. mui. *

Demonstrantų vadai, su kun. Cox priešaky, buvo malo
niai priimti Baltuose Rūmuose ir Kongrese. Kun. Cox 

: kalbėdamas su Prezidentu pareiškęs, kad jei greitu laiki 
Jnebus pagavos bedarbiams ir jų badaujančioms šeimjį- 
jioms, ta vve, gelbėk mūsų šalį!” Prezidentas pa 
{reiškęs Vik 1 Kongresas ras išeitį iš tokios sunkios pdį 
'dėties. T, i |į'

Prie Kapitoliaus dentonstramtus sutiko senatorius J 
J. Davis ir Atstovų Buto narys Kelly, abu-pennsylvani^ 

• čiai. Jie priėmė i$_; idų pfeticiją ir ją perskaitė Atstovėj 
TBute. Milžiniškos minios suvargusių, maldaujančių dar- 
įbo ir duonos bedarbių stovėjo prieš Kongreso Rūmus. 
!Cia buVo pąti svariausioji dalis’ tos nepaprastos eisenos 
■kuri prasid. > nuo Pittsourgho. Priėmus peticiją, mar 
jšuotojų. bena. žgrojo kiekvienam amerikiečiui gerai ži 
jnomą muziką ir minios sudainavo: ’’Keep llie Honu 
‘Fires Burning” (Palaikyk namų židinio ugnelę), ’’Ame 
irika” ir 1917 karo laikų ’’Pack Ųp Your Troubles ir 
■Your Old Kit Bag.” Daugelis planuotojų buvo karo lai
škų uniformose. Kun. Cox pakalbėjus į minią, buvo per- 
• skaityta priesaika šaljes vėliavai.

Po to maršuotojai nužygiavo į Arlingtono kapus ir 
•čia pagerbė Nežinomo Kareivio Kapą.

Bedarbiai gavo poilsiui vietą ir maistą armijos vir-
, tUVCSe. ivu
’Relief Organization. *
• - ši didžiulė bedarbiu.eisena ir jų „demonstracijos sosti
nėje padarė gilaus įspūdžio j vyriausybę ir visą šalies vi
suomenę.

APŽVALGA BEDARBIŲ ŠELPIMO 
KLAUSIMAS

LIETUVOS KATALIKŲ 
UNIVERSITETAS

LIETUVOS DVARININ- Į A. A. PR. PENKAITIS 
KAI ATSIGAUNA

Velionis gimė 1877 metų sau
sio mėn. 15 d. Vilkaviškio aps-Dienraštis "Aušra” rašo:

"Pakeitus žemės reformos įstaty- j krityje.Virbalio valsč. Daugėlai-
mą dvarininkų naudai, dabar jie 
sti-ngiuei kiek begalėdami pasinau
doti ta h-ngvata ir išieškoti iš val
džion nustatyt* atlyginimą už nusa
vintas žemes.

Iš garsaus dvarininko .Naryškino 
buvo ankstesniu įstatymu nusavin
ta 42,000 hektarų miško ir 4,000 
ha. dirbamo.- žemės, tačiau dabar 
jo papė'dininkei Onai Naryškinaitei, 
kaip praneša "L. J..," iš šių metų 
ž. ū. ministerijos sąmatos išmokėta 
200,000 litų grynais pinigais. iš 
1982 m sąmatos išmokės dar 100,- 
000 litų ir leis išalkinti 400 ha. 
miško.

Mums teko sužinoti, kad. kaip 
kompensaciją už tas žemes, p-lės 
Naryškinaitės įgaliotiniui, dabar gy
venančiam Kaune, leista išsikirsti 
miško daugiau kaip už 1 mil. litų 
Dalį to miško įgaliotinis jau yra 
net užpardaves. Dabar jis dar leš 
kąs naujų pirkėjų.”

Teko sužinoti, kad, pasinaudoda 
mi žemės reformos įstatymo pakei 
timu, dvarininkai yra padavę žemė: 
reformos vaidybai apie 200 prašy
mų. kad jiems būtų atlyginta miš 
ku ar pinigais už nusavintas žemes.’

čių kaime.
Iš mažens Pr. Penkaitis mėg

davo amatus. Pradžios mokyklą 
beeidamas, jis išmoko šiek tiek 
staliaus ir knygrišio amato. 1893 
m. jis iš Lietuvos turėjo bėgti ir 
nuvykęs į pietų Rusiją stojo juo
dadarbiu į geležinkelio dirbtu
vę. Pirmieji eilėraščiai buvo ra
šyti lenkų kalba. Lietuvių kal
ba jis pradėjo rašyti tiktai 1905 
metais, atgavus spaudą. Pirmu
tinis raštas lietuvių kalba buvo 
publicistinio pobūdžio straipsnis 
įdėtas sakytais metais "Vilniaus 
Žiniose." Jame buvo keliamas 
reikalas visiems užsieny gyve- 
tantiems lietuviams grįžti į tė
viškę. Dar tais pačiais 1905 me-,
ais jis parašė 4 veiksmų diatna J retorius. 
’Gaisras." apysaką, pavadintą milijonierius

, 'Našlaičiai 
-ašineii >

i 1908 m. 1-----r..j — .
į los egzaminus ir tais pačiais me- i'emą daugelis turtuolių išvažia- lietuvių inteligentų, ypač kiek

NAUJAS DEMOKRATŲ - 
LAIMĖJIMAS

Jung. Valst. Senatas paskyrė 
komitetą gaut informacijų apie 
šalies bedarbių padėtį ir išklau
syt rekomendacijų, ką reikia da
ryt dėl tos padėties

Daugelis suinteresuotų tuomi 
klausimu buvo išklausyti. Tarpe 
jų buvo ir Pennsylvanijos gu
bernatorius Pinchot. Jis griež
tai pasmerkė Administracijos 
(Prezidento) planą bedarbių šel
pimo tik iš liuosnorių kontribu
cijų (aukų). Administracijos 
priešingumas prieš davimą fede
rates pagelbos bedarbiams esąs 
stengimasis išeit be pakėlimo 
taksų — be uždėjimo dalies be
darbių šelpimo naštos ant tur
tuolių.

Toliau pareiškė, kad turtuoliai

kykla, pastarame metini tm - Ka
talikų Veikimo Centro Seime 
nutarė: steigti savąjį katalikiš
kąjį universitetą. Lietuvos Epis
kopatas nuskynė tam tikrus as-

Kiek reikšmės turi universite
tas tautos ir valstybės gyveni
me. lietuvių tauta labai daug 
tuo reikalu yra patyrusi. Dar 
D. L. K Vytauto Didžiojo lai
kais. Lietuva savo aukštosios, menis, kurių tarpe amerikiečiams 
mokyklos — akademijos netarė-Į žinomą prof. Kazį Pakštą, kū
jo. pertai Lietuvos didikų vai-iriems pavedė rūpintis katalikiš
kai buvo siunčiami j užsienius, J ko universiteto steigimu, 
daugiausia į Lenkiją mokykis. Amerikos lietuviai katalikai 
šie besimokindami svetur, susi-1 visuomet pirmieji stodavo savo 
pažinę su svetimtautėmis, jas j močiutės Lietuvos pagalbon, tai- 
vedė už žmonas ir padarė pir-j g, įr katalikiško universiteto 
muosius žingsnius Lietuvos ba-’ steigimu amerikiečių pirmiau su- 
jorijos ištautėjimui. Tokia pr | sidometa, negu jie patys pajuto 
dėtis tęsėsi iki atsidarant Vil-I tokio universiteto reikalingumą, 
niuje Lietuvos universitetui. į. Amerikos Lietuvių R. K. Fe-

Rusams užėmus Lietuvą, jie deracija Xl-tame kongrese 1921 
žinodami universiteto - įlcirtnęj m. laikytame Brooklyn, N. Y„ 

vengia tinkamai, sulig savo tur-I Vilniaus universitetą perkėlė Ki- nutarė padaryti kultūros reikš
tų. prisidėt prie bedarbių šelpi- j jevan. atimdami Lietuvai aukš- Jams vajų ir tų aukų dalį skirti 
no. Esą. pavyzdin, iždinės sek-I^N mokyklą ir versdami Lietu-1 Lietuvos katalikiškajam'univer- 

Pennsylvanijos multi-1 vos jaunuolius ir vėl dangintis ".  A~
apysaką. pavadintą milijonierius Mellon, su dešimt ■ svetur mokslo ieškoti, 
ir keletą smulkesnių milijonų dolerių metinių paja-i Kiek daug žalos padarė Vil- 

tnų, bedarbių šelpimui aukavo‘ niaus universiteto iškėlimas, rrea 
Petrapily išlaikė bran-'l">k $170.000. Da pasakė, kad šią matome, kaip didelis nuošimtis 

į I va ugiaiuuiMu >• *j f***' .—
Ncv> tais įstojo į universitetą. į teisių 1 vo į užsienius, kad nebūti čia. senesnių yra ištautėję, arba bentSausio 5-tą Pirmame 1 

lampshirc distrikte įvyko rin-. fakuįtrtą. kurio kursą 
imai naujo Atstovų Buto na-,klausyti 19i3 metais.

baigė j kada bedarbių šelpimui aukų va- sukūrę nelietuviškas šeimas. | 
i Tačiau iai užeina. 'Šiandien Lietuvon nuvykęs A-

o į vietą mirusio republikono vaistybinius egzaminus išlaikė j0 nuomone, bedarbių šelpimu, me r i ko j e augęs inteligentas, jei
letcher Hale, i ; metais, nes sunki liga, turėtų rūpintis vyriausybė, pini-
Šiuose rinkimuose laimėjo dukrelės mirtis ir kitos gyveni- gUS gauti tam reikalui uždedant

šlapias’ demokratas William N. mo aplinkybė* darbą kiek su- atatinkamas taksas ant turtuolių,
logers, už kurį paduota 27,453 trukdė, 
alsai, o už republikoną John 
'. Bartley, buvusį steito guber- 
atorių, paduota 24,505 balsai.
Šiems rinkimams priduodama 

aug reikšmės. Jie parodo pi-: 
ečių nusistatymą, ypač prieš at- 
'.nančius Prezidento rinkimus.1 
linėta* distriktas iki šiol buvo; 
ūkomas republikonų tvirtove, 
tbar ji* pasirodė pro-demokra- 

' iškas. ’’ 
.JDabar Atstovų Butas yra pil
im sąstate. Partijų jėgos taip 
įrodo: 220 demokratų, 214 re- 
ublikonų, 1 farmeris-darbietic. 
Tokię laimėjimai demokratam;' 

ir "Slapiesiems” priduoda ūpo ir _ ______ ______
pasitikėjimo būsimais didesnės, Taįįau ne per geriausia sveikata

Baigęs universitetą, Pr. Pen- 
kaitis grįžo į Lietuvą. Tačiau 
užklupę* didysis karas privertė 
jį vėl bėgti Rusijon. Karo me
tu jis ten gyveno įvairiose vie- 

’ tose. Rašinėjo daugiausia "Vil
ty.” "Vaire,” "Vaivorykštėj” ir 

l’’Lietuvos Žiniose.
Pasibaigus karui velionis iš 

Rusijos kartu su kitais tremti
niais grįžo į Lietuvą. Iš pradžių 

: tarnavo Užsienių reikalų minis- 
Iterijoj. Kurį laiką buvo Lietu
vos atstovybės Berlyne sekreto- 

1 rius. Paskui buvo paskirtas 
, švietimo ministerijos jūriskon- 
' sultu. Iš šios vietos jis perėjo 
į Kauno apygardos teismą nariu.

Bet tai tik "balsas šaukiantis 
tyruose.” Plyngius

reikšmės laimėjimais.

KALTINIMAI IŽDO 
SEKRETORIUI

naSausio 6-tą Atstovų Buto 
rys demokratas Wright Patman 
ii Texas, įnešė teismo komtsijon 
-ezoliuciją, kurioje smarkiai 
kaltina Iždo Sekretorių A.W. 
Mellon. Atstovas Patman pri
meta Iždo Sekretoriui valstybės 
išdavimą, konstitucijos laužymą. 
Esą jis užimdamas taip aukštą 

Maisto reikalais rūpinosi Dirtrict of Columbia! valstybės vietą panaudoja ją it
* ” ■ Į avo asmeniškai gerovei.

Sausio 9-tą Vokietijos 
kancleris Heinrich Bruening 
įaskelbė visam pasauliui, 
tad jo šalis negali mokėt 
<aro reparacijų.

Sausio 25-tą Šveicarijos 
mieste Lauzanoj prasideda 
karo skolų ir reparacijų 
konferencija. Vokiečiai 
prieš konferenciją pradėjo 
šaukt iš visos gerklės, kad 
jie nemokės ir kad jie ne
gali mokėt. O jeigu juos 
privers mokėt, tai šalis bus 
pristumta prie neišvėh^iAirio 
bankroto. Neužmirštama pa
saulį pagazdint fašizmu, ko
munizmu ir kitokiais bau
bais.

Reik pasakyt, kad karo 
metu vokiečiai iš okupuotų 
kraštų labai mokėdavo vis
ką — iki paskutinės bulvės

I sitetui. 1924 m. Am. Liet.' R. 
. K. Federacijos valdyba per prof.’ 
kun. Pr. Bučį (dabar vyskupą) 
pasiuntė Lietuvos Episkopatui 

. $45,452.54 būsimam Lietuvos ka
talikų universitetui. Tais pat 
metais irgi tam pačiam prof.

, Bučiui Federacija įteikė $1,658.- 
69 profesūrai ruošti. Taigi vien 
per Federaciją Lietuvos katali
kų universitetui pasiųsta $47,- 
111.23, be to daugelis pavienių 
asmenų yra aukoję Lietuvos ka
talikų universitetui tiesioginiai. 
Ir dabar, vos paskelbus Lietu
vos Katalikų Veikimo Centro 
seimo nutarimą — steigti katali
kų universitetą — gerbiami bos
toniečiai pirmieji savo gausia au
ka $63.50 tą sumanymą parėmė.

Am. Lietuvių R. K. Federaci
jos Centro Valdyba savo susirin
kime laikytame gruodžio 10 d., 
1931 m., žinodami, kaip daug 
katalikų universitetas padarys 
naudos atgimstančiai Lietuvai, 
nuoširdžiai užgyrė Lietųvo*’ ka
talikų pastangas siekiančias į- 
steigti savąjį katalikų universi
tetą. prašo Amerikos lietuvių ka
talikų visuomenę, ypatingii’ttifl- 
sų gerbiamąją inteligentiją, ’’pž-

.-.'T

SENATAS 63 BALSAIS PRIĖMĖ
REKONSTRUKCIJOS B1UŲ

Washington. — Sausio 11-tą, po karštų jpnčų, Se
natas 63 halsais prieš 8 b. priėmė rekonstrukcijos arba 
Finansinės Korporacijos bilių. Tas biiius numato sukė
limą dviejų bilijonų dolerių kapitalo kredito reikalams. 

. Si korporacija padės bankams. bankinėnį_|$aigdm ir 
finansinėm korporacijom nugalėt dep ir ekono
minės krizės sukeltus sunkumus ir užsi pavo
jus teikdama prieinamom sąlygom kredito.^pF •

Rilius perduotas Atstovų Butui. Pasitikima, kad jis 
čia bus apsvarstytas ir priimtas šią savaitę. ”

u

AFICIER1AUS ŽMONOS ĮŽEIDIMAS 
ŠUKELE ŠALY NERAMUMĄ

Honolulu, Hawaii. — Pereita penktadienį čia 
feidėjo neramumai. Visa taf kilo iš to, kai p 
gandai, kad Am. J. V. armijos leitenantas Thom 
Mamie su keliais padėjėjais užmušę virtinį gyventoją 
Joseph Kahahaway. Sako, užmiistMuPužpuolęs h* |- 

-zeidęs Mrs. Massie, leitenanto žnmtfMMPuolimai ir i- 
žeidinėjimai baltų motert) Honakfi « kitose Hawaii 
vietose pa larė labai clažnūA. TMiiiaukė amerikie
čių karišt ,rpe pasipiktfflHHI^^^^ 

Pasina ami šiuo liūdnu 
giasi šukėm vietinius gyventojus nrf^.

Laivyno Sekretorius Adams įaaKė admirolui Stirling 
prĄvest tardymą ir priduot raportą.

DEMOKRATU LYDERIS 
PRABILO

Sausio 5-tą demokratų nacio 
nalio komiteto pirmsėdis John 

> ku’ 
..__ .tarp ko kito užkliudo pro-
'libicijos klausimą. Demokratų 
partijos vadas ragina savuosius 
tuo klausimu susigiedot. kitaip 
atėjus rinkimam* gali pralošti. 
Slapieji ir sausieji partijos na
tai turi surast bendrą pagrin

dą ant kurio atsistoję prieitų 
prie vieningo fronto ir veikimo.

BRIAND ATSISTA
TYDINA

Paryžius. — Saulio 8-tą Pran-: 
cūzijos užsienio reikalų minis
ter!* Aristide Briand įteikė pre- 
ttijerui IavsI , atsistatydinimo 
raštą Priežastis — nusilpnčjo* 
#eikata.

t_ .* _ *_ _ • . !

H.

toriai sten- 
. J. V.

prieš trejetą metų iš teismo pri
vertė išeiti. (Tais metais jis nur 
silaužė koją ir šiaip susižeidė)! 
Nuo to laiko velioni*, jki *ayq

■ mirties vertėsi advokatūra.
Vėliais mirė staiga. Vakatį

■ (gruodžio 18) da vaikščiojo, bu-j .
vo pirtyje. Parėjęs namo pasi- — išspausti. Jų spaudimą 
juto blogai, atsigulė ir daugiai? i visu opumu ištyrė ir Lietu- 
nebeteko atsikelti. Pr. Penkai-; ya. Bet jie labai neramūs 
tis anksčiau suginėjo skierozu.t ir verksmingi, kai kiti ren- 
Manoma, kad mirties priežastis giaSl juos paspausti.
ir buvo šios ligos staigus paaš- IŠ Anglijos, Prancūzijos, 
trėjimas. ’L. a " Belgijos ir kitn suinteresuo-
  ! tų šalių spąudos ir vyriausy-

Bostono "Keleivis” pagai-' 
lestavęs, kad LRKSA. nėra VoKieuJ? nuo Karo skolų ir 
’’priešingų idėjų kovų,” štai 
kaip užbaigia savo pranaša-, 
vimą: ’’Lėtas apsnūdimas, o 
ant galo ir visiškas ’’amži
natilsis” yra neišvengiamas 
os (organizacijos) likimas.”

Visa tai atsiduoda bloga 
valia, noru kam nors pa
kenkti.

Mes galini užtikrint ’’Ke
leivio” leidėjus ir redakto
rius, kad jie Susivienymo 
amžinatilsio tikrai nesu
lauks. Susiv. išgyveno 45-kis 
metus sistematiškai augda
mas ir stipn damas. Jis su
lauks tuos laikus, mažinda
mas žmonių vargą ir aša
ras, kai jau tokių mizerijų 
kaip jūs, kauleliai jau trū
nys po siera žemele. Berei- 
kalo iūs iešk,»t neišmanėliu 
kataliku tame.

nemoka lenkų ar rusų kalbų, 
bent su puse Lietuvos inteligen
tų šeimomis nesusikalba, nes jos 
lietuviškai nemoka.

Teko nuo gryžusio amerikie
čio inteligento išgirsti: jūs juo
kiatės. sako jis, kad mes Ameri
koje gimę nemokame taisyklin
gai lietuviškai, bet ar jūs žino
te. kad vieno įžymiausio Lietu
vos patrijoto sūnus. Voldemarui 
įvedus lietuvių kalbos kvotimus, 
tų kvotimų NEIŠLAIKĖ, kad 
tuo tarpu vokiečiai, rusai, net 
žydai vos 4-5 metus išbuvę Lie
tuvoje tuos kvotimus gerai pe
rėjo." Taigi matome, kiek sveti
ma mokykla padaro įtakos į žmo
gaus vaidmenį, kad jisai ir .ge
riausiu tėvyhairiiti būdamas, net 
lejaučiS’rertfžilo^kdvži 4eimą''tik-* 
ai lietuviškai išauklėti. , kurjant katalikiškąjį univet-

O ką mes matome A'inerikoje: sitetą. Tik katalikiškas univ'cr- 
lugusio jaunimo tarpe! Jie nelsitetas išauklės tikrus lietuvius 
ik kad taisyklingai lietuviškai! tėvynainių*. kurie mokės pasiau- 

nemoka, bet daugelis nė nesusi-1 koti dėl tėvynės, nes katalikai 
kalba lietuviškai. Tai vis svet'- inteligentai savo gyvybę aukoda- 
nos mokyklos įtaka.

Lietuvos katalikiškoji šviesuo
menė matydama ir jausdama ka 
talikiško universiteto įtaką ir 
naudą tautos pažangai ir gero-1 
vei ir matydami, kaip daug ža-: 
los daro bespalvė ąuk?tjji rr<»-

mi jau parodė, kad jie nesigaili 
nė didžiausios aukos — gyvybės 
už tėvynę atiduoti. Taigi pagel
bėkime jų pastangoms.

K. J. Krušinskas. Fed. Sekr. 
180 Hale Avenue
Brooklyn. N. Y. X

reparacijt) mokėjimų nega
lės lengvai išsisukt.

NERVAI
New York o Sveikatos Komisi- 

jonierius žmones padalina j tris 
skyrius: sveiki, ligoti ir tia, ku
rie lyg "patenkinti bloga svei
kata.” Jisai sako, kad pirmųjų 
skaičių reikia didinti, antrie
siems duoti sveikatos patarimų 
ir trečiuosius (tikrinti, kad jie 
kreiptų domės j save.

Nekreipimas domės j save ir 
blogan nukreiptos mintys ir taip 
vadinamoji neurastenija kasdien,

Briand yra senas ir garsus po-1 
HHHeriua-diplomatas, pasaulinė*. 
WStoa skelbėja*.■

Sutivienyma* už mažas 
duokles moka aukštas pa
šalpas ir pomirtines.

.... 4" T--

J. Lord ir jūreivis Albert 0. Jones, kaip nu badymo 
dalvViai, suimti ir bus teisiami.

Hawaii sala turi 6,406 kvadrwnes mylia* 1980 
m. gyventoju skaičius buvo 368,336. Am. J. V. paėmė 
salą savo valdžion rugpjūčio 12-tą, 1R9R rą. Pildomoji 
Šalies valdžia randasi giihetu-itoriaus ii sekrewr ius 
rankose, kuriuos skiria A. J. Al- rretidentas, Kongrese 
Hawaii teritoriją atstovauja delegatas, kurį gyvento
jai išbalsuoja dviejų metų tfiEtninui. j-

IŠKĖLĖ AIKŠTĖN NAUJA SVAIGALŲ 
ŠMUGELNINKŲ ORGANIZACIJĄ
New York. — Sausio 8-tą Federal District Attorney 

Howard W. Ameli pasl^elbė, kad yra susekta didelė 
svaigalų šmugelninkų organizacija į kurą įeinajvairūs 
būtlegeriai, krantų sargybiniai ir kiti valdi_^_

20 krantų sargybinių areštuota ir kai kūne prisipa
žinę esą sąmokslo dalyviais. Valstybės gynėjas sako, 
kad tynnėjimas eis labai giliai, nežiūrint, kokie asme
nys bus įvelti. Tarp tokių įveltų esama iš fejsingu- 
mo departamento agentų, iš distrikto gynėjo ofiso, 
muitinės žmonių, prohibicijos departamento detektyvų 
ir reprezentantų.

Šmugelio apyvarta siekus milijoną dolerių.

,L

vi* daugiau žmonių pavergia. To ražių dalykų gamtoje ir stebė- Žydų tašė* reikalaim, kuriai jis 
priežasčių yra daug. Viena iš ūna. k«d tiek dau8 P«- P*t« priklausę*.
daugeli), tai modemini* gyveni- »»duod* MyMteiema ir bi,uricms 
-na* ir stoka protinio ramumų. 1 .

Patirta, kad karo metu tose zone žmogus gali gerėti* gam
šalyse, kurio* dalyvavo kare, jų “»• grožybėmis. Pavasari*, vata-i

dalykam. Kiekvienam metų ,e SIAULIU0SE 'PABALINTI
PENKI MOKSLEIVIAI

gyventojuose neurastenikų akai- rudūo inaptra-
čius sumažėjo vien dėlto, kad cijos žmonėm* duoda.

newrtp l.U» .pi. „„ "e k|. R. T.moUI* - VIII U,
Visiems, kurie esate nervų ligų Į simpatijos. PLIS.
aukomis, patartina dirbti ir dirb
ti nuoširdžiai ir prie to auklėti 
savy prisirisimą prie gerų kny
gų ir muzikos, nepasitenkinti 
skaityrtiu laikraščiuose kasdieni
nių sensacijų ir neprisiriiti prie 
taip vadinamojo "jazz" muziko*. 
Jei negali pasirinkti atatinkamo 
sau sparto p:i()rask daug vaik
ščioti. Kuoenėt vaiHčioji giliai 
kvėpuok, laikyk galvą aukitai. 
žiūrėk ir klausyk. Taip daug

Gruodžio 18 d. iŠ Šiaulių gim- 
( nazijos pašalinti šie moksleiviai

kln R. Tamošaitis
K. Jasiekis — VIII ir A 11d-

Miue II H II IC lauskaitė — VIII M.; be to mo-MIRS JULIUSi enwald
_________ mokinys ve v. Drurmlya. (Jie pa-

Sausi. 6-tą Chicagoje mirė fa,,nti *
Julius Ro^nwsld, W metų am- «rfn>~ctjon.
liaus, žinoma* milijonierių* fl- 
lantrapista* (labdarys), Sears-
Roebuck and Co. pirmsėdi*. Į- Kia.s neremia 
vairiems filantropiškiem* reika- spaudo*, neturi teises vadin
iam* ji*, sako, išleidę* daugiau ii* geru Balnyčio* vailra.” 
$40,000,000. žinoma, daugiau šia Vyskupas K et trier

Katalikas, kuris galeda-
Skos
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SAULES SŪNUS

O

ti

(Tęsinys)
Kristus rimtai nusišypsojęs, paėmė savo mažute rankele už 

save daug aukštesnę lazdą. J ją kiek pažiūrėjęs gudriom akelėm, 
prisidėjo lazdą prie strėnų, sulenktom per alkūnes rankom ją ap 
kabino, trupučiuką pasilenkė ir štai pasigirdo lazdos garsu: 
triokštelėjimas. Ir štai netrukus dešinėj rankelėj pasirodė žal 
tys, o kairėj, kur plongalys, gyvatė vyniojasi. Iškėlė ir rodė 
Visi pamatę nustebo. Ir viens po kito pradėjo šaukti:

"Jis yra Saulės Sūnus!.."
O tas senelis, susigėdinęs, iš baimės drebėdamas, kad jam šia 

me gyvenime ir po mirties neatkeršytų Saulė Dievaitė, puola p< 
kojų Kristui prašydamas pro ašaras atleidimo ir kitų malonių 

ypatingai pomirtinės laimės išprašytų pas Saulę Dievaitę.
Kristus matydamas tarė:
— Mielas senuti, nenusimink! Aš nepykstu ant tavęs. Senu 
gausi ištiktųjų gyvenimą pomirtinės laimės! Tą patį gau: 

visi žmonės, jei prisipažins, kalti būdami, save kaltais, išsiža
dės viso pikto, stengsis tobulinti savo sielą, daryt gailestingu 
darbus, dovanos visas kaltes savo artimui ir pripažins — garbin 
tik vieną Tikrąjį Begalinį Dievą. Kuris įkūrė dangų, žemę, žmo 
nes ir visus gyvius. Jis dėl žemės žmonių sutvėrė dangų neap 
sakomai gražų, malonų ir milžiniškai džiuginantį, laime spindin 
tį. Tačiaus ne tokį, kaip kad kalnų piemenys įsivaizdina—sod; 
su šaltais vandenim: ir pavėsiais. Tai čia tik paprastas malonu 

'mas būtų... Tai, seneli, kelkis nuo žemės, nesisieloki, eiki sat 
ramus. Tik nepamirški gyvenimą savo pataisyti.

Kristus seneliui pasakęs, nuleido rankas su besiraitančiai; 
gyviais ir atsisukęs į bestovinčius būrius vyrų, moterų, vaikų i 
Žilagalvių senelių, tęsė toliau, didvyrišku balsu:

— Aš esu Saulės Sūnus ne šios, kurią jūs matote dabar an 
dangaus, taip linksmai spindinčią; ji bučiuoja jūs įrudusius, iš 
sekusius veidus auksiniais spinduliais. Jūs ją garbinate ir laiko 
te sau už dievaitę labai gerą. Tačiaus aš esu sūnus tos Saulės 
kurtas kūniškomis akimis žmogus žemėje gyvendamas nemato 
Tik jaučia dvasia! Ja alsuoja, gaivinasi stebuklingaisiais, amži 
naisiais tobulybės spinduliais. Aš esu tos Saulės sūnus, kuri i 
savo spindulių milijoninių dulkelių sukūrė tą gražų didingą Dar 
gų, mėnesį, žvaigždžių milijonus ir šią matomą saulę...

Ta Saulė žmonių protui nesuprantama, lakiausiai vaizduote 
nepagaunama... Ji tik vien yra amžinoji Paslaptis! Nesukla 
dinamoji Išmintis!..

Kristus pasakęs, vėl atsisuko Į senelį, rankutėje turėdamas t 
pačią senelio lazdą. Jis tarė lėtai:

— Štai, seneli, tavo lazda, kurią perlaužęs buvau. Paimk ją.
Senelis nustebo! Bijojo imti, kad nepaimtų už žalčio ar gy 

vatės. Kristus matydamas jam tarė:
— .Nebijoki, čia ta pati lazda.
Senelis paėmęs, iškart baimingai čiupinėjo... Tačiau Kristų 

nenorėdamas per ilgai užtrukti su jais, pavadino Berabą, ne 
norėjo juodu su Kadautu greičiau sutaikinti. Berabas buvo sur. ' 
jciai užsimąstęs ir nepaprastai nustebęs, Kristus jam tarė: .....

t— Aš laukiu taikos! Sakyk. Berabai, ar sutinki suritaikint 
su Kadautu? Ar prižadi jam daugiau nekeršyti net nė mintimi

Beraibas da žemiau galvą nul.-idęs, valandėlę pagalvojęs, pra 
sitarė: , .( ■

— žadu nekeršyti ir nepykti ant Kadauto, tik aš nežinau, je 
jis nepyks ant manęs.

Kadautas išgirdęs, net iš džiaugsmo pašoko, rankas ištiesę 
apkabino Berabą, kalbėdamas:

— Mielas viengenti, aš apie kerštą ir pyktį net svajoti bijau 
nes Saulės Sūnus yra pasakęs: kas keršina kitam, tas nuo keršte 
žus. Aš džiaugiuosi begalo, kad mudu nors kartą galime vieni 
kitam dovanoti kaltes ir susitaikinti.

Berabas susijaudino, jo akyse pasirodė kelios stambios ašarot 
ir drebančiom rankom apkabinę! spaudė prie krūtinės Kadautr 
bučiuodamas jo veidą! Jis kalb-jo susijaudinimo balsu:

— Aš tau dovanoju nuo širdies viską! Tik, mielasai, man do 
vanok tą baisų kruviną žygį art*, tavo gyvybės padarytą. Dau 
giau mes piktų žmonių neklausysim, gyvensim broliškoj meilė 
ir nepasiduosim suvedžioti silpnybių pavergtom moterims, nes i 
to kilo kautynės ir kruvinas kerštas.

Kristus jiems tarė: •
— Moteris pavergta geismų, yra pavojingesnė ui raupsuotąjį 

piktesnė už nuodingąją gyvatę, stipresnė už įnirtusį išalkusį liū 
tą. Taigi moterų tokių piktos valios reikia visur hr visuome 
saugotis, kad jos palaidais geismais nesuardytų šeimyninio ir kai 
myninio gyvenimo. Tačiaus doras it susivaldančias moteris rei 
kia gerbti, mylėti, atjausti skausmuose, džiaugtis džiaugsmuose 
nes jos yra vyro laimės šaltinis, gyvenimo išganymas, ateitie: 
milžinai, tamsoje žvaigždės, žmonijos klestėjimas ir mirtis! Til 
tuomet jūs būsite laimingi ir jūsų šeimos. Ir nebus tarp just 
įvairių nesusipratimų ir vaidų...

s (Bus daugiau)

Arutis
SU JAUNYSTE

K<d Širdy jaunatvė klesti;
Nr^.-agumus sutikę dejuojam—
Silpnavalė būt laikas mesti.

Tat visi, kaip vienas.
g* Savyje tv i r tik i m, 

Atvėrę blakstienas
S Tvirtai pasižadfkim:

NebiV silpnavaliais •■vyje.
Gražiame jaunatvės bėgyje...

’’Šri džiaugsmas Jbunystę 
i IW*

«. Ujrbus kiti mūs Mnės...

Juooas Petraitis
MMU MEN0S

Mūsų dtaaos euekeit^oe, 
Dži®ugss®®žs< afeamaa^itei iėhaiSy-

žmogų vargių apgaulioja.

POPIERĄ i JACK SHARKEY
Viena daugybės dovanų, 

rias gauname is augalų, yra po- i 
piera. Joje žmones palieka savo! 
mintis, kuriomis vėliau naujo- 
jios kartos šimtais ii tūkstan- , 
Čiais metų naudojasi Kad ne
būtų popieros. tai ir šiandie mrs 
vadinėtume raides 
molyje ar akmenyje aštriais kal
eliais. kaip tatai darydavo /mo
lės prieš tūkstančius metu

Tai. kas ir kada išrado popie- 
ą. lieka paslėpta.

Senovės aigiptėnai 
žadinamame papiruse 
zo augalas, kurs augo
andens dumble. Papirus ir da- 

>ar auga žiemių Afrikoje Į 
lumblą jis suleidžia storas šak 
-is, o į viršų — stambą koku 
rijų metrų aukščio, žmogau- 
ankos storio. Iš jo minkštuji 
•aiių aigiptėnai spausdavosi sal 
žiu sulčių; apatinę stiebo <lal 
epdavo ir valgydavo; jaunučiui 
tiebelius taip pat suvalgydavo 
nusiskynę; šaknis sukūrendavo 
š žievės siūdavosi nagines i 
iluoštų ausdavo labai gražiu au 
lėkių. Be to. ir tat svarbiausia
- papirus buvo vartojamas ras 
ui.

Jo šerdę aigiptėnai piaustyda 
o plonomis skalelėmis, ranko- 
lelno pločio; tas skalas jie dė 
lavo tarp lygių lentų, stipria 
uspausdavo ir padžiaudavo sau 
:s atkaltoje, šiuo būdu gauda 
o tvirtą, šviesiai geltoną laks 
ą. Papiraus lakštus lipdydavę 
Silgus prie vienas kito; tuo bu 
u kai kada gaudavo kokių H 
aetrų ilgio juostų.

Senovės graikai rašydavo avit 
r ožkų kailiuose: nuskusdavr 
ailių vilnas, nutrindavo kailiu 
alkiais, džiovindavo ir lyginda 
o. Nuo Permos miesto, kur to 
:ių odų buvo dirbama, ir pačio 
>dos gavo pergamino vardą. I 
laber kartais pasitaiko senu raš 
ų. pergamine rašytų.
Rašydavo pergamine ne plunks 

:omis, bet molėliais ir ne rašalu 
i dažais.

Tikraisiais popieros išradėjai 
aiko indus. Senai prieš Kristi 
ie mokėjo iš medvilnės pluošti 
■adirbti popierą. Nuo jų popie 
ą dirbti išmoko persai, pasku
- arabai, o iš šių jau 1000 me 
ų praėjus po Kristaus išmokt 
r ispanai dirbti popierą. Ispa 
’.ijoje rados pirmieji popieros 
fabrikai.

Indai gyvena Indostano slėny 
e. Tat liekni, pailgalviai. gra
saus veido, tamsiaplaukiai, tam-. 
iaodžiai žmonės. Indostano kli- 
natas karštas, o rytų pusėje — < 
Irėgnas. Daug lietaus čia atne 
a vasaros vėjai iš Indijos van 
lenyno. Rytinė Indostano pusė

"Sharkey will be fit to tight 
at thirty-five" 
twenty-eight. 1931)

Mūsų dienos garbės puota 
Modernizmo viskas duota 
Ir puikybės ir galybės 
Žmogaus menko toa didybės.

Mūsų dienos tikrai niekas 
Bėga, žaidžia, kaip tas vaikas. 
Greit prabėga viskas žūsta * 
Menkas kūnas žemlj pūstai

J atones
VAKARAS KAIME

Saulutė leidžias už kalnų; 
Diena jau baigias; prieblanda. 
Paukšteliai čiulba? labanaktI 
Ramu, ramu—dienos baiga.

Ii tolo matos gyvuliai. 
Pilni, gražūs svyruojanti. 
Nuvargę bliauja avinai 
Bandos raguotos vadas lydi.

O piemenėliai vargiai sek 
Linksmai juokauja; ein namon,

now
Al" 
who 

of

(he IS 
' > says

ku’ The American Heavyweight, Lacey, his trainer, a man
a nn. i r-1--------, .... j number

enthusi 
Intcrnati” rii

Champion

Ry MARTY RERG

luobeliuose.

rašydavo 
Tatai bu 
stovimojo

Ėrelį mažą meiliai neš'. 
Švelniai pristato jį tvartan

Žilgalvis gaspadorius lauk 
Ir džiaugias iivaizda bandos. 
Senelis kerdžius linki jam 
Malonų labanakt! tuojaus.

Sveikatą milžino jie tur.
Kvėpuoja tyru oru čia.
Nors juoda duona jų visur — ;
Linksma krūtinė visada.

]. Petraitis

J SALDYBES SODUS...
Ko t> širdis skrenda 
I saldybės sodus ? 
Laimės ji neranda. 
Žemė jai pabodus

Saulės liūdnos teka.
Meilės gėlės verkia. 
Džiaugsmo pėdoš lieka.. 
Kančios sielą smerkia!

Sparnus užaugino
Ilgesio lelijos,
Skristi išmokino
Džiugesiai žmonijos!..

Dainos kelią rodo, 
žvaigždės toli lydi, 
Aukščiai čiulba aodo. 
Rožės puikiai žydit..

Skriskim skriskim broligp. 
Lai ta žemė tieka 
Mes atgimsim vėliai.
Laimės saldžia siela!

Hood example to youtiR 
married couples

Attributes his success 
to wife

Out at
Hill. Massachusetts,

has conditioned a
American boxing 
and American 
Amateur teams in South Amer
ica.

"He eats properly, he is the 
cleanest

n, modern prize-ring, 
average of one 
should be able to last until he 
is thirty-five. He is one of the 
best men I ever1 have handled 
in a corner He never complains, 
and reminds me of a German 
police dog. 1 handled him in his 
DeKuh. Stribling. Christner, 
Loughran and Scott fights, 
is a great listner 
start pointing 
between a round, 
his ears and gets 

"On the day of 
is never irritable 
just sit down on 
battle anti give orders 

"Tie my shoe." or 
to the store for this, 
"and

nature. His parents,

living man of 
airi, a’ 

fight a

the 
the

As soon as I 
out something 

he pricks up 
every word 
the fight, he 

Some fighters 
the day of a 

T hey 
go 

and 
bad 
the 

to

are generally 
Sharkey is just 

He is more apt 
want to drop in at

say. 
down 
that, 
tempered." 
contrary, 
say: "Al. 1
the drug-store, come on I"

"He wants to make Boston cat 
things it has said of him." 
his manager. John J. Buck-

"He wishes to bring the 
back here, just for spite."

the 
said 
ley.
title

Jack Sharkoy, American Heavy
weight Champion, is one of 
America's most colorful sport 
igures of this decade, but he 
lot only excels in his profession 
s a boxer, but as a father and 

-itisband. He is, indeed, a World’s 
Champion, in a class all by him- 
.elf

Jack is very much a home
wing and family man. 
hestnut
ear Boston, he has a pictures 
u< little house, a handsome 
ife. and three sturdy children, 
ho greatly admire their strong 

nd viriks^Dad In fact, he 
as stuck so closely to his home 
hat it has somewhat interfered 
vith his career "I'm a one- 
voman man,” he declares, "and 

can truthfully say that every- 
hing I’ve got I owe to my wife, 
or she stepped in at the right 
loment of my career to keep 

ne home at night."
Jack is of an affectionate and 

;cnerous
vho have steadfastly refused to 
nove from their old home in 
linghamton. New York, tb more 
^retentions surroudinga. as 
irged by their famous son, re- 
cive from him regularly an 
mplc check, besides frequent 
nd unexpected small presents, 
ike a new Radio or gas ringt.1 
iven his wife’s grandparents arei, 
veil cared for.

Jack, like every public charac- 
er. is entitled to his eccentrdci- 
ies. He does not like straw 
tats, and prefers soft gray 
mes: nors does he care for New 
York City, except as a co.:-! nontuš. 3 dukreles — M. Rote-J 
enient place for "cashing in" I liūnienę. V. Blijčšienę'!r nevė-' 

>n his big "gate-receipt battles" dusią K. Jesmontaitę, ir 7 ąriu- 
ind after the fight he hurries kus. ’ t

Išgyveno Amerike 24 metus.
Iš Ljeęuvds krflįįr, SVenfSžerio 

certain sport authorityparapijos. Šeinu apskrities, Su
valkų rėdybos. Atvyko iš Lietuj 
vos tiesiog į New Britain. Conn, 
ir priklausė taipgi prie katalikiš-

NEKROLOGAI
HARTFORD, CONN.

A. A. ANTANAS JESMONTAS
Gruodžio 28, 1931, vakare mi- 

ė širdies liga 89 kp. narys An
tanas Jesmontas. 63 metų senu
mo.

Paliko nuliūdime žmoną Ma
rijoną, Lietuvoj sesutę Alžb. 
Jesmontait'ę, Amerike du ($ūnus, 
abu vedę, Antaną ir 'Petrą je s-

j lome by motor to his wife and 
į-'amily.

A < 
stated that always before a fight, 
vhethcr he was superstitious or 
eligious. he attended Mass the 
lay previous Hė thoroughly en- leu draugijų — šv. Jurgio ir šv. 
oys driving an automobile and Kazimiero New Britain. Conn, 
s fond of gulf Prie LRKSA prisirašė 1913

! m. 109 kuopon. Vėliau 1916 m. 
I persikėlė į 89 kp . Hartford. Ct.

/ra ištisa dirva, kur renka du - r čia užbaigė savo amželį. Gruo- 
tartu per metus javus: sorus džio 29 ir 30 prie karsto budėjo 
cviečius. cinamoną, kavą, arba 
tą, tabaką, apijų, indigą, medvil 
nes, džutą. Tat palmių, figų 
•jyvaČių, dramblių, zubrų šalis 
Derlinga žemė ir atogrąžų kli 
matas daro Indostaną augmin 
giausiu ir gyvulingiausiu pašau 
lyje kraštu Ir žmonių čia 
bai tirštai gyvena.

"Popierą daro iš skudurų, 
skalbtus skudurus sumeta į 
dėlę statinę, kur sukasi dantytai 
gulsčias velenas. Po kiek laike 
ten daros balta tiršta tyrė, kurii 
supila į kitą statinę; iš šios p< 
truputėlį popierinė tyrelė teta 
metaliniu, milu apklotu velenu. 
Milą su popietinės įksitusių ve
lenų velenėliu Nuo ksrščio i! 
tyrės išgaruoji vanduo. Be- 
džiūdama pop-era, pavirtusi ty 
re, pralenda pro keletą ankšta-’ 
susispaudusm velenų. Galiausia 
visų velenu pačiupinėta ilga 
plati popieros juosta darosi sau
sa, kieta, lygi.1 Dabar ją maši
na karpo atskiriu lakštais. Tuo: 
lakštus paskui’ pavieniui labai 
suspaudžia ir išvaro iŠ jų pas
kutinę' drigne Dar juos neša j 
džiovyklą. žinoma. popierą da
rant, < 
menų, 
rios p 
medi!

la

II 
di

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS 
AMERIKOJE

SVARBIAUSIOS ŽINIOS NORINTIEMS g
JS1RASYT ■

Susivienymo tikslas vienyt brolius lietuvius kai 
talikus fraternaliais, religiniais ir tautiniais oagriiil 
dais.

Susivienymas turi Pilnamečiu ir .launamečių 
Skyrius.

Į Pilnamečių Skyrių gali Įsirašyt nuo IK iki .*<) 
metų amžiaus.

APSAUGOS SKYRIUS turi septynis laipsnius. Pirmo laipsnio- 
pomirtinė $150.00; 2-ro—$250.00; 3-čio—-$500.00; 4-to—$750.00; 
5-to— $1.000.00; O-to—$2,000.00; 7-to—$3.000.00. Mokestys mo- 
kasi pagal amžiaus ir pagal laipsnį. Pomirtinės iimokamoa giminėms.

. .rl/l r

r----------------------------------------------------------------------------
APDRAUDOS MOKESTYS

Amžis ILp. 2 I.p. 3 Lp. 4 Lp 5 Lp. H Lp. 7 Lp. |imtai S 150 <250 $500 $750 $1.000 $2.000 $3,000
10
17

15 
Iii

24 .46
47

.69

.71
.91
.93

1 82
1 83

2.65
2.70

IX 17 20 4K 72 .95 1.85 2.75
l'l 17 ■f .50 74 .97 1.90 2 8520 IK 2 H .76 .99 1 95 2 90
2 1 1 » j.i .54 .78 101 2.00 I 00

20 •10 .56 80 1.04 2 05 3.05
23 .21 .58 .83 1.07 2 10 3.15
24 .21 .< j .00 .MG 1.11 2.15 3.20

.22 .33 .62 1.16 2.20 3.30
20 .34 .64 .92 1.4 9 2.30 3.40
27 23 .35 .06 .95 1 23 2.35 3.50
2K .24 30 .68 .98 1.27 2.40 3.60
29 .24 .37 .70 1.01 1.32 2.50 3.75
30 .25 3H .72 1.04 1.37 2.60 3.90
31 .2.> .39 .74 1.07 1.42 2.70 4 05
32 .20 40 .76 • l.ll 1.47 2.80 4.20
33 .27 4L .78 1-15 1.52 2.90 4.35
34 2K .42 .80 1.19 1.67 3.00 4.50
35 29 .43 .82 1.22 1.62 3.10 4.65
311 .30 44 .84 1.26 1.67 3.20 4.80
37 .31 .45 .87 1.30 1.73 3.30 4.95
3H .32 40 .90 1 36 1.80 3.45 5.15
39 .33 47 .94 1.41 1.87 3.G0 5.35
40 .34 49 .98 1.47 1.95 3.7Ū 5.G0
4 1 .35 .51 1.02 1.53 2.03 3.90 5.65
42 .30 .53 1.06 1.59 2.11 4.05 (1.06
43 .37 .55 110 1.65 2.19 4.20 6.30
44 3R .57 1.14 1.71 2 27 4.35 6.50
45 39 .59 1.18 1.77 2.35 4.50 6.75
411 40 01 1.22 1.83 2.43
47 41 03. 1.26 1.89 2.51
4R 42 .05 1 30 1.95 2.59
49 43 .67 1.34 2.02 2.68
50 45 .70 1.39 2.01' 2.78

PAŠALPOS MOKESTYS
Savaitinė paialp.
Mokėsis menes.

,$3.00 $6.00:$9.00į$12.00'$18.00
1 .25T ’ .50! i :70Į- 1.001 1.50

ĮSIRAŠYMO MOKESTYS
Nuo 10 iki 25 metų amžiaus 11.00
Nuo 20 iki 36 metų amžiaus 13.60
Nuo 37 iki 45 metų amiiųuti
Nuo 46 iki 50 metų amžiam; 16.00

įstojant kartu Apdraudon ir PaSalpon moka
$1:00 viršau s. u;

JAUNAMEČ1Ų ARBA VAIKŲ SKYRIUJE (•<> priklauayti vai
kai nuo 1 metų amžiaus 1H 18 metų. Jauoameėiai įetojimo nemo
ka. N«ry«t4» mokeetia $2.20 j metui, arba ka« try. minaaiai po 
55a. Jaunameėiai inJaukų 16 pnreihalti j uiauąueių įky
rius. Pomirtinės iimoka/nos tėvafas arba globėjams. Pomirtinių di
dumas sulig amžiaus; pradedant $34.00 iki $250.00.

^USIVIENYMAS rOpinasi dailių, asilaičių ir pavargusių narių 
likimu ir dėl to turi įsteigęs LABDARYBĖS FONDĄ.

organs "Gar»ų," tokia organizacijoo narių veikimo ir pataullnot ži
nias bei naudingut •kaitymur.

Norintys įstot j Susivienymą kreipkitės j savo 
kolonijoj gyvuojančios kuopos valdybą

19 kp. narės M. Pateckiūtė, A. 
į špelienė, R. Mončiūnienė. V. Ta
mošiūnienė. n

I Gruodžio 3.1 buvo laidotuVes. 
Xtvyko patikti į’’namus

i ;un-
' parapijos klebonai. Buvo trejos 

;v. mišios. Giedotines laikė 
deb. kun. J. Amboias, 
les kun. J. J. Jakaitis, 
r kun. J. Kripas. Tau 
cun. J. Ambotas palydi.. . _
Benedikto kapines. Karstą ne-j S. J- 
iė S. Šrupša, P Šileika, J. Ma- maitia ir 
tulevičius, A Armaitia, J. 
mošiūnas.

Ilsėkis, 
tnelėj!

Negaliu 
ktičius paliko užauginęs gerais v0 nevi 
r praktikuojančiais katalikais. Turėja 

Kad kokios

laugybš visokių smulk 
ų čifcaeminime. Jvsi 
ros nįtys pareina nuo 
, visdflų priedu, klijų. 
suspaMlmo. džiovini 
| da; 
bru 
llogi snės rūšies popu- 

iš m dienos ir Šiaudu 
Medieną ir šii adus paverčia ty 

- re ir iš jos pi daro popieros.

darbelių.

Susivienymo Centro Adresą

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS AMERIKOJ 
P. O. Box 421 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, Pa.

( .U7 gerbjnę už keliolikos valandų mirė. "ATE/TfS." mėnesinis moks- 
J. Ambotas. Šv. Trejybės” Sykiu važiavo ir dvi merginos, leivių žurnalas. Nr 12. gruodžio 

kurios liko tik lengvai sužeis* mėn. 1931 m. Kaunas, 
tos.

A>a. Pranas švetkauskas iškil- ’, 
tšbųrgh'o 

išv. Kazirfaro lietuvių pampi jot > 
kapinėse, iv. mišias laikė kun. 

Minis, kun. V. Abro- 
Jurgutis.

ilgai gyveno Home- 
B*<-hnBūs kolonijos 

Prikftbsė prie L. 
kuopos. LRKSA. 38 
Lietuvių Klubo. Bb- 
I Grabą nešė vyčiai, žmonėsi 
ig giminių, draugų ii plaukus.

mingai palaidotas Pitti
PLIKIAI ŠALČIUI 

ATSPARESNI

M Brazdeikis, 
drauge, svetifnoj

Velta

*«- dai

Iš sk< 
P0j.r<

"V K

Paryžiuj nesenai įvyko gydy
tojų konferencija, kurioj buvo 

(padaryta visa eilė pranešimų a- 
pie įvairias peršalimu formas. 
Vienas gydytojas, pasiremdamas 
ilgų metų tyrinėjimais, priėjo 
išvados, kad nuplikę žmonės ma
žiau yra linkę peršalti, negu 

kurie turi normalius 
Toliau pastebėta, kad 

tik katalikiškos pažystamų. Homestead e liko du blondinai (šviesiaplaukiai) rc- 
Iraugijos ar organiaacijos kuo-i broliai — Baltrus ir Julius. Lie- čiau peršąlą, negu brunetai (tarn
uos, tai jo vaikučiai — 
ir dukrelės taip pat ir 
ra buvę ir yra da kaip 
valdybose — 
ninkais ir kitais 

Garbė tiems 
moka įkvėpti savo 
mažumės tikėjimą ir 

Jeigu kas norėtų ii 
tikresnių žinių, 
adresu : 57 Bonner St., 
Conn.

A. J. Kaunietis, fin. raštin.!

praleisti tą. kad vai- ku<

žentai
tuvo.

vaidintai

lietuvj
ii gim

Hartford,

HOMESTEAD, PA.

da gyvi abu tėveliai siaplaukja*4^TS4lotvra, rietllljdii- 
ir dvi seserys. Ki- čios lėngvus, perpučiamus rūbus 

kaimo. Mira- irgi retai serga sloga ar gerklės 
apstai- figomis 

jam-took’ 
.4 I -* ■■ ■■■ — -----------

RAšTAf
,, Ig,Kaune suimtas žymus komu-iSEg 

niltų partijos veikėjas — strei-fi / 
kų organizatorius Laurynas Ka-my 
počius, prieš trejetą metų hatgęc |į 
Marijampolės mokytoju semiiMA***-

"VALlNCfAWS tAtlAl*(t
autoriaus pavilktu). T elny
Vaiky knyg^H^

žmonių knygtK ^Patengns Ji 
zl," "Antano Tretininko pasak

Vaikų 
žmonių

Varšuvoje, 
lietuvių. Jie

NKLAIMINGAS ATSITIKIMAS
Gruodžio 31 d. Pranui Švei

kauskui važiuojant automobiliu, jirnaa." 
gatvekaris drožė į automobilį n pridėjo 
labai sužeidė Nuvežtas į ligoni 1931 nr..

Redagavo ir Žodynėlį
J. Balčikonis. Katinas.

Jie turi savo salę, pde 
Monhiikos gatvės, kurion sek j 
nūdieniais susirinkę padainuoja..’ 
Jų būtis dabar sunki. Daug kas 
liko be darbo. Bedarbius teiįU* 
galėdama remia savišalpos drau
gija. kurion visi yra susibūrę.



GARSAS” No. 2. Saulio-Jan. 14, 1832
=an3MaasEtaCTta----—

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)

Laiškai siųsti; P. O. Box 421. PHONE Wilkes Barre 3 4711

PILDOMASIS KOMITETAS
Vadas, Bellas Road. Wanamie, Pa- 

Superior Ave.. Cleveland, Ohio.
Pa-
Pa.
Pa.

Kun. J. K. Miliauskas, Dvasios
P. P. Muliolis, Pirmininkas. liiiOG
Ks. Maroaas, Vice-Pirmininka-, 1
J. B. Saliūnas, Sekretorius, P
J. Moliujpt, '"Iždininkas, 44 N.
V. T. jtaCtkauskas, Iždo Globėjas, 

aįr 375 W. Academy St., Wilkea-Barre,
Lešlsauskas, Iždo Globėjas,

10U So. Catawissa St., Mahanoy City,
Dr. J. K. Ažukas, Daktaras Kvotėjas,

107 Hillside Street, Wilkes-Barre,
TEISMO KOMISIJA

Kunigas Norbutas. 25 South Broad Avenue, Frackville, 
A. J. Domeika, 58 04 -fihth Place, Maspeth, L. I., N. 
Vladas Palūpis, 38 Sand Street, Pittston, Pennaylvanla.

LABDARYBĖS KOMISIJA
A. Zaliaduonis. 1223 Margaret Street, Munhal, Pa.
Vincas Miliauskas, Box 599. Forest City, Pa.
K. J. Petrukas, 9U54 Russell Street, Detroit, Mich.

ŠVIETIMO KOMISIJA
18022 Neff Road, Cleveland, Ohio.

I . 121. Wilkes-Barre. Pa. 
c, Chicago, Ill.

r. Spruce St., W. Pittston, 
O. Box 421, Wilkes-Barre, 
Landon Avenue, Kingston,

P«.

Pa.
2.
3.

Kun. A. Ksruči 
A. Ambrornitis. 
Tarnas šelmis, 1 ■D' J-a-t 6Sth

KOMISIJA
Street. Plymouth, Pa.

i 29462 
į 29463 
j 29464 
29465 
29466 

129467
29468 
29469

i 29470 
i 29471
1 29472 
; 29473 

29474

NAUJŲ METŲ PASIRYŽIMAIJonas Graužalis, 28 kp., 4 sk. pašalpa už 29 d............
Kazys Ptainikas. 31 kp , 2 sk. patalpa už 25 d . pusė 
Jonas Bendoravičius, 38 kp., 5 sk. pašalpa už 27 d... 
Motiejui Skrabulis, 40 kp.. 2 sk. paš. už 40 d., pusė . 
Andrius Lazauskas, 40 kp.. 2 sk. paš. už 16 d., pusė 
Juozas Jurkevičius, 41-222 kp., 3 sk. patalpa už 61 d. 
Jonas Sakavičiui, 41-222 kp.. 4 sk. pašalpa už 37 d 
Juozas Vaicekauskas, 50 kp.. 2 sk. paš. už 19 d., pusė 
Anelė špokiūtė, 50 kp., 2 sk. paš. už 24 d....................
Antanas Matuza, 77 kp- 3 sk. pašalpa už 18 d............
Antanas Varkalas, 130 kp.. 5 sk. pašalpa už 14 d........
Košt. Juravičius. 176 kp.. 4 sk. paš. už 10 d................
Motiejus Ūsas, 191 kp.. 4 sk. pašalpa už 1 d. pilna 

už 23 d. pusė..........................................................................
Jonas Žilinskas. 191 kp., 4 sk. pašalpa už 24 d............
Uršulė Varkalienė, 191 kp., 2 sk. patalpa už 1 d. 

pilna, už 31 d.—pusė..........................................................
Antanas Bajorūnas, 209 kp., 2 sk pašalpa už 30 d. . 
Jonąs Skučas, 230 kp.. 2 sk. pašalpa už 25 d..............
Simonai 
Barbora 
Amilija 
Magdę

Magdė Bagdonienė, 51 kp.. 3 sk. pomirtinė \*ž a. a. 
Vincą Bagdoną ir duok, atitr. $4.77............................

John Virkštis, guardian of Raymond Virkštis. 54 kp., 
3 sk. pomirtinė už a. a. Antaną VirkŠtį—4 mėn. 
duoklių grąžinta sumoje $4.84 (2 dalis pom.)........

Margareta Urboniūtė, 78 l:p . 2 sk. pomirtinė už a. a. 
Agotą Urbonienę ...................................................... ..........

Joseph Garszva, 134 kp.. laidojimo lėšos už a. a. Ka
rolį Avi|ienį .........................................................................

Stasys Avižienis, 134 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a. Ka- 
rplį Avižienį—-duok, atitr. $1.74. skola atitr. aps._ sk. 
$1.12 su 4-tu nuošimčiu .14 (dalis pom.)...................

Alena Avižieniūtė, 134 kp., 3 sk. pom. už a. a. Karolį 
Avižienį—duok, atitr. $1.74. skola atitr. aps. sk. $1.12 
su 4-tu nuošimčiu .14 (dalis pom.)..............................

; Jadvyga Avižieniūtė, 134 kp.. 3 sk. pom. už a. a. 
Karolį Avi|ienj—duok, atitr. $1.74. skola atitr. aps. 
sk. $1.12 su 4-tu nuošimčiu .14 (dalis pom.)..........

i City Collector už vandenį (Brooklyn, N. Y.)...........
i Penna Power & Light Co. už šilumą............................

Robert Merriman, actuaro alga už spalių mėnesį....
' Viktė Sinkevičienė. 98-222 kp.. 2 ik. pašalpa už 11 d., 

pusė ........................................................................................
John Didwalis pirkta "Electric Bulbs”........................
Ona Pacenkienė, 17 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a. Joną 
Pacenką................... .....................................................

i "Garsas,” už prenumeratą per spalių mėn. š. m.
i J. B. Saliūnas, Susiv. darb. algos už pirmą pusę 11-31 

Antanas Čepulis, 1 kp., 3 sk. paš. už 1 d................
I Kosti Grigaliūnas, 1 kp- 4 sk. paš. už 6 <£,.............. . ..
i Ignas Poškevičius, 1 kp- 2 sk. pašalpa už 11 d............
I Tamas Urbonavičius, 1 kp- 4 sk. paš. už 15 d........

29501 Jugasė Janušiūtė, 2 kp.. 2 sk. pašaipa už 24 d........
į.J9502 Jonan Subačius, 4 kp- 2 sk. paš. už 14 d., pusė...........
I 19503 Vincą* Bagdonas^ ū kp., 2 sk. pašalpa už 21 d ... ...
29504 Juozas Kuncavičius, 6 kp.. 5 sk. pašalpa už 24 d...
29505 Antanas Liužas, 8 kp., 2 sk. pašalpa už 23 d?...............
29506 Jieva Zinkevičienė, 8. kp., 1 sk. pašalpa už 16 d........
29507 Juzė Kuteavičienė, 14 kp.. 2 sk. pašalpa už 24 d........
29508 Asitanas -Zinkevičius, 24 kp- 5 sk. pašalpa už 23 d. 
29509 
295)0 
29515 
29516 
29517 
29518 
29519 
29520 
29521

29475 
!29476

j 29477
29478
29479
29480
29481

29482

29483

29484

29485

29486

Miliūnas, 238 kp.. 4 sk. pašalpa už 25 d .. .
Milašis, 255 kp.. 2 sk. pašalpa už 31 d .
Mickienė, 33 kp., 1 sk. pomirtinė už a. a.
Vasilienę ir duoklių atitraukta 96c................

KONTROLĖS
Kun. Sinkevičius, C8 Chestnut
J. Stulgaitis, 122 South Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.
V. Mardosa, 1733 Brick Avenue, Scranton, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA ]
3 / I
K. Vencius, 90-a Lawrence Street, Lawrence, Mass.
Matas Zujus, P. O. Box 421, Wilkes-Barre,' Pa. I
Adv. P. Česnulis, 929 Society 'for Savings Bldg., Cleveland, O. J
I ' ' '
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3.

IŠ CENTRO
Kraštines

■taše

29487

29488

29489
29490
29491
29492

29493
29494

58.00 
12.50 
81.00 
20.00
8.00 

91 50 
74.00
9.50 

24 00 
27.00 
42.00 
20.00

25.00
48.00

16.50
30.00
25.00
50.00
31.00

149.04

495.23

252.42

250.00

170.00

109.00

109.00

109.00
8.40
9.00

80.00

5.50
3.24

BRESLAU, Pa- — kuopos 
susirinkimas bus sausio 17-tą dieną 
2 vai. po pietų A. NuUučio salėj.

Rašo JUOZAS GRUDIS. LRKSA. 146 kp. narys, 
Spring Valley, Ill.

Naujus metus pradedant, kad Mūsų kolonijoj jaunimo 
turėjus j>asisekimą musų kuopų nemažai ir visi stovi nuošaliai 
ir apskritai gyvenime, reikalin-Įnuo mūsų. Taigi mūsų šventa 
ga mums visiems kreipti dau-; pareiga yra daryti viską, ką ga- 
giau dėmesio, nelaukti, kad kas Hm, kad visas jaunimas priklau- 
nors kitas mums padarytų viso-^ytų ten, kur mes esam ir galė- 
kias gėrybes.

Nors praėję metai mūsų kai 
kurioms kuopoms nekurtais

yra

EXETER BORO, Pa—57 kuopos 
susirinkimas bus sausio 17-tą dieną 
2 vai. po pietų, Korcheto svetainėj, 
1100 Wyoming Ave., Exeter Boro.

DURYEA, P«. — 61-mos kuopos 
susirinkimas bus sausio 17-tą dieną 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

ojiy IVII, nui nuo toain u gene- 
itų užimti mūsų vietas visokiuo
se reikaluose.

YOUNGSTOWN, Ohio. — 63 kp. 
susirinkimas bus sausio 17-tą dieną 
1 vai. p. p. lietuvių par. svetainėj 
(Sheley St.).Kai kuriems iš mūsų yra te- 

žvilgsniais buvo sėkmingi, bet kę paragauti kitų tautų panašių 
mūsų visų uždavinis yra, kad apdraudos organizacijų. Bet nei 

padaryti daugiau vienas negali pasakyti, kad ką 
nors ten patyręs geresnio ii 

mes turime kiek-1 naudingesnio, kaip kad mūsų L 
lankyti susirinki- R. K. S. A.

Taigi jeigu mes įsigilinsime ii 
gerai suprasime savo organizaci 
jos naudingumą, tada nei viena: , 
iš mūsų neieškosime svetimi NEW YORK, N. Y. — 106 kp. 
dievų. O kad mums yra reika- susirinkimas bus sausio 17-tą dieną 
lingas apsidraudimas, apie tai ‘ Aušros Vartų par. salėj po pamaldų

PAŠALPŲ, POMIRJINIŲ IR ĮVAIRIŲ 
IŠLAIDŲ ĮSAKYMAI

- > 7* ) / !,< I i <H f'1
IŠRAŠYTI NUO LAPKRIČIO 2 D. IKI GRUODŽIO

1 DIENOS, 1931 M. .■*<•/-
Anelė Mulioliūtn, 1 kp., 2 ąk. pašalpa už 14 d______
Jopas Tamulis, 1 kp.. 3 sk. pašalpa už 23 d........... ,..
Juozas Janūšas, 2 kp., .5 sk. paša/pa už 22 d., pusė. . 
Martynas Kazlauskas, 2 kp.,,3 sk. pašalpa už 8 d,..... 
Kazimiera Skučienė. 2 kp„ 2 sk. paš. už 13 d. i...... 
Uršulė Meiliūnięnė, 3 kp., 2 sk. paž. UŽ 33 d- pusė.. 
Antanas Šeffcldas, 20 kp., 5 sk. pašalpa už 21 d........
Juozas Lapinskas, 24 kp.. 4 sk. paš. už 18 d................
Vincas Gillis, 25 kp.. 4 sk. pašalapa už 14 d................
Karolius Lasota, 30 kp.. 4 sk. pašalpa už 27 d............
Jonas Lukoševičius, 30 kp., 4 sk. paš. už 5 d..............
Antanas Vilkas. 30 kp., 5 sk. paš. už 5 d.......................
Jonas Steponavičius. 31 kp- 3 sk. paš. už 22 d., pusė 
Ona Jakštienė. 39 kp.. 4 sk. paš. už 42 d.........................
Morta Staniukienė. 46 kp- 2 sk. paš. už 26 d..............
Antanas Antanaitis. 51 kp- 2 sk. pašalpa už 75 d., 
pusė ’(visa pašalpa) ....... .......................................................

Pranciška Morkūnienė, 67 kp- 2 sk. pašalpa už 22 d. 
Jieva Seiliuvienė, 69 kp.. 2 sk. pašalpa už 12 d............
Antanas Ragauskas, ’96 kp- 4 sk. pašaipa už 47 d- 
pusė (visa pašalpa) ................................................. ..........

Matas Bunevičius, 98-222 kp., 2 sk. pašalpa už 27 d. 
Antanas Grabaūskas, 98-222 kp.. 3 sk. pašalpa už 15 d. 
Antanas Jesulaitis. 118 kp., 4 sk. paš. už 52 d.../... 
Kazys Simonavičius, 118 kp.. 5 sk. pašalpa už 44 d. 
Juzefina Jenarauskaitė, 121 kp., 4 sk. paš. už 25 4... 
Petras Zapolskis. 171 kp., 2 sk. paš. už 16 d... 
Juozas Žakevičius. 212 kp., 4 sk. pašalpa už 66 d... 
Juozas Augūnas, 228 kp., 4 sk. pašalpa už 6-d..1..... 
Jonas Riškevičius. 259 kp., 3 sk. paš 
Anelė Pasorcvičienė. 265 kp., 1 sk. 
Ona Jodaugienė, 267 kp- .2 sk. pai. 
Adomas Pileckis. 277 kp.. 4 sk. pai. už 54 
Matcušas Andrijauskas. 290 kp.. 3 sk. paš už 34 <L. . 
Juzė Kvedaravičienė. 111 kp., 2 sk. patalpa už 19 d. 
už a. a. Matą Kvcdaravičių......................................

Marijona Ambrazicnč. >72 kp- grąžinti pinigai...........
Stanis. Šlautcris. 82 kp.. 3 sk. pomirtinė už a. a. Ve- 
. toniką Slauterienę ir duok, atitr. $1.56.........
Jos. C. Aszuk. M. D- Dr. Kvotėjo iilaidos UŽ spalių 
mėn. š. m........................ .. ..................i.. .i... . i......

Marė Jesvilienė, 51 kp- labdarybės auka.. 
Jurgis Žilinskas, 108 kp.. labdraybčs auka.............■ 25.00
AJena Venslauskienė, 1 kp- ■! sk. pomirtinė už a. a.
už a. a. Magdę Dambrauskittię .... 

Juozas Batvinskaa, 17 kp- 3 sk. 
Oną Batvinikienf ....................

Vincas Kvedaras. 1 kp.. 4 sk. 
Tarnas Tarutis, 1 kp- 5 ik. 
ta patalpa) .............. 

Antanas Višniauskas No. I,
d. pilna, 33 d. pusė .........

Dime Bank Title & Truit 
Juozas Juodzevičius. 18 kp.., 3 sk. 
Antanai Sitkus, 24 kp.. 2 ik. paš. už 
Stanislovai Klakis, 25 kp., 4 .ik pašalpa už 14 d. 
TamsČiua Grigai, 28 kp., 4 ik. patalpa už 27 d., puiė

29413
29414
29415
29416
29417
29418
29419
29420
29421
29422
29423
29424
29425
29426
29427
29428

29429
29430
29431

29432 
29433 
29434 
29435 
29436 
29437 
29438
29439 
29440 
29441 
29442 
29443 
29444 
29445

. už S 

pašalę

29446
29447

29448

29450
29451
29452

29453

29454
29455

29456

29457
294S8
19459

29461

29495
29496
29497
29498

■ 29499
' 29500

14.00 
34.50 
33.00 
12.00 
13.00 
16.50 
63.00 
36.00 
28.00 
54.00 
10.00 
15.00 
16.50 
84.00 
26.00

37.5Q
22.00 
12.00

47.00
27.OQ

Ksaveras/Brukąs. 28 kp.. 4 sk. pašalpa už 11 d............
Antanas Plungė, 33 kp- 5 sk. pašaipi už 28 d............
Jonas Morkūnas. 50 kp.. 3 sk. pašalpa už 40 d., pusė
Mataušas Igliškis, 61 kp.. 5 sk. pašalpa už 23 d..........
Scranton Spring Brook Water Co. už vandenį...........
Baltramiejus Jurkevičius, 67 kp., 2 sk. paš. už 38 d. 
Matilda Antanavičiūtė. 75 kp.. 2 sk. pašalpa už 16 d. 
Košt. Petkevičius. 83 kp.. 4 sk. pašalpa už 24 d., pusė 
Jonas čupaila, 90 kp., 2 sk. pašalpa už 48 d— pilna, 
už 11 d. pusė.........................................................................

Andrius Česnulevičius, 96 kp., 3 sk. pašalpa už 12 d. 
Domicėlė Kondrofienė, 103 kp.. 4 sk. pašalpa už 24 d.* 
Jennie Lieslie, 106 kp--2 sk. pašalpa už 37 d...............
Marčių* Sinkus. 111 kp., 2 sk. pašalpa už 32 d.............

29526 Petras Petrauskas, 112 kp., 4 sk. pašalpa už 22 d........
29527 Katarina Pletienė. 112 kp.. 2 sk. paš. už 16 d., pusė
29528 Antanas Kučauskas, 112 kp.. 2 sk. pašalpa už 22 d...
29529 Antanas Mačionis, 114 kp., 2 sk. pašalpa už 13 d........

29522
29523
29524
29525

22.50. 29530 Mik» 125 Mb. 2 »k- PaialPa už H d..
104,00 
132.00 
50.00 
16.00 

132.00 
12.00 
7.50 

45.50 
12.00 

108.00
36.00

19.00 
3.80

498.44

29531 Vincas Jeaulaitis, 126 kp.. 5 sk. pašalpa už 12 d........
29532 Koetancija Jutkienė, 127-222 kp., 4 sk. paš už 49 d.
29533 Dominikas Kašėta. 134 kp.. 1 sk. pašalpa už 2 d........
29534
29535
29536
29537
29538

29539
29540
29541
29542

29543
29544
29545
29646

Mare Grakauskienė, 144 kp.. 2 sk. paš. už 12 d.........
Stefanija Simonaitė. 151 kp., 2 sk. patalpa už 23 d. 
Vincas Krasauskas, 155 kp., 5 sk. patalpa už 17 d. 
Antanina Drumstienė, 155 kp.. 2 sk. pai. už 23 d... 
Karalina Liekacinskienč, 162-222 kp., 2 sk. pai. už 
42 d.............................................................................................••

Marijona Mačionienė, 182-222 kp., 2 sk. paš. už 23 d. 
Baltramiejus Kančis. 187 kp.. 5 sk. paš. už 30 d..........
Albertas Mikučionis, 194 kp., 4 sk. patalpa už 15 d... 
Antanas Baranauskas. 197 kp.. 4 sk. patalpa už 47 d. 
pilna, už 81 d. pusė ...................................... ...................

Juozas Žakevičius, 212 kp.. 4 sk. patalpa už 12 d.... 
Kazė Jeadhuakienč, 215 kp., 1 sk. patalpa už 14 d... 
Marė Russelavičienė, 220 kp., 4 sk. patalpa už 26 d... 
Alek. Nevulienė, 253 kp., 4 sk. patalpa už 6 d.............

20.00 29547 Vincai Salinka, 259 kp- 2 t)t. patalpa už 7] d.............
Andriui Martošys, 273 kp- 2 sk. .patalpa už 32 d........
Raimonu Vainalavičius, 245 kp„ 2 ik. pašalpa už 120 

150.00 d pilna, už 5 d. pupė................... . .......................................
29550 Anelė VenikaitČ, 298 kp- grąžinti pinigai...................

500.00 29551 Jonas Moliušis. alga ir palto ženkleliai 
82,00 29552 Andrius Žaldetii. 18 kp., 4 ak. patalpa ui 5?

šiais metais 
naudingesnių

Pirmiausia 
vienas narys 
mus. Kad kiekvienas mūsų kuo
pos arba visos organizacijos rei
kalas arba nutarimas būtų aiš
kiai visiems žinomas ir supran
tamas. Kad nereikėtų atsiduoti 
vien tik ant valdybos valios. 
Lankydami susirinkimą gausime 
geresnį supratimą apie mūsų or
ganizacijos reikalus, išmoksime 
išreikšti savo mintis viešai kiek
vienam reikale ir žinosime, kas 
mums yra naudingesnis, o kas 
ne, ir tas mums nieko nekainuo
ja. Laiko turime užtenkamai ir 
kad mes visi turėsime užtektinai 
patyrimo savo organizacijos rei 
kalais, tada prisiėjus bile kokiarr 
reikalui, ar valdybos rinkime, ne
bus sunku atlikti darbą ir užim
ti vietas tinkamai.

Mes turime žinoti, kad Susi- 
vienymas yra ne maža dalis mū
sų gyvenimo reikalų, kaip mate- 
rijalių, taip ir dvasinių.

Jeigu mes darom didžiausiai 
pastangas, kad tinkamai aprū
pinti savo gyvenimą, reikėtų 
taipgi dėmesio kreipti ir į savo 
organizacijos reikalus.

Nors dabartiniais laikais yra 
sunku ką nors veikti, kur pini
gai reikalingi, bet mes daug ką : 
galim nuveikti, kur mums nie
kas nekainuoja. Dabartiniais lai
kais yra sunku naujų narių pri
rašyti. Bet kada mums bus aiš
kiai suprantama, kad Susivieny- 
mas yra vienas iš geriausių irj ^“7^ 
gali geriausia mūsų reikalus ap- { o kitam yi(|ai b)ogai
rūpinti, geresniems laikams pri
siartinus mes labai lengvai savo Mums yra aiškiai matoma: ku- 
kuopos narius galėtumėm padvi- ris mažiau rytojum rūpinasi, tar 
gubinti. visados mažiau turi pasisekimo.

darbų.

ASHLEY, Pa. — C>9t-os kuopos 
•susirinkimas įvyksta 3-čią bcdčldienį 
kiekvieno mėnesio 2 vai. po pietų, 
pas kuopos raštininką, 220 S. Main 
St., Ashley, Pa.

BENTLEYVILLE, Pa. — 92 kp. 
susirinkimas bus sausio 17-tą dieną 
tuoj po mišių paprastoj vietoj.

negal būti dviejų nuomonių. Jei
gu mes pažiūrėtumėm į svetim
taučių tarpą, atrastumėrri, • kad 
dauguma apdraudą laiko pir
miausioj vietoj. Kad pavalgyti 
ir apsirėdyti, kad ir mažai turi 
bet apdraudos daugiau ar ma
žiau. tai visados turi, Taigi lt 
-nes šioj gadynėje kitaip gyven- 
lami negalim būti ramūs su ry

tojum.

Mes esam gyvenimo pamokin
ti. Jeigu kas nors kitas kad ir 
aukso kalnus prižadėtų arba duo- 
tumėm geriausius atlyginimu: 
iž mūsų reikalų aprūpinimą, vis
gi negalim tikėtis, kad be mūši 

i pačių rūpesčių mūsų reikalą' 
būtų tinkamai sutvarkyti.

Taigi, ypatingai šiais metais 
kad laiko turim užtektinai, pa 
sistatykime sau už priedermę 
kad nei vienas susirinkimas ne
bus apleistas be svarbios priežas
ties ir mokinsimės suprasti kuc 
geriausiai savo organizacijos rei
kalus. kad nereikėtų daugiau sa
kyti : "jeigu kitiems ’bu*' g'ėrai 
tai ir man bus gerai.” Mes aiš
kiai matom šiais laikais, kad ne

(gumos).

NANTICOKE. Pa. 114 — kuopos 
susirinkimas bus sausio 17-tą dieną 
pobažnytinėj salėj, tuo jaus po pa
maldų.

BURLINGTON, N. J. — 120 kp. 
susirinkimas bus sausio 17-tą __d(rh>į 
pas Jurgį Janulį, 329 W. Union St.

---------- r --3'
ST. CLAIR, Pa. — 130-tol \tlo)x>s 

susirinkimas bus sausio 17-tą Šieną 
bažnytinėj - salėje, tuoj po sumai. 
Kviečiami visi nariai atsilankyti.

E. VANDERGRIFT, P^—183 kp. 
susirinkimas bus sausio 17-tą dieną 
paprastoj vietoj ir paprastu laiku.

CHARLEROI, Pa. — 156 kuopos 
susirinkimas bus sausio 17-tą dieną 
1 vai. po piet, lietuvių klūbo rūmuo
se, 1111 Meadow Avė.

INDIANA HARBOR. Ind—178-kp. 
susirinkimas bus sausio 17-tą dieni 
tuojaus po sumos, bažnytinėj salėj, 
3901 Fir St.
i . . < ’

’ ", ■»' <4
PITTSTON. P*.—183-čios kuopos. ,

paprastoj vietoj tuoj po sumai. '.

L. R. K. S. A. KUOPŲ SUSIRINKIMAI
EDWARDSVILLE, Pa. — 1 kp. LUZERNE, Pa. — 28-tos kuopom 

susirinkimas bus sausio 17-tą dieną susirinkimas bus sausio 17-tą dieną 
1 vai. po pietų parapijinėj salėj. nuo 2 vai. po pietų, Mockaičio salėj.

SUGAR NOTCH, Pa.—46 kuopos 
susirinkimas bus sausio 17-tą dieną 
šv. Petro ir Povilo par. salėj, 2 vai. 
po pietų.

500.00 
. .1107.33 

260.50 
1.50 

12.00 
11.00 
30.00 
24.00 

7.00 
21.00 
72.00 
23.00 
8.00 

24.00 
69.00 
22.00 
84.00 
30.00 
69.00 
31.00 
38.00 
16.00 
24.00

WILKES-BARRE, P..—17 kuopos 
53 50 ) susirinkimas bus sausio 17-tą dieną 
18 00 ’ tU°j 1X1 pamaldų I^raP'jos salėj. 

48.00 
37.00 
32.00 
44.00 

8.00 
22.00 
13.00 
13.00 29561 Simonas Valukevičiui, 103 kp., 2 sk. pašaipa už 14 d. 14.00
36.00 29562 Antanai Mičiūnai, 109 kp., 3 sk. pašalpa už 11 d... 16.50
98.00 29563 Barbora Žukauskienė, 112 kp., 5 sk. patalpa už 46 d. 138.00

1.00 295 64 Marijona Rašiulienė, 156 kp., 2 sk. patalpa už 31 d.
.12.00 
23.00 
51.00 
23.00

LEWISTON, Me. — 26-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 17-tą dieną 
2 vai. po pietų šv. Baltramiejaus 
dr-jos salėj. Visi nariai malonėkite 
susirinkti.

29565
29566
29567
29568
29569 

42.00'29570 
29571
29572
29573

23.00
90.00
30.00

175.00 
24.00 
7.00 

52.00 
12.00 
71.00 
32.00

29574
29575
29576
29577

29578

’ FRAČKVitLE, Pa. — 187 ku^įos 
susirinkimą* bus sausio 17-tą 
2 vai. po pietų, pobažnytinij salijr 

---- ---------------------- -V 
INKERMAN, Pa. — 164 kuopos 

susirinkimas bus sausio 17-tą dieną 
2 vai. po pietų pil. Pr. Lamsargio 
svetainėj, 15 Chestnut St Visi nariai 
teiksitės sueiti. 1

CHICAGO Haights, III. — 202 kp. 
susirinkimas bus sausio 17-tą dieną 
1 vai. po pietų šv. Kryžiaus parapi
jos mokyklos kambary.

PLAINS, P«. — 212-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 17-tą dieną 
parapijos svetainėj tuoj po pamaldų.

NEW PH1LA-, PA-. — 51-08 kp. 
jaunamečių skyriaus susirinkimas bite 
sausio 17 dieną, tuojaus pofcumdspė- 
bažnytinėj salėj.. ■ - ' t > •' . m •

WAR1OR RUN, Pa—238 kuopos 
susirinkimas bus sausio 17-tą dieną 
kampas Front ir Hanover Sts. Suau
gą ir jaunameėiai kviečiami dalyvau
ti. Pradžia 1 vai. po pietų.

WYOMING, Pa. — 244-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 17-tą dieną 
3-čią vai. po pietų, pas M. Rusecką, 
Wyoming Ave., Wyoming Pa.

SIMPSON, Pa. — 271-mos kuopos 
susirinkimas bus sausio 17-tą client. 
3 vai. po pietų. Igno Stungio salėj.

31.00 
28.00 
6.50 

71.00 
80.00 
78.00 
21.00 
30.00 
81.00

Jonas Žilinskas, 191 kp., 4 sk. patalpa už 14 d........
Uršule Varkalienė, 191 kp., 2 sk. pai, už 13 d., pusė 
Stasys Daugėla, 245 kp., 2 sk. patalpa už 71 d............
Juozas Banza, 253 kp.,'4 sk. pai. už 40 d.....................
Adomas Dulskis, 259 kp., 3 sk. patalpa už 52 d..........
Juozas Urbonas, 259 kp., 2 sk. patalpa už 21 d...........
Juozas Marcinkevičius, 263 kp.. 4 sk. paš. už 15 d... 
Česlovas Stungis. 271 kp.. 3 sk. patalpa už 54 d........
Dominikas R. Matas. 289 kp.. 4 sk. patalpa už 57 d.
pilna, už 26 d. pusė................. ..................................... ..

Matautas Andrauskas, 290 kp., 3 sk. patalpa už 24 d. 
Marė Marčiulionienė. 295 kp., 2 sk. patalpa už 29 d. 
Motiejus Juiinskas, 301 kp., 4 sk. patalpa už 33 d... 
Motiejus Buktaitis, 171 kp.. grąžinti pinigai už a. a.
Jieva Buktaitienę ............................................ ..

Tamošius Drulis, 155 kp.. 5 sk. pomirtinė už a. a. 
Vincą Drulą ir 3-čiu nuošimčiu $7.50..................... ....

J. B. Biliūnas, Susi v. darb. algos už pask. pusę 11-31 
Marcelė Ramanauskienė, 226 kp., 3 sk. pomirtinė ir 2 
sk. patalpa už 2 d. už a. a. Antaną Ramanauską 
(2-tra dalis) ............................................................................

Jonas Ramanauskas, 226 kp., 3 sk. pomirtinė ir 2 sk. 
patalpa už 2 d. už a. a. Antaną Ramanauską (6-U 
dalis) ........................................................................... ............

Izabelė Ramanauskiūtė, 226 kp., 3 sk. pomirtinė ir 2 
sk. patalpa už 2 d. už a. a. Antaną Ramanauską (6-ta 
dalis) .a...........................................•.............................

Alfonsas 'Bolinsky, globėjaj Delta Ramanofaky, 226 
kp., 3 ak. pomirtinė ir 2 sk. patalpa už 2 d. už a. a. 
Antaną Ramanauską (6-ta dalis) ..................................

Jos. B. Biliūnai, smulkiom išlaidom....................... ..

BL1SSVILLE, L. L, N. Y. — 277 kp. 
susirinkimas bus sanrio 17-tą dieną 
3 vai. po pietų. Lietuvių svetainėj, 
117 Green point Ave., Blissville.

140.00
36.00
29.00
66.00

2.28

PORT CARBON, Pa. — 382 kp. 
susirinkimas bus sausio 17-tą dieną 
Simano StožkOno namuose, 2 vai. po 
pietų. ■

KO R N KREST, Pa. — 898 keopbs 
susirinkimas bus saarie 17-tą d!en« 
47 High 8L Viri mtffei dalyvaukite 
ir naujų atsiveskite. ,

SCRANTON, Pa. — 300 kwpos 
susirinkimas bus saurio 17-tą dūną 
tuoj po sumos pobafaytiatam ktjaU- 
ryje.

257.50
260.5029579

29580 DANBORY, Com. — 864 kwpoe 
•uririnklmąs bes eguria 17-tą dieną 
Viai nariai dalyvaaklt.

122.50 
45 

110.00 
114.00 
58.00 
78.00 
60.00

251.00

(damokė

29581

YOUNGSTOWN, OHIO
83.673.00

29582už 12

83.67
29583d........

15 50 29584

4.00
10.00

42.75 
388.00 

37.50
7.00 

28.00 
27.00

29553 
29554 
29555 
29556 
29557 
29558 
29559 
29560

patalpa už 39 <1.........S-
Martynas Kruinauikai, 27 kp., 4 ak.-^aialpa ui 29 d. 
Vincas Mocevičius. 30 kp.. 4 ak. patalpa už 39 d.........
Antanas Kazlauskas. 30 kp- < »k. patalpa u| 30 <j_.. 
Jonas Steponavičius, 31 kp*. 3 »k* pai. už 2Q <J„ puač 15.00 
Pranas Petrauskas, 78 kp- $ »k. patalpa u? 4 d. * 
Matai Tamošiūnas, 90 kp- 2 >k* patalpa už ;0 d.
Antanai Grabauskai. 98-222 kp., 3 ik. patalpa ui 22 d. 33.00 
Matai Bunevičiui, 98-222kp- 2 »k. patalpa ui 10 d. 
pilna, ui 11 d puiė

63 kuopa laikys mėnesinį susi
rinkimu aausto 17-t^ 1932 m. pa
rapijas svetaisije, Shbchy St„

Ivai. po p’.sfrj. Maldžiu v!»u» 
narius atsilankyt ir ataivest niu 

83.66 - jų kandidatų prisir«4yti.
100.00 Raitininkas



No. 2 Saulio-Jau. 14, 1932 L S”

| IŠ KUOPŲ DARBUOTES Į
liai ir detaliai skelbiamos visų \ Chicago, 111., 20-tii 
narių žiniai organe, sulig S^no teratinio darbo su 
nutarimo.

Toliau, kiek apkalbėjus apie Lukoševičių pasiųsti "Draugo" 
Susiv. namo. kuris randasi

£
metų jo ii- 

iktuves, nu
taria per apskrities raitininką S.

NEW YORK IR NEW JERSEY APSKRITIES 
SUVAŽIAVIMO PROTOKOLAS

1931 metais gruodžio mėn. 20 
dieną, 2 vai. po piet, Šv. Mykolo 
par. salėje, 15 E. 23rd St., Bay
onne, N. J.. LRKSA. New York 
ir New Jersey apskrities suva
žiavimą atidarė gerb. apskr. pir
mininkas P. Montvila, pakvies
damas gerb. vietos kleboną kun. 
J. Petraitį sukalbėti maldą.

Atidarius susirinkimą, kun. J. 
Petraitis, po įžanginės pirminin
ko kalbos, savo kalboje, pasvei
kinęs apskrities suvažiavimą, ir 

■‘trumpais bruožais apibudinęs L. 
.R. K. S. A. organizacijos svar

bą1 įr reikšmę Amerikos lietuvių 
gyvenimui, linkėjo visiems daly
viams gero sekimosi darbe ir nu
tarimuose, ragindamas apskritį 
ir toliau sėkmingai darbuotis.

Pabaigus kun. J. Petraičiui 
į kalbėti, pirmininkas skaito suva

žiavimo dienotvarkę, kuri pri- 
istama vienbalsiai.

Skaitomas pereito apskr. suva
žiavimo, i| bal. mėn. 26 d. 1931 
metų, protpliąlas. kuris priimtas 
su pągyrimu.V

Tikrinimas ątstovų.

Suvažiavime <įalyvauja šių 
kuopų atstovai:

3-čios /kuopos, iŠ Elizabeth, N. 
J., M. Lazickas, K. Baltromaitir 
ir J. Matūzas.

36-tos kuopos, iŠ Newark, N. 
J., Ant. Petkus, Juoz. Žemaitis 
ir Jon. Daukšys.

60-tos kuopos, iš Bayonne, N. 
J., Ad. Maceika. Jur. Macalskis 
Jon. .Adomavičius, Petras Kli
mas, ir Rozalija Bicliūtė.

108 kuopos, iš Maspeth, L. I„ 
N, Y,, Pov. Kubilius ir Ą. J. 
Valaiitlirjiis.

134* kuopos, iš Brooklyn, N. 
Y., V; Daubaras, S. Lukoševi
čius, P. Mpųtyila. Ąnt_jęų|iiLiuji

200. kuopos, iš Linden, N. J., 
L. Tvaskus.

Be to, dar suvažiavime daly
vauja ir'keletas svečių, būtent? 
Ad. Bernotaitė, Mar. Vaivadie-' 
nė. Ag. Stralcauskienė. Teof. Ma- 
tiskienė, Mar. Galinajtienė, Ona 
Grigienė, Urš. Milvidienė, Mar. 
Bernotienė, Morta Juknienė ir 
St. Mickevičius.

Išrinkta rezoliucijų komisija, 
kurią sudaro A. J. Valantiejus 
Pov. Kubilius ir Ad. Bernotaitė.

redaktoriui L. Šimučiui sveikini- 
Brooklyn, N Y . reikalus ir pa-1 mą, jo 20-ties metų literatinio 
diskusavus, nutariama šituo rei-i darbo jubiliejaus proga 
kalu išnešti Centro valdybai pro- ! Į apskrities iždą užsimokėjo 
testo rezoliuciją. savo duokles šios kuopos 3-čia

Seka laimėjimas Laimėjimo kuopa už 1930 ir 31 metus $2.46,
Iš 60-tos kuopos J. Adomavi-'Jcnygutes sugrąžino tik šios kuo- 36-tą kuopa už 1930 metus $1.60. 

čius ir kiti atstovai praneša, pos: 270 kuopa. 134 kp. 36 kp 60-ta kuopa už 1929, 30 ir 31 
kad kuopa gyvuoja gerai. Aug. — ‘ ' ------- *' rn ”■* ** '------  --1
skr. turi 52 nariu, o vaikų skr.

ir 60 kuopa, o kitos dar nesugią metus $1.50 ir 134-ta kuopa už 
___ __ ____ _ ... ., _ žino. Nutarta pareikalauti, kad1 1930 ir 31 metus $2.90. Viso iš 
11 narių, ir vieną narį suspen- kuopos, kurios laimėjimo knyge- kuopų mokesties gauta $8.46. 
duotą. Kuopoj šiemet mirė 2 na
riai.

Taipgi praneša, kad 60-tos gaiš, o jei neparduotos. tai 
kuopos narys St. Mickevičius knygutes arba už jas pinigus.; 
negauna iš Centro jo tetos Liud. ’ Apskritis nutaria pasiųsti pade- 
Ivanauskienės, pomirtinės. Cen-rką 270 kuopai. Binghamton. N 
tras reikalauja L. Ivanauskienės Y., už pasidarbavimą dėl aps- 
gimirno metrikos. Kadangi jos krities gerovės ir pasidarbavimą,; 
tėvai Lietuvoje nuolatinės gyve-( parduodant laimėjimui knygutes, j 
namosios vietos neturėjo, ir kil-j 
nojosi iš vienos vietos į kitą gy- kviestas mažas berniukas Jonas 
venti, todėl neturi žinių, kur ji-: Bernotas, 
nai gimė ir kur buvo krikštyta, trečias, ištrauktas iš eilės, 
ir nežino kur jos gimimo metri- meris. 
ka randasi ar Vilniaus ar Kau
no gubernijoj ir kokioj parapi
joj, ir jos gimimo metrikas su
rasti nėra galimybės. Patariama 
St. Mickevičiui kreiptis į Cent
rą, išaiškinant dalyką, o jei Cen
tras pomirtinę išmokėti atsi»aky-

Iii) nesugrąžino, kad sugrąžintų Apskr. raštininkui apmokėta 
išparduotas knygutes su pini- įvairių išlaidų byla sumoje $9.40 

už 1930 ir 1931 ..metus.
Apmokėjus visas apskrities iš

laidas. apskrities ižde pasilieka 
tik $1190.

LRKSA. New York ir New 
Jersey apskr. suvažiavimas už
darytas 6:00 vai. vakaro malda. 

P Montvila.
LRKSA N. Y. ir N. J Apskr. 

Pirmininkas
S. Lukoševičius.

LRKSA N. Y. ir N. J. Apskr. 
Raštininkas

Laimėjimui traukti, buvo pa-

Laimėjimas buvo kar 
nu 

Laimėjo šie : >1. Nr. 915.
S. Zax, 142 Watson Ave., New
ark, N J. II. Nr. 776. Buth ai 
Berth Lauton, 82 Main Strcęt. 
Johnson City. N. Y ir III. Nr 
9. Ag. Strakauskienė. iš Bayon , 
ne, N. J., kuriai laimikis tuojaus! 
buvo atiduotas, o kitu laimikiai

FOREST CITY, PA.

1Š 2 ROS KUOPOS METINIO 
SUSIRINKIMO

.— ,....... ...... T-----------------rr ------ --------------  - ---- ----------- 2 kp metinis susirinkimas j-
tų. kreiptis į būsiantį 1932 me- į randasi pas apskr. raštininką S.; vyko gruodžio 13-tą, 1931 m. luo
tais Susiv. Seimą. Šiuo klausi-1 Lukoševičių, kol laimėtojai atsi-jjaus p> sumos parapijos salėj, 
mu pavesta rezoliucijų komisijai > šauks. Į Susirinkimą atidarė kp. pirmi-
nagaminti rezoliuciją. ’ 155 kuopa įneša sumanymą.; ninkas ' . Miliauskas malda. Po

60-ta kuopa ižde turi $67.70, iš kad'Centras apmokėtų kuopų fi-1 atidarymo kp. pirmininkas dėko-
nansų raštininkus, nedidinant j° visiems nariams už taip 
nariams mokesčių, nes daugelis skaitlingą susirinkimą Iš tikrų-

Už liudymus..............
Labdarybės Fondan..
Vaiky sk. aps..............
Vaikų sk. lėšų..........
Cegtras išmokėjo 6 li
goniams patalpos. ...

Kp. turi pinigų banke
Tarnas Diškevičius, 

105 kuopos rašt.

.75 
5.80 

25.00 
2.50

433.00
32.00

1931 METŲ FINANSINIS 
RAPORTAS

Pasiųsta į centrą:
Apsaugos ..........
Pašalpos ............
Lėšų
Vaikų skyr. aps.
Vaikų sk. lėšų
Labdaiybės Fondan..

$585.84 
. . 785.00

115.10 
15.00 

1.50 
7.10

13

FRACKVILLE, PA.

LRKSA. 187 KUOPOS METINIO 
SUSIRINKIMO

Šių metų metinį susirinkimą, 
kurs buvo gruodžio 20-tą tuojaus 
po sumos bažnytinėj salėje, ati
darė pirmininkas P. Gaidžiūnas. I 
Perskaityta pereito susirinkimo, 
protokolas, surašąs pajamų ir iš-1 
laidų ir r. t., taip pat kurie na-1 
riai skolingi. Renkama kuopos: 
valdyba 1932 met. Išrinkta ta j 
pati vienbalsiai: pirm. — P Gai-i 
džiūnas. vice pirm. — J. Robi
nas, fin. rašt. — J. Bankieta. 
nut. rašt. — V. Barauskas.

Ateinantį metą susirinkimai 
bus laikomi toj pačioj vietoj ir I 
tą patį ląiką. Būtent: sausio 17, 
vasario 21. kovo 20, balandžio 
17, gegužės 22, birželio 19, lie-1 
pos 17. rugpjūčio 21. rugsėjo 18. 
spalių 16, lapkričio 20. gruodžio, 
.18.

Ligonių lankytojai bus skiria
mi iš eilės kiekvieną mėnesį.

187 kp. metinė apyskaita už 
1931 m.:

Aps. skyr. sumokėta $644.29 
Paš. skyr.l. ' cn
Lėšų Fondo

Viso............. $1509.54
Centras kp. išmokėjo $236.00
Ligonių buvo 8. suaugusių na 

rių kuopoje 67, jaunamečių 7. 
viso 74. 
$45.31.

Kuopos ižde pinigų

j. Bacevičius, rašt.

BENTON, ILL.

254-TOS KUOPOS VALDYBA 
1932 METAMS

Gruodžio 13-tą pas A Paulavi
čių įvyko 256 kp. susirinkimas 
kuriame išrinkta valdyba 1932 
m.: pirm. — V. Perlienė. vice 
pirm. — V. Karnauskas, raštin.; 
— J. Urbonas, iždin. — A Pau-( 
Ižvfčius. organizatorė — J Ur-^ 
bonienė. Rašt. j

— 29th Ave., fin. rašt — Juo
zas Kasirauskas. 5028 — 17th 
Avė., nutarimų rašt. — Anelė 
Lemešienė, 5019 — 29th Avė., 
iždin. — Povilas Šlekis — 4016 

l — 10th Avc . iždo globėjai — 
Jonas Valauskis ir Kazys Mikė
nas. maršalka — Mykolas Mili- 
kauskis.

22 kp. susirinkimai yra laiko- 
■ni kas pirmą mėnesio sekmadie
nį tuojaus po pamaldų šv. Pet
ro parapijos svetainėj.

Metinę finansų atskaitą išdavė 
per metinį susirinkimą sausio 3, 
1932 m. Liko priimta su pagy
nimu vienbalsiai ir su patvirtini- 
nu iždo globėjų.

Nariai sumokėjo Centrui: 
Apsaugos Fondan $475.22 
Pašalpos Fondan .... 
Lėšų Fondan ...........
Našlaičių Fondan.... 
Už įstojimus ...........
Vaikų sk. apsaugos . 
Už narystės liūdymus 
Vaikų sk. lėšų fondo

297.90
84.95

4.90
1.50
.50
.50
.05

. DONORA, PA.

■milams luunuiiu. lies uauges —- b-r  ---------r - --------- -r VajUj. s|ę
kuopų dėl blogų laikų negali iš jŲ buvo pilna salė žmonių.J’?! LMarybė. Fonde .. 
asvo iždo fin. raštininkams ap- Pat pirmininkas pagyre 2 kp. Liud mas
mokėti, o veltui jų gauti nega- ražt J Purickį už taip gražų' IU y
Įima.

Antras 165 kuopos įnešimas.
kad Seimas sumažintų Centro

404 50 
98.40 
12.65 
1.10 

.25

Viso.... ... .$865.52
Pasiųsta į Centrą . . 865.52
Už antspaudą . . . . .. 2.25

Viso............. .$867.77
22 kuopos reikalams pajamos
Parengimų buvo du.

pelno ................. ... 35.60
Likusių buvo iš ’30 m. 54.00

.Viso............ ... 89.60
Išmokėta:
Parapijai auka ir ki-

tokios išlaidos.. ... 98.27
Nedateklius ........ ... 8.67
Pirkta Lietuvos Pa-

skolos bonų už. ... 150.00
Vienam nariui pasko-

linta...................___  15.89
22 kp. turi išdavusi

ant paskolos ....... 165.89

88-TOS KUOPOS METINIS 
SUSIRINKIMAS

Buvo gruodžio 27 d. 1931 
šv. Juozapo parapijųs bažnytinėj į 
svetaihėj. Apsvarsčius kuopos 
reikatiis, buvo renkama nauja; 
valdyta 1932 m. Į valdybą iš
rinktu šie lęuopos nariai: Ado-, 
mas Oriška — kuopos pirminin
kas. A. Martinkienė — kuopos; 
iždininkas. P. Kastrickas — pro
tokolų ir finansų ratšininkas. Li-, 
gonių lankytojus skirs kuopa 
kiekvienam susirinkime.

Kuopos susirinkimus nutarta; 
laikyt kiekvieno mėnesio pasku
tinį ncdėldienį, nes kitaip nėra 
galima dėl įvairių priežasčių

Ku^?sz0^.n.,£!t?riu!2 ir-‘‘.<rijo 
respondentu paskirtas P. Kas-,

ŠMPtni užbaigtas tnetį-ji 
mielinas.J * ' J MANCHESTER, N. H.

i1 ! ' '■ ’ d • 
1 H9-TOS KUOPOS METINIS

SUSIRINKIMAS
' Grttodfi'o ll3 d.. Y931 rtL buvo 

* rinkimas vaidybos 1932 metams.

m.'

tvarkymą kp. ir prirašymą nau- i 
jų narių. Jis pažymėjo, kad įi 
vietą persikėlusio arba mirusio 
nario prirašoma 2 arba 3 nauji. 
Žodžiu sakant, geriau negali bū
ti.

Finansinį raportą išdavė rašt. j

Viso............. $1151.84
Susivienymas išmokėjo 
mūs kuopai: 
Pomirtinių 
Pašalpų ..

Narių: suaugusių 50, 2 su
spenduoti.

Mirimų 1931 m. nebuvo. Sirgo 
vienas, pašalpą Centras išmokė- 

00.
J. Kasirauskas, rašt.

tūrių $60.00. randasi banke, o 
$7.70 pas kasininką. Ad. Berno
taitė, 60-tos kuopos raštininkė, 
praneša, kad jie šiemet buvo su
rengę vaidinimus: "Trys Myli
mos" ir "Dvi Kūmutės." kurie 
labai gerai nusisekė ir gavo ne
mažai pelno.

108 kuopos atstovas A. J. Va- Valdybai algas dėlto, kad daliar 
lantiejus praneša, kad kuopoj blog’ laikai ir Valdybai per. 
veikimas šiemet dėl blogų laikų dąug.algoms pinigų išmokama, j 
truputį nusilpnėjo. Aug. skr., įiiešiiiiai apsvarstyti .r nu-, - ■ 1
turi 19 narių ir du suspenduotu.; tarta, kad kuopos apie ta. savo|Juozas Punck.K II raporto pa- 
Tžde turi tik $4.00 pinigų. Jis susirinkimuose pakalbėtų ir ap-s,r°do’ kad 931 “• prirašyta) 
kreipėsi į suvažiavimą kuopos •Y™* Seimui pasiųstų. ’"f * Ja“"a™^
vardu, prašydamas., patarimo. V trečias įnešimas, reikalauja- ak 10- v,so ""įl, 
kaip pagelbėti tiems dviems su- ma’ kad Centras visoms kuopoms ka® stov18 bus pa*

tingi »tfnw,ueij... '» "
jie yra neturtingi ir neišgali sa- 200 ku°pos įnešimas, kad Ccn- svars ymlI uvo _ ,
vo duoklių Centrui 'sumokėti. nas befeikalo nesuspenduotų ir Svarstyta, kad butų pataisyta 
kad juos būtų galima pajaiięy£i neišbrauletu iŠ Susivienymo r~ ” 
Susiv. nariais. Patariama kreipi r*1 V-
tis į Labdarybės Fondą, kuriai įnešimai primti vienbalsiai.
gal kiek nors padės. Skaitomos rezoliucijos, kurios

, t f t 4? I . f D | skamba sekančiai:134 kuopos atstovai praneša, Ba N ; dfio 2o.jtymui.
kad kuopa gyvuoja labai gerai.- JW1 Susivjęnvmo Lietuvių Ro-' Renkama valdyba 1932 m.: pir- 
Susirinkimus laiko reguliariai;^ KataHku Amerikoje New mininku _ Vincas Miliauskas.

York ir New Jersey apskrities i vice pirm. — Jurgis Burneikis. 
; suvažiavimas, išklausęs kuopų 
I delegatų raporto reikale Susi- 
! vienymo namo, esančio Brook
lyn, N. Y., ir permalęs nešant 
didelių nuostolių mūsų organi
zacijai. iš priežasties susidariu
sių aplinkybių, vienbalsiai išne
šė rezoliuciją, kurioje griežtai 
protestuoja namo pardavimui

truputį nusilpnėjo. Aug. skr. Sic įnešimai apsvarstyti ir nu
turi 19 narių ir du suspenduotu.: tarta, kad kuopos apie tai savoj 
'Ižde turi tik $4.00 pinigų. Jis susirinkimuose pakalbėtų ir ap- 
kreipėei į suvažiavimą kuopos syarste Seimui pasiustų, 
vardu, prašydamas •, patarimo. I* trečias įnešimas, reikalauja-

Valdybos pranešimai
Pirmiausia pranešimą daro 

gerb. apskr. pirmininkas P. 
Montvila, kuris pažymi, kad ap
skrities veikimas yra neblogas ir 
buvo veikiama, kiek galima ir 
leido aplinkybės.

Vice pirm. J. Žemaitis praneša 
apie apskr. valdybos veikimą ir 
pažymi, kad ji labai gerai veikė.

Raštininkas Į>. Lukoševičius 
praneša, kad veikimas apskrities 
yra gyvas ir veikiama, kiek tik* 
leidžia aplinkybė*, Ir kad kuopų 
veikimas, nors fi blogi laikai, y- 
ra gyvas it pamažu kyla aukš
tyn Taip pat jis praneša, kad 
Centras neišmoka a. a. J. A. 

^Ch in gos žmonai pomirtinės ir, 
•mulkiai nupasakojęs visą reika- 

' lą. pažymi kad velionio žmona 
* pasirengus už vest bylą, tik per 

pastangas apskr. rašt. S. Lukoše- 
višiauš, laukianti, ką Centro Val
dyba K-jv®, busimam posėdy nu- 
■»pręv

Iždhu nkas J. Matūzas papasa- 
koja apU finansinį apskrities 

. stovį, pažymėdamas, kad pernai 
į kuopos j ąpskr. iždą duoklių su- 

mokėjo $4.20. Daug dar kuopų 
yra nestiilyginę, kurias jis ragi- 
na atsilvu nti.

į Valdytos pranešimai priimti.
I •
i Kuopų pranešimai
> Iš 3-čice kuopos prsneėimą da

ro J. MatiQzas. Jžuopc gywoja 
neblogai. Augusių skr. turi 121 
narį, o vaikų skr.-36 narius.
ša. kad kuopa gyvuoja viduti
niai. Aug. skr. Wi 80 narių, o

36-tos kuopos wtovai prane- 
vaikų skr. 5 narws. Pinigų te
toje turi apie Į susirin
kimus nariai mažai lankosi.

1000.00
283.50

Viso............. $1283.50
Narių stovis: persikėlė į kitas 

kuopas 2 nariu, į mūs kuopą pe- 
| rėjo 1. mirė 1. suspenduotų 1, vi- 
i so pilnamečių narių turime 53. 
vaikų skyriuje 6. viso 58.

Rašt J. Bi

na- jaunamečių sk. konstitucija atei- 
' nančiam seime, taip pat Ligonių 
blanka Nr. 2 būtų panaikinta, 
(pildant pas daktarą). Visa tai 
bus paduota 46-47 seimo apsvars-

Renkama valdyba 1932 m.: pir-

kas mėnuo. Kuopa siunčia į sei
mus. suvažiavimus, visokius sei
melius ir kitur savo atstovus. 
Pereitą vasarą turėjo kuopa iš
važiavimą, kuris nusisekė ir da
vė pelno. Karalienės Angelų pa
rapijos bažnyčios pataisymui, 
kuopos nariai suaųkavo $50.00. 
Pagerbimui "Draugo” redakto
riaus L. Šimučio, jo 20-ties me
tų literatūrinio darbo sukaktuvių."ikajau““ce”t7o 
proga, kuopa paaukavo $5.00. VaWybos jj atremontuoti. atide. 
Kuopa aug. skr. turi apie 145 dant jo pardavima geresniam lai. 
narius,, o vaikų skr. 18 oarįų. ku| i4nuon1uotI nam, tinkam(>. 
Kuopa nariais kol kas dar n®ma-.iriig sąlygomis, o reikalingas iš
pijanti. Finansinis kuopos sto- jajdas to vjg0 padengti iš Centro 
vis geras. Išde turi $203.14 pi- iždo 
nigų, neskaitant tų. ką turi ban- Rezoliucijos priimtOs vienbal- 
*ce* šiai ir nutarta jas kuo skubiau-

200-ta i kuopos atstovas L. gįaj patalpinti katalikiškuose lai- 
Tvaskus praneša, kad kuopa gy- kraičiuose, po kuriomis pasira- 
vuoja gerai. Narių aug. skr. tu- Syti įgaliojamas apskr. raštinin-1 laikė metinį susiri kimą. 
ri 38 nar., o vaikų skr. 12 narių. kag S. Lukoševičius. ' ------ ''---- ‘ J ’-------
Kuopos finansinis stovis mažas LRKSA. New York ir New 
Išde turi tik $3.00 pinigų, o Lie-į jergey apskritis pageidauja, kad 
tavos Paskolos Bonais $50.00. 
Kuopa, pakėlimui savo iždo (ka
pitalo), rengiasi apie užgavėnes 
kokią nors pramogą padaryti.

Įvairūs įnešimai ir nutarimai 
Kalba pirm. P. Montvila, ku

ris savo kalboje dar papasakoja 
apie a. a. J. A. Chingą, ir kad 
jo Žmona negauna pomirtinės ir 
kad jis su raštininku daug apie 
tai teiravosi, tarėsi ir nedaleido 
Urš. Chingienės į teisiną, ir kad 
tuo reikalu daug pasidarbavo 
rsšt. .S. Lukoševičius. Tuo rei
kalu vedamos diskusijos ir galų 
gale nutarta lis dalykas pavesti 
reroliucijų komisijai, kad paga
mintų rezoliuciją, ir nutarta šiuo 
reikalu ir kirais panašiais daly
kais kreiptis į būsimąjį Susiv. 
Seimą.

Kiek padiskusavus. nutariama 
ir reikalaujama, kad Centro vi
sos atskaitos butų aiškiai, tiks- siminęs

rašt. ir iždininkas — Juozas Pu
rickis. knygų peržiūrėtojai — 
Pranas Stanevičius. Ben. Mili- 
šauskas, iždo globėjai — Alek
sandra Markūnienė ir Alžbieta 
Misiūnienė, maršalkos — Vikto
ras Piliukaitis. Ona Kerševičie- 
nė: delegatai į 5-tą Penną apsk 
— V. Piliukaitis. Ig Alekna. Al 
Damaševičiūtė, M. Mickevičiūtė, 
ir kp. valdyba — Vincas Mi
liauskas ir Juozas Purickis.

Susirinkimas uždarytas malda
2 kp. rašt

sekantis Susiv. Seimas būtų New 
Jersey valstijoj, nes jis čia jau 

1 labai senai huvo.
Toliau seka 1932 metams aps

krities valdybos rinkimas Su
važiavimas vienbalsiai išrinko ir 
užgyrė tą pačią valdybą kuri 
susideda iš šių asmenų: pirmi
ninkas P. Montvila. 251 Etna St„ 
Brooklyn. N. Y„ vice pirm. J. 
žemaitis, ii Newark. N. J., raiti
ninkas S. Lukoševičius^ 155 Ber
ry St- Brooklyn, N. Y., iždinin
kas J. Matūzas, 243 Clark P1-, 
Elisabeth, N. J.

Sekantį LRKSA. New York ir 
New Jersey apskrities suvažiavi
mą nutarta padaryti ateinanti 
1932 metų pavasari, iv. Jurgio 
dr-jos salėje. 182 New York 
Ave., Newark. N. J.

LRKSA. New York ir New 
Tersey apskr. suvažiavimas. pri- 

Dtaugo" redaktoriaus,’

BRADDOCK. PA.

105-TOS KUOPOS RAPORTAS 
UŽ 1931 MFTUS 

Gruodžio 6-tą, I9>1 m. kp. 
Na

■ riai neskaitlingai dalyvavo.
Po aptarimo reikalų, rinkta 

kuopos valdyba 1932 metams ir 
vienbalsiai palikta senoji valdy
ba. Būtent: pirmini įkas — Au
gustas Ludvikis, rašt. — Tarnas 
Diškevičius. padėjėju z (rašt.). — 
Pranas Pampikas, atstovu j aps. 
suvažiavimus — A nūnai Trakas, 
ligonių lankytojai —. Kaz. Sar
gauti!. Alž. Adoma denė. Pra
nas Radzevičius ir Lmilė Šešto
kienė.

Narių stovis 1931 -n. bėgy: II- 
sibraukė aug. »k. 2. 
ii vaikų sk. 1 
ak., tat sausio 
kuopoj 
sk. 12.

1931

k. 2 vaikų 
persikėlė 

1-ma 1132 
buvo 5|ir

WILSON, PA'.

LRKSA. 215-TOS KUOPOS METINIS 
SUSIRINKIMAS

Įvyko gruodžio 13 d.. 1931 m. 
Susirinkimą atidarė malda pir
mininkas Pranas Tūbelis.

Valdyba vienbalsiai užgirta ta 
pati 1932 m.: pirm. — Tūbelis 
Pranas. 413 — 3rd St., padėjė
jas — Ambroza Petras, raštin.— 
S. A. Vcnskūnas. P. O. Box 532. 
iždin. — Šaučiūnas Mykolas, iž
do glob. — Rimeikis Petras, Jez- 
dauskas Viktoras, maršalka — 
Jczdauskas Stasys.

Susirinkimai bus laikomi ant
rą sekmadienį 1:30 vai. po pietų, 
po No. 221 Elm Arc, Wilosn. 
Pa. Rašt

CARBONDALE, PA. ■
-----------— 7

140-TOS KUOPOS Už 1931 M.
FINANSINIS RAPORTAS 1

Išsiųsta į Centrą 
Apsaugos duoklių .. $428.28 
Patalpos ..............
Lėšų Fondo .......
Našlaičių Fondan 
Įstojimo ...............

Viso...............
Centras išmokėjo:
Pomirtinė .................
Patalpos.....................
Grąžintos duoklės.
Grąžintas įstojimas .

į 
metais 
vaikų

jokių

213.50
49.45

3.20
2.50

$696.93

150.00
49.50
3.82
2.50

Viso ..............$205.82
Kuopos iždė yra$16.74. 

A T. Makusevičius,

COALDALE. PA.

K

rail

pramogų.
1931 m. 

mokėta: 
'ApMMgfl
Pašaipos ... 
Lėšų Fondo

su-

.1561 3*1 

. 348 50 

. 94 45

. 50

trickas. r 
nis susir

P. Kanrickaš, rašt

NEW BRITAIN, CONN
”, F iitnni iq;1 i’

LINKSMA VAKARIENĖ
, Rengia LRKSA. 109 kuopa. {.'Išrinkta šie nariai: pirmininku—
■vyks šešadienio vakare, sausio 'Dom- Taparauskas. pirm, padėjė
ja, 1932 m. šv. Andriejaus para-'ju ~ Jonas Gobis- Prot rait- *r 

*- - - - - ligonių rekorduotoju — Jurgis
Znaidis. finansų rašt. ir iždin. — 
A. Kikutis, iždo globėjai — Ka
rolis Ramoška ir Anelė Andrie- 
jūnienė, ligonių lankytojai — Ci
ną Lazauskienė ir Vikt. Simona- 
vičius, tvarkdaris—Marijona Za- 
rembienė.

Raportas 119 kp. iš 1931 m. 
Suaugusių narių 61, vaikų sky

riaus 10, viso 71. Vienas narys 
liko suspenduotas nuo sausio 1, 
|1932 m.

Balansas kp. ižde sau
sio mėn., 1931 ....*.. 52.59 

Pajamų kuopa turėjo
per tuos metus.... 15.45

pijos salėj, kampas Stanley ir 
Church gat. Pradžia 7-tą vai. 
vakare.

Komisija stropiai dabuojasi. 
kad viskas pasisektų kuo pui-, 
klausia. Yra užkviesti puikūs 
lietuviški muzikantai, kurie grieš 
lietuviškus suktinius ir klumpa- 
kojus. Vakarienės laike bus į- 
vairių margumynų, kaip tai kal
bų. dainų ir kitokių įvairumų, > 
Komisija kviečia visas ir visus, 
įsigyti iš kalno tikietus, nesi 
prie durų ne laikas, tik tolimes
ni svečiai bus įleidžiami. Vaka
rienės tikietus galima gaut pas 
komisiją ir kitus kuopos narius, 
būtent. J. Rulį, K. Steponaitį,; 
I. Grigą ir O. Radzevičienę. Ti-' 
Itimasi šioj vakarienėj turėt daug 
svečiu profcsijonalų, iš kurių 
teks išgirst daug gražių minčių.

Įžanga 1 doleris, vaikams 50 
centų.

126 TOS KUOPOS METINIO 
SUSIRINKIMO

Metimam susirinkime gruodžio 
20. 1031 m.. Įtrinkta kuopos val
dyba 1932 metams: pirmininkas 
— tas pats V. Mockevičius, raš
tininkas — tas pats J. Bacevi-

Komisija

IRT, ILL.

LRKSA 2OV KUOPOS FINANSINIS 
RAPORTAS UŽ 1931 M.

Raportą išdavė kp. finansų raš-1 
tininkas sausio mėn. susirinkime.; 
kuris vienbalsiai priimtas.

Kuopoj narių geram stovy 
randasi 33 ir vienas suspenduo
tas, vienas^persikėlė į kitą kuo
pė-'

Dėl kuopos naudos nieko ne
įrengta.

W. F1

Viso................. 68.04
Išlaidų kuopa turėjo 

per tuos metus.... 20.38

Balansas kuopos ižde 
saus, mėn., 1932 yra 47.66

Per 1931 m. j Centrą
pasiųsta .................. 1299.62

Patalpomis ir pomir
tinėmis iš C. gauta. .1251.50

Skirtumas ....$48.12 
Aleksandras Kikutis, 

finansų rail

SHENANDOAH, PA.

kijo patampomi s $410.00. ta>
Kuopos ižde gruodžio 31-mą »V 

buvtt $26.78. v*
J. Karauskaa, fin. rsšt.

KENOSHA,

22 ROS KUOPOS 
SUSIRINKIN 

Susirinkimas buvo
fius it do globėjai — P. Bugo- 1931 m. Valdyba išrinkta visa 
revičius ir Mykolas Navickas: senoji: pirmininkas — Viktoras

I raporteris "Garsui — J. Matu-1 Mandravickas. 815 45th St . vice 
konu ■ pirm —

Iš

74 KP. SUSIRINKIMAS
Bus sausio 17-tą. 12 valandą 

tuoj po šventų mišių paprastoj 
vietoje, kur visada laikome. Pra
šome susirinkti visuknarius, nes 

| žinote yra metinis si brinkimas. 
Bus rinkimas valdybas 1932 me
tams ir bus atskaita išduota vi

jūne tų veikimo ir kitokių rei
kalų yra. Kiekvienas narys turi
te pribūti į susirinkimą nors sy- 

metus. Duoklės prieš susi- 
nebus imamos. Turim 

atlikt svarbiausius 
Atsiveskit naujų kart-

Rašt P. Karvojui

Antanai Lemeiis. 5919

Išrašyk ’’Garsą” saro gi
minėms Lietuvoje. Preo®a 
merata $3.00. _ <
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DETROIT, MICH.
A d y n o s :

1 KORESPONDENCIJOS
IŠ LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE.

ŽEMES ĮDUBIMAS PAKENKĖ VISAI 
EILEI NAMŲ

LIETUVIŠKI BONAI PHILADELPHIA. PA

< Jei nori pirkt, ar parduot, 
gaunant gerą kainą, rašykite 
mums dėl informacijų dykai j 
Dept. 6.

Schurig & Co.

INDUSTRIJA

TĖVAS BRUŽIKAS LAIKĖ 
MISIJAS

Philadelphijos lietuvių šv. Ka
zimiero parapijoj nuo gruodžio 
21. 1931 m. iki sausio 3 d.. 1932 
metų buvo misijos. Laikė atvy
kęs iš Lietuvos kun. Bružikas. 
jėzuitas vienuolis.

Misijonierius graudžiais ir la
bai tinkamais pamokymais skel
bė Dievo žodį. Daug žmonių ė- 
jo klausyti pamokslų, net per 
maža buvo bažnyčia.

Vietos klebonas kun. J. J. 
Kaulakis ir vikaras kun P. Lau- 
makis, labai patenkinti misijo
mis.

Tegul 
kia jėgų 

Amerikos originalis v° žodį,

mai pirmą penktadieni kiekvie
no mėnesio.

Naujai išrinktas pirmininkas 
sveikino visus narius su nau
jais metais ir pasakė labai įspū
dingą kalbą. Toliaus kalbėjo ki
ti valdybos nariai. Direktorius1 darbą ir pasitikėkite mūsų nuo- 
Pranas Ambrozaitis prašė visų 
narių, kad su juo kartu darbuo
tus! ir lankytų praktikas, tai at
eity bus galima pastatyti dides
ni koncertai ir veikalai ir tada 
bus galima užsitarnauti sau ge
rą vardą. B. M.

1 prisidėjo, ar tai darbu ar atsi
lankymu, idant rengiamas vaka
rėlis pasisektų ir atneštų daug 
naudos.

Priimkite mušti nuoširdų dė
kingumą už jūsų pavyzdingą

latine malda.
Dėkingos, 

Seserys Pranciikietės

CHESTER, PA

DETROIT, MICH.

s

SPORTAS
HARRISON IR KEARNY, 

N. J.

Dievas laimina, sutei- 
ir toliaus skelbti Die- 
kuris veda ant tiesos

Visam pasauly žmonių tarpe didė
ja rūkymo tendencija. Gal būt. ta 
tendencija yra didesnė EuropoL bet 
Amerikos Jungtinės Valstybės Euro 
pą stebina cigaretų suvartojimu. Mat. 
Amerikoj cigaretų išdirbystė susilau
kia moderniškų metodų, kurie paša
lina iš jų kenksmingas daleles. Prie 
tokių metodų priklauso ultra violet 
spinduliai.

Tabakas yra 
išradimas. Dėl šios priežasties ši šąli.- ke]j0 — išganymo, 
turi vadovaut tabako industrijai. Kad 
aprūpint Europą ir kitas šalis tabs 
ku, Amerikos farmeriai kas met eks
portuoja virš 525,000,000 svarų ta
bako. Pereitais metais eksportas sie
kė 579,000,000 svaru, už $145,000, 
000. Am. J. V. tabako industrija y- j 
ra tarn svarbiausių. Pereitais me- , 
tais tabako dirbtuvės pagamino apie Moterų Saiuneos 54 kuona120,000,000,000 cigaretų, iš kurių 381 moterV sąjungos as Kuopa 
nuošimčiai tenka The American Ta- į rengia serijomis "Bunco" ir "Pi- 
bacco kompanijai. Kompanijos^svar- I k)i .. vakarU8 Pirmas lošimas 
blausiu produktu yra Lucky Strike, | .
kurie yra gaminami modemiškiau- įvyko sausio mėn. 14 d.. 1932 m. 
šiom priemonėm, prie kurių prikišu- j ju io parapijos mokyklos 
so vartojimas ultra violet spindulių ... r ... ,,
pašalinimui įvairią kenksmingą dale- 
liiL kurią paprastai būna kiekvienam 
tabako lapely.

Lucky Strike gamintojai taip pat 
kreipia dėmesio į pakeli. Nesenai iš
rasti nauji ”notched-tab” cellophani- 
niai pakeliai ir jie paleisti j rinką. 
Ją atidarymas, kurs iš pradžią buvo 
iššaukęs kritikavimo, dabar yra vi
siškai lengvas. Prilaikant vieną šo
ną, kitą paspaudžiant, pakelis atsida
ro lengvai ir patogiai. Tie nauji cel- 
lophaniniai viršeliai palaiko cigaretų 
šviežumą ir švarumą.

Misijonierius išvažiavo į Brook
lyn, N. Y. "Balandėlis”

DETROIT, MICH.

L. M. K.
Lietuvių Moterų Klubas gruo

džio mėnesį surengė pietus 
"Barium" viešbuty. Šeimininkė 
buvo pirm. poni. P. Uvick; pro
tokolą skaitė poni M. Siurbis. 
Dovanas (Bunco) laimėjo poni 
Harty ir S. Kudirka, kortų — 
ponios McCluske ir F. Carrier.

Sausio mėnesį, 1932, šeiminin
ke bus poni Stepanauskienė.

BANKIETAS
Kuris įvyko Book Cadillac 

viešbuty, buvo labai gražus ii 
sėkmingas. Puiki vieta, daug 
gražių žmonių. Kad ne mūsų 
Moterų Rlūbas, neturėtum; to
kią gražią progą pasilinksminti.

LABDARYBĖ
"Bunco” ir "Card party" > ry

ko kuo sėkmingiausia. Žmonių 
buvo daug ir dovanų daug. Pel-

Pragarsėjęs Aušros Vartų par. 
metinis teatras šiemet įvyks ne
dėlioję sausio (January) 17-tą. 
3-čią vai. po piet Lietuvių klu
bo svetainėje, 4th and Upland 
Sts., Chester. Pa. Atsilankę 
nesigailės. Nuoširdžiai kviečia 
visus. Rengėjai

HARRISON IR KEARNEY
N. J.

BASKET BALL ŽAIDIMAS 
IR ŠOKIAI

Sausio 2-rą įvyko Vyčių 90 kp 
basket ball žaidimas ir Šokiai 
Hantmano svetainėj.

Pirmiausia ėmės vietinės vy
lės su kitatautėmis. Žaidimas 
buvo rimtas ir gražus. Laimėjo 
vytės.

Toliau ėmės vietiniai vyčiai su 
Elizabeth’o vyčiais. Harrison 
laimėjo 20 punktų, Elizabeth — 
19 p. Žaidimas buvo šiek tiek 
žiaurus ir vietomis darė nešim- i 
patiško įspūdžio į žiūrėtojus.' 
Vyčiams vertėtų to vengti.

Rap.

CLEVELAND, OHIO

PARENGIMAI
ŠIE PARENGIMAI yra skalbiami iy-

Pereitą šeštadienį, sausio ‘J-tą, Upper Pittstone, 
I Chapel, Cliff ir Thistle gatvių sekcijoj, įvyko žemės 
Į įdubimas. 15-ka trobesių žymiau nukentėjo destrukci

ją. Jų pamatai, langai ir sienos išėjo iš j$avo vietų. Gy
ventojai apimti baimės išbėgiojo iš namų. Materialius 
nuostolius padidino, kai išsinėrė iš savo vietų vandens 
ir gaso dūdos (paipos).

Sekmadienį, sausio 10-tą, kai kurios šeimynos gavo 
iš policijos įspėjimus apleist laikinai savo namus, nes 
gali įvykt nauji įdubimai ir destrukcijos.

Daugiausia nukentėjo šių gyventojų namai: Peter 
Cawley, Mrs. Anna Laitus, Patrick Toole, John Ham
lin, John McNamara ir Thomas Dougherty; kiek ma
žiau yra paliestų kelios dešimtys namų, tarp jų yra šie 
lietuviai savininkai: Ant. Galnauskas, J. Valonis, V. 
Litaitis, J. Galinis, A. Ruškevičius, J. Vasilius, M. 
Sugždinis, A. Baranauskas, J. Matusevičius ir M. Ar
gi mis.

LRKSA. NARIŲ DOMEI 1
< ]

i o iz c a riiAi id *irnAi C 1L. R. K. S. A. ŽENKLELIAI IR ŽIEDAI
Jei nori, kad mūsų brangi organizacija augtų nariais 
ir juose bujotų fraternalizmo dvasia, tai geriausias < 
būdas to atsieit nešiojant šios organizacijos ženkle- ' 
liūs arba žiedus. Jei kuris narys-ė dar neturi painė- ; 
tų ženklelių, tai privalėtų įsigyti. Kainos yca-seka- ! 
mos: /V' 4

MOTINOS SOPULINGOS PARAP. 
CHORAS SURENGĖ "FARE

WELL * PARTY"
Sausio 9, 1932, šv. Vardo dr. 

salėj dėl vargoninko E. Šlape
lio ir jo žmonos, kurie aplei
džia mus, surengta atsisveikini-1 *T r- - ▼ « >’ * 6 rius — vyresnių ir jaunesnių.
mo bankietas M . ,Šv. Jurgio parapija turi ka- .

E. Šlapelis labai gerai pasi- ^^35 į aj,u skyrių ir po pir- 
darbavo su mumis per pereitus mog savaitįs lošimu sedim pir. [ 
metus ir vis.ems patiko - se- moj vietx)j su pora kitų kaman. 
niems ir jauniems. _ ąj,, kamandos laimėjo abu ■

Salė buvo gražiai išpuošta ir , lošimu (būna du lošimai'kas sa- 
surengta labai gera vakarienė, vaite).
Per valgį vakaro vedėjas A. cievelando lietuviai džiaugia- 
Daunoras iŠ eiles pristatė vai- gj sav0 basket ball kamandom. 

Korespondentė ; ‘' Suvariusiems lietuviams sūdė- nar'US ka,b€ti ! Pirma kamanda per pereitą po
no doleriu ir tiek maišeli V,8‘ l5s,re,*kc savo nuomones ir ! rą metų laimėjo 3 "champion-1 

į ... M ' davė geriausius velijimus dėl E. ghi g.. ir sicmet ne tik pir.1
Šlapeliu.

Lion’s klubas irgi rūpinasi „ . , ... ■ , , ■ •T, - Po to įvyko linksmi šokiai —East Side suvargusiais. Kurių- ... . 7 f77-- “ . lietuviški,-angliški ir farmeriš-
ki, Stanioriiui ir Jcsevičiui gro
jant pianu ir smuiką.

LI0DĖS1AI §j0 vakaro pasisekimui dau-
Mirė poni Aleliūnienė (ligoni- giausia pasidarbavo A. Dauno- 

Palike Mllliiidim* vvra du -

mažyčius vaikelius, rods, mergai- ttįp pat ir ną&sį-gritiom ir ga- 
tę ir vaiką, dviejų ir penkių biom gaspaŽnėlėm — H. Savic- 
mttų, tėvelius, brolius ir seserį, kaitei, M. fifcelevičiūtei, M. Jan- 
Moteris vos 26 metų amžiaus, kauskaitei, M. Lasčiūtei, S. Ku- 
Gaila. Reiškiame ponų Alelif.nų praičiūtei. M. 
šeimynai giliausią užuojautą.

Taipgi mirė ponų Gudynų Liutkui. i
dukrelė Evelina (po operacijos į . ................
ir sunkios ligos), sulaukus 5 Jankus iš Brooklyno. kuris yra 
metų. Tėveliams labai gaila vi; labai visiems žinomas ir labai 
nintčlės dukrelės. Visos narės 
reiškia užuojautą ir ponams Gu- 
dynams. 

Aukščiausias tenuramina liū- 
merginos ne- dįnčius. 

- Graborius K. Stepanauskas abi 
Koresp.1

svetainėje su skaniais užkan
džiais ir šokiais.

Antras lošimas įvyks vasario 
mėn. 18 d., trečias — balandžio 
'14 d. Kitų mėnesių lošimų die
nos bus paskelbtos vėliau.

Šių vakarų vedėja p. E. Pau- no lilf0 $200 (du šimtai dolc- 
razienė, jos padėjėja p. M. Stan- riųJT. 
kienė. "

DAYTON, OHIO

SODALIC1JOS METINIS 
SUSIRINKIMAS

kai tų kuopų Ir draugijų, kurios duo-' mas metinis susinr&imas, pirm., 
da >p*udo. darbut "Garaui." - _ - ...

■i adresai buvo priduoti — pranešė 
Gruodžio 27, 1931. buvo laiko; .ponį Sattler.

SPORTAS
Sausio 5 d. prasidėjo Cleve- 

lando katalikų parapijų basket 
, ball lygos žaidimai. Iš viso yra 
20 kamandų padalintų į du sky
rius — vyresnių ir jaunesnių.

Šv. Jurgio parapija turi ka-
LRKSA moteriškos sagutės $1.50 a'~v 

“ .  1.00 jfcjgk
1.50 
1.00 £33? 
7.50

Reikalaudami ženklelių ir žiedų kreipkitės į
’’GARSO” ADMINISTRACIJĄ 

73 E. South SL, P. O. Box 421, Wilkes-Barre, Pa.

LRKSA moteriškos spilkutės 
LRKSA vyriškos špilkos... 
LRKSA vyriškos Špilkos... 
LRKSA žiedai 10 karatų...

mos. bet ir antros kamandos jau
nimas smarkiai darbuojasi atneš
ti daugiau garbės savo tautai. 
Žmonės gan gražiai remia šį 
jaunimą ir į kiekvieną lošimą ‘ 
gausiai susirenka "rootyt" dėl 
savo vaikinų. Ketvergo lošimo 
"box scores:” Šv. Jurgio 
37, So. Emeries 32.

Bačinskas G........... 1
Rudinskas G...........0
Paskevičia G.........0

1
0 
0

3 
0
0

Kepalai būdavo neraikpmi, bet; 
laužomi. Ilgą laiką duonos žiau- 
nės ar plutos per pokylius ir į- 

' vairias vaišes atstodavo . lėkštes.
Po vaišių tokios duoninės lėkš- 

! tės būdavo išdalinamo# neturtė
liams.

295J. Ražauskaitei vadovaujant*.
Šiame susirinkime buvo ten-

Iš viso.... 12

karna valdyba dėl 1932 metųt nčj). Paliko nuhudtme vyrą, du r„ „ )am pnklsųso padėka, 
m vaike litis rorit mergai-•

Sekančios merginos pateko ji 
valdybą: pirm. — Veronika Sin
kevičiūtė, viee pirm. — Berna
deta Sliužiūtė, raštin. — Mari
jona Zakarevičiūtė, ižd. — Pra
nė Latovaitė. Atstovės į Drau
gijų Sąryšį — Marijona Gude- 
liūtė ir Marijona Sinkevičiūtė, 
korespondentė—Bernadeta Sliu- 

I žiniūtė.
ANTRAS MĘTU4IS "FORMAL” ŠO-
KIS, rengia Wyoming Valley Lietu-; Kuopa išreiškė 
vių Moteni KIQbas, pirmadienio va- senai valdybai už jų gerą pasi
karo, Sausio-January 18, Sterling darbavimą.
Mallow hotely, Wilkes-Barre, Pa.

PRAKALBOS, PASKAITOS IR BA
LIUS, rengia SLA. 7-ta apskritis, 
pirmadienio vakare, Vaario-February 
1, 1932, Coneordia Salėj, So. Wash
ington ir Northampton Sts., Wilkes- 
Barre, Pa.

BALIONŲ ŠOKIS, rengia šv. Trejy
bės liet parapijos choras, antradie
nio vakare Sausio-January 19, para
pijos salėje, So. Meade ir South Sts., 
Wilkes-Barre.

Rimšiūtei, H.
Aleknavičiūtei ir pirmininkui C.

Į E. Šlapelio vietą stoja ponasį

par.

savo padėką
geras ir gabus muzikas. Narė

MASPETH, L. L, N. Y.

Šv. Jurgio par., Srs.
G. 
2Brazis F...

O'Braitis F
Grigaitis C............ 5
Montvila G............ 2
Bučinskas G.......... 1
Radzevičius G... 0
Maksimavičius G..1

Iš viso. ... 15

F.
1 
1
3 
0 
1 
1 
0

7

TP
5
9

13
4
3
1
2

37

Immaculate Heart, Jrs.
F. 
0 
0 
1 
0 
0 
0

G.
Doberstyn F...........2
Sovey F................... 3
Walkowcok C......... 1
Placok G ...............4
Gruszewski G......... 2
Bartos G.................. 1

Iš viso.... 13

TP

1 37

Jurgis K. Venslovas

TEATRAS "LIETUVIŠKAS M1LIO 
NIERIUS,” rengia jungtiniu choras 
iš Luzerne. Wilkes-Barre Ir Miners 
Mills, sekmadienio vakare, Sausio- 
Jnn. 31, 1932, Ideal Ballroom,: 80 
Main St., Luzerne, Pa.

4-TA METINĖ CARD PARTY IR 
SOKIS, rengia Sy. Kazimiero lietu
vių parapijos jaunos moterys; ketvir-

Yra kviečiamos merginos ne- (jinįius. 
mažiau kaip šešiolikos niežų am- q _
liaus, prisirašyt į šią draugiją, grabai palaidojo. 
Sausio 27, 1932* 8:00 vai. vakare- 
bus ban kietas dėl visų narių ir 
priėmimas naujų narių.

KORO SUSIRINKIMAS <
Sekmadienį, sausio 1 d., po su-

KENOSHA, WIS.

vių parapijos jaunos movfrrjBį
tadienio vakare, BaosioUan. 28, 1932, taintje. J. Arabrozaičitri vado- 
Naujoj lenką svetainėj, Main St., vaujant, buvo parapijos koro su- 
Plymouth, Pa. sirinkima* tikslu išrinkti valdy-
_____________________ . . . ; bą dėl naujų metų.

menys pateko į 
£ Mykolas Ūsas, 
uozas Ambrozsi-

BOSIMIEMS 1932 METAMS 
geriausias kiakrienam katalikui 

dlanraitli yra 

“RYTAS”

UVl 1J«U

Sekantieji 
valdybą: pii 
vice-pirtn. 1

Mykolas Pet-

KADA ŽMONES IŠMOKO 
KEPTI DUONĄSo. Emeries. Srs.

G. 
1 
2

A. L. R K. Mot. Sąj. 30 kp. 
surengė atvirukų balių sausio 11 
d. š m. Liet. Piliečių salėje. 
Maspeth. N. Y. Publikos buvo 
labai gražios. Puikiai grojo 
"Moonlight Camhlcrs" vedami 
V. Kara k tino. Pirmą dovaną 
laimėjo p lt Alena Zabelskiūtė 
turėdama daugiausia atvirukų. 

| Antrą dovaną laimėjo p-ni Ade
lė Lažienė. Baksą saldainių lai
mėjo No. ,'Oy-Elena Unikauskai- 
tt.

Nuoširdžiai ačiū publikai už 
atsilankymą, taipgi sąjungietėms 
kurios pasidarbavo prie durų, 
saldainių, ižkandžio ir prie par
davimo atvirukų.

Pelno liko viri $40.00.
Komitetas

TP 
2

F. 
0 
0 
2 
3 
0 
2 
1

Duona yra senovės graikų iš- 
. radimas. Iš graikų duoną kep
ti išmoko ir romėnai, liaurėt 
Europos senieji gyventoją! anais 
laikais maitinosi augalais ir su
medžiotais gyvuliais. i

Grūdams malti senovėj buvę 
naudojamos rankinės girnos. To
kios girnos dar ir dabar kai kui 
vartojamos. 'Statyti vėjinius ma
lūnus duoniniaąns grūdams mal 
ti europiečiai išmoko iš saracė 

! nų (arabų) kryžiaus karų lai- 
I kais. Duona jau nuo senų laikų 
buvo kepama apvaliais kepalais.

Timko F.. 
Paul F... 
Nagy F... 
Yannick C .............2
lang G ................... 1
McAdams G.......... 2
Magyar G................ 0

10 
7 
2 
6 
1

PADtKA
Nors dabartiniame laike visur 

Miaučia bedarbė ir žmonija ken- 
pčįa begalinį vargą ir skurdą, ta
riaus atsiranda geraširdžių žmo
nių, kurie atjaučia seserų-moky- 
tojų reikalus ir aukoja iš savo 
išgalės.

štai gruodžio 27 d., šv. Petro 
parapijoje, Kenosha, Wia. įvyko 
mokyklos vaikelių metinė Kalė
dų pramogėlė Seserų Pranciškie- 
čių naudai, kuri davė gryno pel
no S70.10.

Reiškiame nuoširdžią padėką

Iš viso.... 12

Sv. Jurgio par., Jrs.
G.

Mažeika F.............. 8
Miliauskas F........ 3
Astrauskas C.......... 0

8 
1

F. 
0

0

32

TP 
16 
10 
0

žiniūtė. iždML 
ktn.

Mūsų direktorius Prants Arn- 
brozaitis išsirinko Kazį Zupkų pirmiausiai viriminėtos parapi- 

nelalėto g. 2ž' prenumemti: me- •*« u* padėjėją jos klebonui, didž gert. kun.
;___ -_Z Z ‘Buvo nutarta laikyti susirinki Bubliui už paraginimą parapijo-

I-—— nų paremti iį tikslą savo akait- 
■ ■■■ ■■■ą lingu atsilankymu.

|Į ~~ ~ — ‘ Pagaliaus esame dėkingos vi-
Pinicmi JUSTI tiems, kurie bent kokiu būdu

N.vėluokite jį u»ri«akyti 

"Ryto" adresas: Kaunas, Duo-

tams 10 dol., pusei metų S dol.

Slrguliavimal, negalėjimas atlikti 
savo darbo prideramai, rūpestis apie 
jūsų sveikatą, dilina pinigus iš jūsų 
klienlauąl . Gera sveikata, vftMUhas,

pinigui | Juzą kišenių.

PAIN
T<v«- J.

jogcIMa tams pšlalkyt jūsų 
uždarbio [įgalės. Tai yra fūrhnisiss 
mantą minia gClimą, sustingimą, 
ausiu muskulų TUOJ AUS!

f-

Mark

patvarumą, juaų 
visu žinomų linl- 

i» peraidirburią, pall-

Parriduodi Visur
• tlĮrsU. 11 TXKABO mbbsjrakl.

PASLAPTIS PAGAMINIMUI GERIAUSIOS 
KAVOS

Žiema yra laikas, kuomet mes ■ Pietiniuose Steituose. Tarp įžy- 
labiausia mėgiame vartot kavą, miausių vadovaujančių miestų 
Kuomet mes pereinam ii darbo FRANCK’S CIKOR1J A yra y- 
namo, mes norime ko nors lilto patingai populiari New Orleane, 
ir nieko tada nėr malonesnio, ir Amerikoj yra gerai žinomas 
kaip puodukas gerai pagaminto* I faktai, katž New Orleaną yra pa* 
kavos. Pagaminimui geros kavos, sižymūjęs savo gerais virėjais ir 
įdėkite į įūsų verdu 1 į šiek tiek garsiai* restaurantais, kurie var- 
^RANCKS CIKORIJOS. toji taip vadinamą FRANCK’S 

Geriausiu viso to prirodymu CIKORIJĄ.
yra tai, kad FRANCK’S CIKO- Europietės ir Pietietis leimi* 
RIJA, gaminant kavą, yra varto- ninMs žino, kad geriausia kava 
jama beveik visose Europos ža- gali būt pagaminta tik su 
lyse. Senos talies šeimininkė FRANCK’S CIKORIJA. 
niekuomet nesitiki pagamint ge- FRANCK’S CIKORIJA gau
rą kavą be pridėjimo arbatinio narna grosernėse ir kavos krau- 
šsuklrelioTRANCK’S CIKORI- turite Mes su mielu noru iisių- 
JOS dedaat kartu su kava į ver- 
dulį.

Jau ir Am. Jungtinėse Vals-
= ,____  ____ . _ = lybėse FRANCK’S CIKORIJA

I^IIIIIIIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIMMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII^ yra vartojama su kava, ypatingai

Sausio 11-tą Dr. dantistas P. 
J. Matosi vičius iš Glen Lyon 
paskirtas Newport township mo
kyklų direktorium j vietą Ant. 
J. Kosh ski. kurs pašalinta? 
teismo įsakymu.

PRIDĖK ARBATINI
SAUKSTELJ

FRANCK’S
CIKORIJOS
I KAVĄ JŪSŲ

VERDULY
IR PASIGEREKITKAVA

KAIP K,M)GEROSE SENOSEDIENOSE
^IIIIIIIIIIIIINHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIimilllllimMUmillllllllUllllllllllHIHIIHIIIHII^

i GRAŽI DOVANĖLE ■
MALDŲ RINKINĖLIS

ir

’’Garso,” "Darbininko,” "Draugo*
Redakcijose

Holy Cross Rectory, Mt., Carmel, Pa.

sim jums sempelį, jeigu jūs 
mums pa rašys i t. Siųskit 10 cen
tų pašto ženkleliais (stimpomis) 
j Hčinr Franck A Son. Flush
ing. NY. . ,

HEMS FRANCK SONS
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IŠ L.R.K.S.A. KP. DARBUOTES centrui pa

HARTFORD, CONN.

Bendros išlaidos . ...$132.60

Viso $901 73Liko apskr. ižde. . . $183.80

$487.43
323 20
8280

4.80
i 3.50

duoklių ir pasiuntė 
g«l fondus:

ir jis taip daug panašus į mane, 
kad mus dažnai sumaišo. Dar 
mokykloj, kada brolis ką nors

Apsaugos Fondan !
Pašalpos Fondan
Lėšų Fondan
Našlaičių Fondan
Naujų narių įstojimai

Labdarybės Fondo . 5.20Rinkta atstovai 1W2 metams 1239 E. South St., kas antrą mė- 
į R. K. Federacijos apskrit> V. nėšio sekmadienį.

J. Degutis, rašt.

LIET. R. K. SUSIV. WISCONSIN APSKRITIES 
SUVAŽIAVIMO PROTOKOLAS

Suvažiavimas įvyko lapkričio 8 
d.. 1931 m.Racine. Wis., Liet. Šv. 
Kazimiero parapijos salėj.

Apskrities pirmininkas Ama
nas Stauckas suvažiavimą atidarė 
1-mą vai. po pietų. Vietinis kle
bonas kun. A. Balinskas atkalbė-

, jo maldą.
Pirmiausia išrinkti mandatų 

ptržiūrėtojai: Viktoras Mandra- 
Vickas, Marijona Stauckaitė.

Šių kuopų atstovai dalyvavo:
22 kuopa, Kenosha. Wis. — Vik- 

u toras Mandravickas, Povilas Šle- 
jĮfĮds, Antanas Lemešis. Merkelis 

Tūbelis, Juozapas Kasirauskas;
I 87 kp.. Racinę, Wis. — Antanas 
į .. Vasiauskas, Juozas Gibas. Myko- 
I las Norvilams, Bernardas Vais- 
Į^ kus; X87 kuopa. Port Washing

ton, Wis. — Jonas Savickas. St.
/ Jankūnas; 289 kp.. Milwaukee.

i kWh.,— Rozalija Paulauskienė.
I ■Bronhlavas Staškūnas; 62 kp. 

'Ėhebojfgan, Wis. — M arijona 
įptauctaitė, Ona Stauckicnė.

Toliau sekė Lietuvių Dienos
> ^apyskaita.- Lietuvių Diena buvo 

liepos mėnesį, 1931 metuose. Ra
cine, Wis., pajamų buvo $516.38
išlaidų $336^ pelno $180.00. Mlslai prlltnlas. u -- -• - - • -

Apskriti, leido 3 dovanas, l^’^dangi nesirado nauji) nariu ,'nki"ti. ,rq,gaV° P’Sa.'P-. P''™
tikietukus gauta $27.70, Ulaidų prie kuopos, tai se ■lfanokėt,; TalPS‘ PatemlJ01 kad
buvo $14.25, peilio liko $13.40. 'kė-komisijų raportai.

ĮS apskrities valdybos raportų1 j Juscvičius išdavė raportą iš 
pasirodė, kad ypatingu uždavi-: apskrities suvažiavimo, kurs bu- 
nių neturėjo. vo vienbalsiai priimtas.

Nutarta, kad kuopos rūpintųsi Tollaus finansų raštininkas 
savo nariais ir padėtų jiems šiais pranei€> kad kp. turi ligonę O- 
sunkiais laikais. Jeigu kuopos ną Mažonienę, kuri dabar ran

dasi Cook County ligoninėj, ii 
prąšė. kad draugai ir draugės.

Apskr. pirmininkas Antanas 
Stauckas suvažiavimą 
4:30 po pietų. Vietinis 
kunigas A. Balinskas atkalbėj 
maldą.

Apskrities pirmininkas — 
Antanas Stauckas.

uždarė į 
klebonas I

io

Raštininkas —
Stanislovas Jankūnas,

CHICAGO, ILL.

LRKSA 160 TOS KUOPOS METINIS 
SUSIRINKIMAS

įvyko sekmadienį, sausio 3. š. 
m.. Nekalto Prasidėjimo Šv. Pa
nelės lietuvių parapijos mokyk-

Centras išmokėjo musų kp iš

Apsaugos fondo ... $250.00
Pašalpos fondo 588.00

Daubara. R. Pankevčiene ir T. 
Kubilienė.

Buvo išduoti raportai atstovų 
iš N Y. ir N. J. ir iš R. K. 
Federacijos Rytinių Vaisi Sei
melio, iš ko matyt, kad musų 
apylinkė veikia.

įnešta ir paremta, kad jlyku- 
Isius mūsų kuopos susirinkimus 
skelbt laikraščiuose.

K. Eidukaitis, rašt.

Viso kartu. . $838.00
ALLIANCE, OHIO

NAUJOS GADYNf.S BALIUS
Gruodžio 20, 193į m . Lietuvių 

mokyklos svetainėj, kaip kad bu
vo skelbta, (vyko NAUJOS GA
DYNES BALIUS Surengė L. 
R. K S A 89 kp. ii LDS. 6 kp. 
Praėjo šauniai Nors nedaugiau- 
šia atsilankiusių buvo, bet rink- 
tiniausi

Dabar kp. finansinis stovis yra 
sekantis: iš narių surinkta kp. 
lėšoms $14.40, kuopoje išlaidų 
turėjo viso $6.02, tai kp. ižde i 
liekasi vos $8.38.

Kuopa prarado 3 narius: vie-j 
nas pasimirė, kita narė liko iš-! 
braukta už neatlikimą katalikiš
kų pareigų, kita nare 
iš mūsų kuopos. Taipgi 
persikėle 
prisirašė.

išsikėlė
2 nariai
3 nauji 
turi na- 
suspen-

Viso.......... $792.36
Pašalpų iš Centro gauta $413 padarydavo, man tekdavo atsa-
Nors bedarbė palietė ir mūsų 

kuopos bei kolonijos gyventojus 
ir apsunkino visų gyvenimą, bet 
vis vien galima surasti kokį nors 
būdą, idant pasidarbavus dėl sa
vo kuopos gerovės. Surengiant 
kok) pasilinksminimo vakarėlį, 
tas duoda progos visiems jame 
dalyvauti n kartu užmiršti vi
sus savo vargus Taigi su šiais 
metais pradėkim visi dirbti ir 
rūpintis savo kuopos reikalais. | dotų.

Taipgi labai pageidaujama.: 
kad visi nariai atsilankytų į su- I 
sirinkimus ir tvarkiai užsimokė 
tų duokles, tokiu būdu mūsų

kyti. Kartą gatvėj su kaž-kuo 
susipešė, r policija vietoj jo 
areštavo mane Suradau sau pa
ną su gera pasoga, o jis. biau- 
rybė. n.įėjo vietoj manęs ir ap
sivedė Jis man tiesiog gyventi 
neduoda. Pats nežinau ką ir be
daryti.

— Petrai, aš tau galiu patarti 
tik viena: kaip tu numirsi, pasi
stenk. kad ji vieloj tavęs palai-ir atjaučianti lietuvys- 

■i SF® 
dalyvavo LDS. Centro 
B Laučka. Gruodžio

180 TOS KUOPOS METINIO 
SUSIRINKIMO

LRKSA 180 kuųpa laike me
tinį susirinkimą gruodžio 13 die
ną ' : w

Kuopos raštininkas išdavė ra- 
1 portą visai kuopai.
kad 1931 m. buvo tik
gonis — Ona Restikienė

Knygų peržiūrėtojai pranešė 
kad viskas rand'si tvarkoj.

Valdybą visi vienbalsiai paliko 
i tą pačią pirmininkas — Anta-1 

1239 South St..!

Iš
Baliuj

I rašt. J.
27-tą jis dalyvavo LDS. Conn, 
apskrities metiniam suvažiavime
Bridgeport. Conn., iš kur grįžo į kuopoje viešpataus tvarka.
vėl atgal Hartfordan. Ir gruo- 

Pasirodė, | 2(j ap)ankęs savo gerus
vienas ii- draUgUS įr kal kurias miesto j- 

staigas, vakare išvažiavo į South 
Bostoną. bin. Raktininkas

M Jokubaitė.
116 kp. rast

FOREST CITY, PA.
į musų kp..
Dabar kuopa

los kambary, 44 ir Fairfield gt..' rlM geram stovy 47. tris ,
' neužsimokejimą laiku nas Ž'hnskas,Chicago Ill duotus už ncuzsimuncjnną lamu i

. savo duoklių. V1So narių yra 50. Išminkąs Juozu Deguns (5-tą
I susirinkimą atsilankė viduti-, “ ,7 7 . "„j.-,iu, - cnt N Franklin, Vaikų skyriuj trys. Toliaus pn- slu2b4 e'™)- franklin

niškai nartų. j , * , I Avė iždininkas — Vincas Ir-„ .... La '{mine, kad praeitas metas buvo |n vc-’ ,za,ninKas vincas ir
K.d'X. 1” 508 N- A\-
malda; užrašų rašt. p. B. Gribas rėiom « ponius. Sako, aš pats 
perskaitė protokolą iš praeito liuos lank,au ir buvo nbsk,rt‘ 
kp. susirinkimo, kurs buvo vien (d2a“ga> j“<« lankytl- . Tol,au 
balsiai priimtas. 'sako' visi HKoniai Pllnal Pa.

igonių lankytojai — Petras Juš
ka ir Antanas Žilinskas (taipgi 
raštininko padėjėjas).

Nutarta, kad ligoj ar nelaimėj 
narys turi greitai duoti žinią 
raštininkui — nevėliau trečioj 
dienoj, o kitaip bus pervėlu. To- 
liaus po rinkimų kuopos valdy-

mūsų kuopa beveik susideda ko 
'ne iš pasenusių narių ir jei mes1 
nedėsime pastangų gaut jaunų ba prašė kuopos nariu laikytis 

| narių į kuopą, tai jos gyvavi- ■ 
mas nebus ilgas. Visų narių pra
šė, kad nors po vieną naują na
rį šiais metais prirašytų. Visgi, 
sako, turime ir draugų ir pažys
tamų. Taipgi visi, kurie turite 
vaikus, prirašykite juos prie 
kuopos ir Susiv. Taipgi primi- 

Toliau sekė finansų komisijos i nįt kad nariai turėtų mokėt nors 
raportas. Iš komisijos rapbrto-! po sc. j kp. lėšų fondą, nes mo- 
paaiškėjo,' kad kp. finansų rašt. *kant po 30c. j metus, vos tik iš- 
knygos yra geriausiam padėjime, laidas padengia ir raštininkui 
yra taip tvarkiai vedamos, kad nįr ko algos mokėti, 
da niekuomet tokios geros tvar- — . , . . f., , _. Tai tokis buvo raportas finan-icos kuopoj nėra buvę. RapoT- x . . , . ., , j . .. l i ■ SU raštininko, kurs buvo entu-tas vienbalsiai priimtas. ■■ 1... ._ _ . į zijastlškai priimtas.

Toliaus sekė kp. viršaičių ra- 1
-I portai. KP- P,rm- P A Kazlauskas,
’ Į /arde visos kuopos, padėkojo fi-

--- ------------- ---------- ... .! Pirm- P- A- Kaalau.kas išdųo- nansų rašt j jusevičiui už tokį 
geram stovy: narių turi 59, pim-(da raportą žodžiu. Sako, kp. su- techniškai apdirbtą, ra
gų—$18.00.

Įnešta paaukot Lietuvių Ber
naičių Kolegijai. Vienbalsiai 
nutarta aukoti $100.00. Tokiu 
būdu Wisconsin apskritis pasto
jo Bernaičių Kolegijos amžinuo
ju nariu.

Iš apskrities protokolo numa
toma ateinanti Lietuvių Diena 
Port Washington. Wis.

Apskrities valdybos rinkimas: 
pirmininkas — Antanas Stauc
kas, vice pirmininkas — Juozas 
Kasirauskas, raštininkas — Sta
nislovu Jankūnas, iždininkas —• 
Kasys Virbickas. Išrinkti vien* 
balsiai.

Pnsmetinis suvažiavimas nu* 
matomas Kenosha, Wis.

Apskrities v 
pirmininko iii* 
darymą tikietui

neišgalės, tada apskritis stengsis 
padėti. Nutarta vienbalsiai.

Kad apskritis padengtų pusę kurje gali, kad aplankytų, 
lėšų delegatam ir puse kuopos.. 
Nutarta vienbalsiai.

Kuopų raportai: 22 kuopa. Ke-. 
nosha, Wit., geram stovy: narių 
turi 52, turto $184.21 ; 67 kp.. 
Racine, Wit., geram stovy: narių' 
turi 59; turto $162.15: 289 kp., 
Milwaukee, Wis., geram štotfy: 
narių tiiri 25(/. tftrto apie-$19|'' 

jn. Wis..Į 
35, turto' 

; 62 kp., Sheboygan. Wis.,

227 kp.

įtrinkimus stengėsi lankyti pa-i oorta 
erei 1 ižmlae T v niraižLa —_

NEW HAVEN, CONN.
5 TOS KUOPOS NARIAMS

Sausio 10 d. 1932 turėjo įvyk
ti metinis susirinkimas. Ka
dangi visai mažai nariu atsilan
kė. tas susirinkimas negalėjo liū
tį. Todėl dar kartą prašau aps
kritai visus narius, vyrus ir mo
teris. atsilankyti šį sekmadienį. 
;ausio 17. 1932, šv. Antano pa- 

, rapijos svetainėje tuojaus po su
mos. nes yra svarbus susirinki
mas. Sena valdyba nori atsisaky
ti ir daug kitų svarbių dalykų y- 
ra ir turi būt nutarta. Da kartą 
prašau visus atsilankyti, nes ku
ris narys ar narė neatsilankys.

ft 
lyboo išlaidos: 
n $5.00. už pa- 

_ f_ , _____ t'$4T25. dovanot 
apmokėta $10.00, raštininko išlai
dos 911.55, iždinttfko lėšos $1.80, 
paaukota Bernaičių Kolegijai 
§100.00: viso apskrities išlaidų 
< 32.60.

Aptkritiea pajamos: 
l Ii tikietukus surinkta 
Liet Dienos pelnas..

27.70 
180.00

Vito....'....v.. $207.70
■ o

Iš praėjutių metų bu- 
. vo ižde ..........v. .4.. 108.70

Vito bendrai. $316.40

gai savo išgalės. Ir pareiškė 
džiaugsmo, kad kuopoje yra ge
ra tvarka, visi nariaf, kiek jam 
yra žinoma, yra pilnai patenkin- 

! ti. Toliaus pirm, nuoširdžiai dė
tojo finansų rašt. už tvarkų ve
dimą finansų. Ir sako: — 
iiandic mūsų kp. yra narių pil
tas pasitenkinimas ir jokių 
įkundų nesiranda, užtai visi tu-1 f 
rime pareikšti nuoširdžiausią a- 1, 
čifi mūsų gerb. finansų rašt. J.1 
Įusevičiui.

Užrašą rašt. pa B. Gribas iš-1 
duoda raportą Žodžiu. Kp. su
tirtakurtus lanUį kiek aplinky-1 
bės leido, savo Uždavinį stengė
si atlikti pagal savo supratimą 
kuo puikiausia.

Toliaus iš eilės sekė raportas 
finansų rašt. p. J. Jusevičiaus. 
Finansų rašt. išduoda savo a* I 
portą raštiškai, pareikšdamas, 
kad ėjo savo pareigas kuo ge
riausia. Nors finansų rašt. yra 
viena iš svarbiausių pareigų, bet. 
sako, stengiausi jas atlikti kuo 
puikiausia. Jokių nesusipratimų 
tarp kp. ir centro raštinės ne
buvo, kuopa pilnai kooperavo su 
centru. Duoklės visuomet buvo 
pasiųstos laiku, taip pat ir ligo
nių blankos ir visi buvę ligo
niai gavo savo pašalpas pilnai 
išmokėti iš centro iždinės, kaip 
vėliau sužinosite. Toliaus, sako, 
praeitais 1931 m. kp. sumokėjo

Toliaus sekė ddoklių mokėji
mas.

Taipgi vienbalsiai nutarta mo
kėt po 5c. į mėnesį į kp. lėšų, 
irba 60c. į metus.

Kadangi kuopos valdyba pali- 
Jelf>u ko ta pati, tai jokių ceremonijų 

nebuvo. ,
Pirmininkas susirinkimą uždą 

re malda.
Korespondentas

BROOKLYN. N. Y.

LRKSA. 134 KUOPOS METINIS 
SUSIRINKIMAS 
sausio 3 d.. 1932 m. Ka- 
Angelų par. svetainėj, 
susirinkimas buvo šau-

——1

NOVENA
RWE

ŠV. PRANCIŠKAUS ASIŽIEČIO
SU TRUMPAIS MĄSTYMAIS

Šutai ai ir iileido 
KUN. M. F. DAUMANTAS

Verta kiekvienam įsigyti. Kaina >0 centų.

Galima gaut pas autorių: 320 Spruce Str., Miners* 
villa, Pa. ir "Garso” Administracijoj: P. O. Box

Įvyko 
įralienės 
į Minėtas 
kiamas per organą ir atvirukais. 

: Taigi beveik visi nariai daly
vavo.

Susirinkimą atidarė pirm. V. 
Daubara malda.

Skaitytas protokolas priimtas.
S. Lukoševičius, finansų rašt, 

išdavė metinę atskaitą pareikšda
mas. kad neturi gana laiko su- 
rašyt smulkmeniškai, ką priža
dėjo ateinantį susirinkimą pada
ryt. Kp. turtas: pinigų virš 
$700.00. pilnų narių 140.
i * 4
Rinkimas valdybos 1932 me

tams. Visiems nariams reika
laujant. pirmininku pasiliko V. 
Daubara. 145 Hemlock St., finan
sų raštininkas rinktas iš 
didatų lt dauguma balsų 
tas S. Lukoševičia. 155 
St.: Iždininkas rinktas iš 
didatų, dauguma balsų pasiliko 
P. Montvila. 251 Etna St.: pro
tokolų raštininkas — iš 2 kan
didatų daugumą balsų gavo K. 
Eiidukaitis, 354 So. 4th St. Taigi 
visa sena valdyba pasiliko.

Įnešta rengtis prie būsiančio 
LRKSA. seimo ir priruošt Jneši- 

1 mus išrinkta komisija.
1932 metams atstovais j N Y. 

I ir N. J. apskritį išrinkti: P. 
I Montvila. M. Skris u denis, S. Lu- 

ir J. Ttim.'-rmi*

2 kan- 
išrink-

2 kan-

konstitucijos įstatymų, tai bus 
tvarka ir ramybė.

Visi nariai užsimokėjo mokes
tis už 1931 m., neliko skolingi 
Centrui.

Kp. sumokėjo Centrui $172.63. 
Labdarybės fond. $1.10. Ligonis 
sirgdamas gavo iš Centro $22.00

Kuopos susirinkimai bus pas; 
Antaną Žilinską (pirmininką)

.RKSA 116-TOS KUOPOS METINIS 
SUSIRINKIMAS

Įvyko sausio 3 d . 1932. Nu
tarta šiame susirinkime surengti 
kokį margumynų vakara kuopos 
naudai.

Išrinkta kuopos valdyba dėl 
šių metų iš sekančių nariu: pirm.
— P. JuozukeviČius. padėjėjas— 
P. M eižis, fin. rašt. — M Joku-, 
baite, nutarimų rašt. — M. ši- 
molioniūtė, iždin. — Kazimieras 
Šidlauskas, iždo globėja — A.
Jokubaitė. Visa valdyba pasili-L pQ bausme
ko buvusi, išskyrus pirmmmkąl 5.tos kuopos va/dyba
ir jo padėjėją.

Finansų raštininkė išdavė ra
portą iš visų metų darbuotės 
ir kiek pasiųsta pinigų i centrą. 
Būtent:

Apdraudos 
Pašalpos . 
Lėšų ___

’UOKAI

BP?

$398.06
293.35

95.75

Kuris Išmintingesnis
Vienas girtuoklis kartą ryt

mety, apsakinėjo savo žmonai 
stebėtiną sapną, kur) sapnavo 
nakčia. Matęs jis keturias žiur
kes. tiesiog į jį bėgančias. Viena 
jų buvusi labai stora ir nutuku
si. kitos dvi buvusios liesos, o 
ketvirtoji — akla. Girtuoklis ti
kėjo prietarams ir todėl dabar 
buvo labai neramus, nes girdėjo, 
kad 
dele 
taip 
Bet 

' tarė
— Stora nutukusi žiurkė, tai 

toji karčiama, ten kertėje į kurią 
tėtė nuneši visus uždirbtus pini
gus; ros dvi liesos žiurkės, tai 
aš ir mamytė, o akloji žiurkė, 
tai tu, tėte.

sapnuoti žiurke reiškia di- 
nelaimę. Vargšė jo žmona 
pat nesugebėjo išrišti sapno, 
mažasis jų sūnelis netikėtai

Įsimylėjusi porelė rengiasi pa
bėgti nuo tėvų ir slaptai susi
tuokti. Jaunoji-klausia savo ka

valieriaus: — Ar jau galutinai 
pasiruošė! pabėgimui, brangusis?

— Taip, mano dūšele! Mudu 
susituoksime Klaipėdoje, iš Til
žės pranešime apie tai tėvams, o 
iš Karaliaučiaus paprašysime doGeras Patarimas

— Žinai, drauguži, ir turiu gi vanojimo. o iš Berlyno mušime 
aš nemalonumų su tuo savo bro- telegramą, kad prisiųstų pinigų 
l:u. Matai, mudu esame dvyniai.' grįžti namo.

Aš išsižadėjau šiuri šžiu erzinimu
MŽinoiiiu. ai esu LUCKY vartotoją tarp*.' Per 
atostogoms Sierras kalnuose, ai Mi*a.
LUCKY STRIKE atsargai. Kada prasidėjo ImIIm
Žadėjau šiurkščiu erzinimų. ir nuo to laiko
STRIKE. Tas jft*ų patobulintas Celofaninis jvyniojhnas au Ak vėtei i u, atida
<>ti pakelį, tni tikra, turtas.” ‘

filtrtos, taria ai ilsi- 
irt rūkiau LUCKY**

lztw> MN urknt’to n T Jin W«rMI,

It’s toasted
Jūsų Gorkio! Apsouqq prieš knltejlmue—prl*i koėg1
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VIETINES ŽBilOSk^
VAKARAI l KURIUOS PATARTINA 

VISIEMS ATSILANKYTI
|IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII^
1 NEPAPRASTAS PASIRODYMAS

| kočius Jie dainuoja juokingas, 
daineles ir pasakoja juokus.

Trečiadienį, sausio 7-tą. lankė- Jie pereitą sekmadienio vaka- 
si inžinierius Bardzilauskas ir rą Pittstone tiek prijuokino vi- 
poni T. Bardzilauskienė-Kru- sus. kad žmonės išėjo iš sve- 
šinskaitė. Jiedu pereitą šešta- tainės tuščiais viduriais iš juo- 
dienį, sausio 2-rą, susituokė Ka- ko. 
rajienės Angelų bažnyčioj.' f 

Brooklyn, N. Y, ir atvažiavo pa- bet to nesakysiu, tai bus visiems! 
sisvečiuoti į Wyoming Klonį. 
Jaunavedis yra kilęs iš Ply
mouth, Pa, kur jo tėvai, seses ir 
broliai tebegyvena, o jis išėjęs 
mokslą gavo darbą prie U S. 
armijos, Brooklyn, N Y Jau
navedė yra duktė pp. Kazio Kru- 
šinsko, buvusio Susivienymo 
Prezidento, Sekretoriaus ir ilga-j 
mečio Katalikų Federacijos sek-i 
retoriaus.

Šliūbą davė kun. J. Balkunas 
asistuojant klierikui Lenccvi- 
čiui, kaip diakonui.

1 Pamerge buvo jaunavedės sc 
šutė A. J. Krušinskaitė. pabro 
liu — jaunavedžio brolis Jurgis 
Bardzilauskas. Vestuvių bankic 
tas buvo pas jaunavedės tėvus 
pp. Krušinskus.

Jaunavedys Petras M. Bar 
dzilauskas elektro - inžinieriaus 
mokslą išėjo Buckncll universi
tete. Baigė 1929 m.

Naujai šeimynai velinam vise ■ '<įus. 
geriausio! p

Sausio 7-tą lankėsi Nanticoke 
234 kp. sekretorius Kazys Kve-' 
deravičius ir jo sūnus, Bronius 
Asadauskas ir kiti.

Sausio 8-tą lankėsi Or. ir poni 
Valibus iš Edwardsville. Jie su
sipažino su Susiv. namo visais j- 
rengimais.

LANKĖSI

Jie pereitą sekmadienio vaka-
11. .a.,.,,., ti^lr nri i ,i/ilr i nn VI-

iš sve- i

Dar vienas dalykas ten bus.

susirinkusiems "surprizas." Kaip 
ateisit, tai pamatysit ir išgirsit, 
kad tai tikrai buvo "surprize." 

Taipgi kalbės Susivienymo 
;ekretorius p. J. B Šaliūnas ir 
’Garso" redaktorius p. Mataj 
Zujus.

Tokių linksmų ir įdomių va
karų Wilkes-Barre retai pasitai-

Todėl patys nepamirškit at- 
ir kitus atsiveskit.

Ten būsiu ir ai

' <O.
iti

BALIONŲ ŠOKIS

WILKES-BARRE 4-TOS APSKRITIES IR 
17-TOS KUOPOS VAKARAS

Šį sekmadienį, sausio 17-lų, Wilkes-Barre šv. Tre
jybės par. svetainėj statoma DVIEJŲ AKTŲ JUOKIN
GA KOMEDIJA "ŽENTAI Iš AMERIKOS.” Vaidins 
gabūs artistai ir artistės. DAINUOS ŽINOMA DAI
NININKĖ AGNES YARROW. PIANU SKAMBINS 
IR AKOMPANUOS GABI PIANISTĖ MRS. MRAS. 
KALBĖS SUSIV. SEKRETORIUS J. B. ŠALIŪNAS 
IR "GARSO” REDAKTORIUS M. ZUJUS. Vienas 
numeris lieka paslapty, kaip surpryzas. Ji sužinos tik 
tie, kurie atsilankys j vakarą.

BEJE, P. G1L1S, J. URBAS ir J..STADULIS su
darys įdomų ’’trio”; o pittstonieėiai K. ŠAKOČIUS ir 
ALB. ŠEPORAITIS duetu krės juokus ir daindbs links
mas daineles.

Šį vakarą rengia Susiv. 4-ji apskritis ir 17-ji kuopa. 
Pradžia 7:30 vakaro. Įžanga 50 centų.
Užprašomi vyrai, moterys, tėvai, mamytės ir ma

žyčiai. Visi turėsit "fonių.”
11.

KINGSTONE 1-MOS KUOPOS NEPAPRASTAS 
VAKARAS

Bus sekmadienį, sausio 24-tą, šv. Marijos parapijos 
svetainėj.

Programoj: dvieju aktu komedija ’’ŽENTAI Iš 
AMERIKOS." DALYVAUŠ IR KALBĖS PATS SU
SIVIENYMO PREZIDENTAS PETRAS P. MUL1OL1S 
IS CLEVELAND, OHIO. Dainuos, skambins, juokus 
krės vietiniai ir importuoti artistai.

Pradžia 7:30 vakaro. Įžanga įvairi.
Kas tik gyvas ir sveikas turėtu j ši vakara atsilan

kyti.

THE COSMOPOLITAN 
GRAND OPERA COMPANY 

Vadovau/ant
JACQUES SAMOSSOUD

ANTRADIENI, SAUSIO (JAN.) 19, 1932 
Po pietų 2:30 

DVILYPĖ PROGRAMA
"HANSEL” ir ’’GRETEL,” Angliškai

ir
’’PAGL1ACCI,” Itališkai

Vakaro 8:20

"FAUST,” Prancūziškai 
’ 25 Principalai ir Choras iš 35 

Orkestras iš 35 Asmenų
l*<i|iii-tinčx kainos, 25c. iki $1.50—Vakarinė* kaino* 50c. iki $2.50

| UŽSAKYMUS l’ASTU KREIPIAMAS TINKAMAS DĖMES1S

DĖKOJA

i Joseph Slavoska*, Frank
į John Staduli*, John Shuli |,
Simeonu, Peter Slovosku i .

į Simkonie, Bernard L'luzu \|
: Yenkauekar. George Y.
Anthony Yakobauskas, Beri 
mantanax, John Zigmantui!.. 
Jankau»kas, Ch. Ziginantaiiu.-. \ 
mantanax.

COSMOPOLITAN OPERA 
IRVING TEATRE

K. m. sausio 19-tą Wilkex-|l. re 
miesto "Irving” teatre garsi Com ■>- 
politan Operos kompanija rengia ui 
statymus. Po pietų statys opci 
"i’agliacci" (Pajacai) ir "Hansel 
Gretel.” |žanga nuo 25c. iki $1.50 
. Vakare statoma garsus o|Kros vei , 
kalas "Faust," Gounodo. Jžangu o 
nuo 50c. iki $2.50.’

Vyriausias konduktorius Janiuos 
Samossound, buvęs imperatoriškos 
Petrogrado operos konduktorius. Dai
nuos Europos ir Amerikos garsūs dai
nininkai ir artistai, tarp kurių pa
žymėtini Dreda Ave, Bianca Saroya, 
Dorothy Dickerson, Gladys Mathew, . 
Helen Eisler, Anna Criona, Rąlpbv 
Errole, Dimitrij Onofrei. Mąrr.o 
Valle. Ivan Ivantzoff, Alexander vr 

mud Sjovki, Luigi Dalle Molle, Fre.o 
Kurganoff, Vladimir Dulunski, 'r' *Js 
cesro Curci ir k.; taip pat urkestgisJE 
iš 3.1 muzikantų, chorus ir baletas iš 
40 artistų.

Šv. Trejybės lietuvių parapi-, 
os choras, antradienio vakare, l 
ausio 19, parapijos svetainėje 
arnpas So. Meadę ir South Sts., i

Wilkes-Barre rengia linksmus j 
Į >alių ir šokius.

Bus gera orkestrą; kuri gros; 
i lietuviškus ir amerikoniškus šo-

’ Pa. Mirė sausio 7-tą Pittstono Keidės, Alena Matulevičiūtė —
Choras kviečia visus atsilan- ligoninėj nuo užnuodinto krau- Marijonos Stalioraitytės. Marė| 

i jo. Liūdesy paliko tėvus, seseris Grudzinskaitė—Barboros Seniu-į
--------------------------------- I i_________ i:.._ ii i-*:-

SUGAR NOTCH
IU*U { -T-5U 5 1I5A8MM80 •• ' t * ; ’ l f, J

kiti svarbus reikalai ir svarsty-1 §V, VARDO DRAUGIJA
IŠRINKO NAUJĄ

VALDYBĄ

bininkų išrinkimas, kuopos ats- - « 
tovų į 4-tą apskritį rinkimas ir I.

mai.
Beje, šį mėnesį kiekvienas na

rys turi sumokėt po 10 centų 
Labdarybės Fondui.

Visų narių dalyvavimas labai 
pageidaujamas. Valdyba

Sausio, ĮP-tą šv. P.c^o ^r, Pp-J 
vilo par. Šv. Vardo draugija tu
rėjo savo šventę. Iš ryto 8-tą

Nukvojimui švarios, minkštos 
lovos. Žemos kainos. Grei
tas ir mandagus patarnavimas, 

eš pat geležinkelio stotį.

Tėmykit jaftnerį:

88 East Market Street
WILKES-BARRE, PA.

Jurgis Vatinis, Savininkas

KLEBONAS SURENGĖ 
CHORISTAMS 

BALIUKĄ

Jurgis Nevulis dėkoja per or
ganą "Garsą" Plymouth’o korui 
ir Mrs. A. Yarrow už dainavi- 

*4 »
mą per radio Naujų Metų naktį. 

Jurgis J. Nevulis 
Sugar Notch. Pa.

j ir brolius. Sausio 11-tą po gedu- lytės rolėj, 

lo pamaldų Pittstono šv. Kaži- Visi vaidilos savo roles mo- 
miero bažnyčioj palaidota para- kėjo kuo geriausia, o kai kurie, 
pijos kapuose. kaip Juozas Vcnslauskas. ir gy-'

„ „ . . -. vos improvizacijos parodė Mer-į
A. a. Pranas Zerinets. gyv. 24 . . . •> !... „ „ ... - ginos visos Amerikoj augusios i

Wyoming St., Plains, Pa. Mire - . . .. ------------  -------------- ,--------r o Į lietuvaites, bet pažymėtinai gra-
nimais. Bus sausio 31-mą dieną MUB‘° 7'.t’ nuo omp 1 a' žjai kalbančios lietuviškai. Jos J
’-tą valandą vakare bažnytinėj c*j^’ ®SY ,pa 1 0 mon4 lr gabįos įr gražiai savo roles iš-
vetainėj, kampas E. South ir'4 v««ku8’ Saus.o 11-tą po gedu- *
Meade Sts. ■ ' 1 Pa™,d^ Artistų sąstatą surinko ir. ap- baŽnyčiai ir Parapijai’

Rast. K. J. Dambrauskas re y.. S , ny *°J pa al otas mokė Juozas Venslauskas. Pas- Ypač klebonas dėkingas cho- 
------------------ -------------- parapijos kapuose. ‘ kutinėsc repeticijose daug prisi

RENGIA VAKARĖLI

šinskas atlaikė šv. mišias. Drau
gijos nariai priėjo prie Šv. Ko- 
rfiunijos.

Po mišių parapijos auditorijoj 
i įvyko draugijos metinis susirin-Šeštadienio vakare, sausio

pas panelę Lenkunaitę, Ply- kimas. Draugijos valdybon iš-1 
mouth St., Edwardsvillej, įvyko | rinkti šie nariai: J. Shultz —

i choro baliukas. prezidentas, J. Armon — vice-;
Tą baliuką surengė klebonas, prezidentas, K. Stankevičius —I 

J Inčiura tikylu pavaišinti cho-1 protokolų raštin.. Ant. Kačkaus-' 
ristus, kurie per visą klebono kas — iŽdin., tvarkdarys — Ber- 
buvimą Kingstone pasitarnavo; nardas Sciutchas, ir kun. J. J.

Šupšinskas — dvasios vadas.
Yra sumanytas bankietas, ku

rui už pagclbą dirmavonėj. Dir- rio surengimui yra išrinkti Šie
A. a. Ad. Žuklienė, gyv. 325 dėjo muzikas Jonas J. Šaučiū- mavonė įvyko dirbamoj dienoj, nariai: Petras Sinkevičius, J. 

Colley St., Plymouth, Pa. Sau- nas. patyręs menininkas. Jis taip bet choristai, nekurie apleido ir I Notkūna*. S. Bagdonas. P. Gilis
a. Mykolas< Orenta, 48 m.,
325 Lynnwood Ave., Lyn

wood. Mirė sausio 3-čią nuo šir
dies atakos. Tą pačią dieną ve
lionis buvo darbe ir nesiskundė 
sirgimu. Liūdesy paliko žmo
ną. 3 dukteris ir 3 sūnus. Sau
sio 6-tą, po uždūšinių pamaldų į 
Šv. Marijos bažnyčioj. Kingston, 

i palaidotas šv. Kazimiero kapuo- < Turauskaitė.
se. Plains. Phillips St.,

Švč. Trejybės parapijos lietu
kų Šv. Vardo draugystė rengia 
inksmą vakarėlį su prakalbomis 
r visokiais linksmais pamargi-

MIRĖ
PIRMAS PAJUSšio 9-tą Su uždūšinėmis pamaldo- pat atliko vąidilų nugrimavimą. darbus, o atsilankė ir choras la- ir M. Jankauskas. Rengimo ko-i A 

' ?yv- miz atlaikytomis šv. Kazimieroj 
bažnyčioj palaidota parapijos ka
puose Muhlenburg.

A a. St. Beilis. 73 m., gyv. 
Nanticoke,'mirė šeštadienį, sau
sio 9-tą, Retreat ligoninėj.

A. a. Margarieta Bekeiienė- 
— ", 30 m., gyv. 280

i Phillips St.. Lynwood. Mirė 
sausio 10-tą. Liūdesy paliko vy- 

Irą, du vaiku, motiną, brolius ir 
.seseris. Uždūšinės pamaldos at
laikyta šv. Kazimiero bažnyčioj 
.. ______  Palaidota Muhlen-

šv. Kazmiero bažnyčioj palaido-. burg kapuose saugio i3.tą. 
ta parapijos kapuose. |

___________________________  . A a. Antanas Balita. 17 metų,j ’’PIENO FONDO” VAKA- 
kea-Barre. Taipgi dainuos trio ! 85^ 15 KrYch St.. Kingston. Mi-! RAS PAVYKO 
- senbernis, našlys ir vedęs/® sausio 6-tą nuo mažakraujys- __-------
_ . .... . - - | Pereitą sekmadienį "Irving"

Sausio 9-tą palaidotas Pringle į tcJ|tTe ^^„gtas vakaras "Pieno Marozas. Susiv. Vice Prezidcn-,Choro "gaspadinės” panelės O- 
Uždūiinė. namaldo. naudįį gerai pavyko, tas ir apskrities pirm, J. Češ- na Tumeliūtė ir Ona Januloniū-

Programą išpildė ukrainiečių kys. apskrities iždin, ir kiti pagelbstint panelei B. Len- 
choras if Scranton, taip pat uk-1 apskrities ir vietinių kuopų kūnaitei prirengė skanių užkan-

• džių, o "gaspadoriai" Pranas 
Kcizė ir Vladas Klimavičius ap
rūpino visus visokiais gėrimais.

Choras dėkingas savo klebo
nui už tokį smagų pasilinksmi
nimą. Choristas

PASKUTINIS
PRANEŠIMAS

Sekmadienio vakare, sausio 17, 
parapijos svetainėj LRKSA. 17 
kuopa su 4-tąja Penna apskričia 
rengia labai juokingą ir įdomų 
vakarą.

Pirmiausia bus sulošta labai j Se. Plains, 
juokinga komedija "Žentai ii\ , 
** -L .. I A. a. Mare Baniene, gyv. 323,
Amerikos. Salem St., West Pittston. Mirė

Dainuos poni Agnes Yarrow. . v . • .r , sausio 4-tą. Ketvirtadienį, sau-
Plymouto sohstė. Ja, padės po- sio pQ uždū4inių pwnaldu t'he
m Ona Mras. Juodvi abidvi kas <v K„miero bažnvčioi nalaido- Plym°Uth 

ketvirtadienio vakarą linksmina 
lietuvius savo gražiais balseliais 
per radio iš stoties WBRE Wil-| 
koe-Barre.

Paul Gilis, J. Urbas ir J. Sta-l*®8- 
dūlis "Oi varge, varge" ir kitas 
daineles; mat ir jiems trims var
gas.

O kas juokingiausia, tai pitts- 
/toniokai atvažiuos j Wilkes-

Barre "tones krėsti." Tai Imis , 12 
Albinas Šeporaitis ir Kazys ša- ko.

kapuose. Uždūšir.ės pamaldos 
atlaikyta šv. Marijos bažnyčioj. 
Kingston.

A.
metų, duktė 
gyvi/l Uni

Sakalauskalti.
Prano Sakalaus-

St, Inkerman.

rainiečių solistai ir solistės.

PITTSTON
LRKSA. 4-TOS APSKRI 

TIES IR KUOPŲ 
VAKARAS

PARAPIJOS
Rengia Plymouth’© Liet 

Moterų 1

SAUSIO (JAN
NAUJOJ

Main Street

VAKARE 

28; 1932 ML 
SALĖJ

Plymouth, Pa.

Kiekvienas kišian 
Kelios dovanos u 
Šokiams gros gw—— 
Bus skanių už < indž 
Visiems užtikriira®® 
Kviečia i'lynioutfi’o

uis dovanas, 
ietus.

IOS MOTERYS

Po pirmo akto, pertraukoj. |bai gražiai dirmavonės dienoj 
I programos vedėjas pakvietė kai- ] pasirodė, nes beveik visi susirin- 
bėti Susiv. Sekretorių J. B. Ša-j ko giedoti. Vyskupas radęs 
liūną. Aiškino Sushivienymo is
toriją ir išaugimą.

Petras Barauskas iš 
armonika solo išpildė 
lykus. Jo rankose 
gražiai "šneka."

Po antro komedijos akto pro
gramos vedėjas pakvietė "Gar
so" redaktorių M. Zujų. Šį tą 
pakalbėjo apie Susivienymą ir 
apskritai apie Amerikos lietuvių 
reikalus.

Seka Pittstono komikai K. Ša
kočius ir Albinas Šeporaitis. Jie 
krėtė įvairias juokingas "fones." 
dainavo linksmas dainuškas. Pu
blika jiems nesigailėjo katučių.

Vakaro tvarkdaris buvo Sav.

Inkcrma n 
kelis da- 
armonika

misija ruošia įdomią programą.
šie nariai ėjo prie šv. Komu

nijos :
Joseph Adamalii*, Anthony Ada- 

rrtsitls, William > Armon, Joseph Ar- 
mpn, JosephAleksa, Sijnon Alanskįa, 
Joseph A damai lis. Frank Bogdon, 
Stanley Rogdort, Joseph Rcmėtskis, 
Anthony Butsavage, John RuUavage, 
Michael Gillis. John Guravagc, Joseph 
Gillis, Paul Gillis, Anthony Gudaus
kas, George Garbaravsge, Anthony 
Kackauskas, Joseph Kackauskas, Ed- | 
ward Kibet, John Morris, John Ma-! 
linauskas, Anthony Malinauskas,! 

j George Morris, George Nevulis, John 
Norkūnas, Joseph Norkūnas, Francis 
Norkūnas, Peter Norkūnas, John Pe- 
chulis, Joseph Petrauskas, Clement

Repshas, Peter Sincavage, George

Kingstone visur gražią tvarką, 
pagyrė kleboną.

Kalbėjo choro vadas muz. J. 
Saučiūnas ir pats klebonas, iš
reikšdamas chorui padėką už jo

i širdingą darbavimasi bažnyčios 
ir parapijos naudai ir priduoda
mas choristams naujos energijos 
tolimesniam veikime.

Prieš ir po vakarienės buvo
šokiai. 1
Dimša ir Ant. Sinkevičius. Jie L
pasitarnavo chorui tą vakarą sincava«e, Ambrose Simconi*. Cha*.

« tiiuiin, wuat.p<i rcvrauNKaa, VlCTTlCnv
kuriuos grojo Vladas Rimkus, Joseph Rasavage, Joseph 
- — Ponuhiis Pr»ta»r Rinravarn Canwra

dvkai Stancavage, Chas. Skiptuna*, Edward
y Schwarta, Anthony Smcgeldcis, Am*
Baliukas baigta apie 12 vai.

naktį šokiais ir dainomia.
Baliukas buvo gana linksmas. Complimentš oi

Tel. 7-0981
DAKTARAS .

užantspauduotas

CELLOPHANE

Naujas žingsnis ii 
. Blue Ribbon Kepėjų 

pusės, kuris užtikrina 
jums šviežumą ir «ka-
luiną.

darbuotojai.
Svečių matėsi iš Scrantono ir 

kitų Wyoming Klonio kolonijų.
Buvęs

Sekmadienį, sausio 10-tą, šv. 
Kazimiero par. svetainėj buvo 
vakaras, kurį surengė LRKSA. 
4-ji apskritis ir Pittstono apy
linkių kuopos.

Nežiūrint didelės bedarbės ir 
žmonių suvargimo. publikos at-i 

silankė gana gražus skaičius ir 
pelno liks apskričiai ir prie su-1 
rengimo prisidėjusioms kuo
poms.

Programa prasidėjo 7:4S vaka
ro. Programos vedėjas gerb. 
kun. J. Kasakaitis, vietos kle
bonas. pasakęs įžangos žodį, pa
aiškino programą ir jos pildyto- 
jų sąstatą.

Seka vaidinimas dviejų aktų 
1 komedijos: "žentai iš Amerl- 
■ kos." Vaidino šie: Antanas Am- 
bror.aitis — Maiklo Vaško rolę, 
Martinas Vilkelis — Prano Gry
bo, Juozas Venslauakas — Dže- 
kio Veršio. Julė Vekteriūtė —

IŠS TOS KUOPOS METINIO 
SUSIRINKIMO

Susirinkimas įvyko gruodžio 
13-tą. 1931 m. Valdybon išrink-i 
ti (1932 metams): dvasios vadas j
— kun. J. Kasakaitis, pirm. —| 
Juozas Bukaveckas. vice pirm.— 
Vincas Petkevičius, raštininkas
— Juozas Joneika. iždininkas — 
Vincas Gricštoraitis, užrašų raš
tininkas—Kastas Varnagiris. iž
do 
ir

globėjai — Jonas Abromaitis 
Antanas Laibinia.

Kastas Varnagiris
(•)

KINGSTON
PIRMOS KUOPOS 

SUSIRINKIMAS

SŲai- 
Pra-

LRKSA. 
rinkimas bus 
džia 1 vai.

Susirinkimas labai avtfrbus. Į-< 
vairių raportų išdavimas. sau-| 

šio 24-tos vakaro reikalai ir dar*-

108 Chateh’Stu EdWardsvilk, P*. 
VALANDOS:

Nuo 9-niq iki 10-tos rytais
Nuo 1-mo* iki 8-čio* po pietų 
Nuo 6-to* iki 8-teo vakare 

Sekmadieniai* ir šventadieniais 
pagal sutartį.

PASINAUDOKIT 
i PROGA 
ROY STAUFFERVARTOTI KARAI

11931

' 1931

1980

MRS. ANNA MASLOWSKI
’ & SONS .

LIETUVIAI GRABORIAI
Savo kostumerianr. rfmfįatns fr draugams 

Imkime LINKSMŲ f R LAIMINGŲ NAUJŲ 
METŲ. '

Reikalui esant nepainirikit atsikreipti pas 
mus, o mes visame kame patarnausim.

ONA MASLAUSKIEN£ IR SŪNŪS
Lietuviai Graboriai

388 W. MAIN ST., PLYMOUTH, PA. 
Tel. 9712

1928

1927

Chevrolet Special Sedan: 
Driven only 8,000 miles, 
new car guarantee........... $495
Chevrolet Coach:
ixx>ks and runs like new. . 
Finish in Blue Duco.........$425
Chevrolet Coach:
All good rubber, upholster- 
ing and finish like new..$2$5 
Ford Coune:
Now is the time to buy 
your Used Car. Just stop 
In and look over this car.

to rive thousand* of miles 
of caai fltes service..........$245
WhippH Sedan:
A five paraenger Sedan in
A-1 skips .......................... $225
Nash Coaeh:
Finish in maroon Duco. 
This car ha* been over- * 
hauled and is in very good 
condition. Your price. . . .$154

AND MANY OTHERS 
have been appointed and 

Inspection Station and cquipIt-ssi

ROY STAUFFER
Roy Stauffer Chevrolet '
DIDELI VARTOTŲ KARŲ LOTAI 

Car. F»«rth Ss. end Wyemlng Ava. 
WEST PITTSTON 

Telefonai 158 arba 457
Sooth Mala PITTSTON

Mateli Leenri Lino Stotie*
Mūsų vartotą karų lota* niekad




